УИД 24RS0002-01-2020-000302-06

Уголовное дело № 1-114/2020

(11901040002000737)

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Ачинск 09 октября 2020 года

Ачинский городской суд Красноярского края в составе: председательствующего Гельмановой Е.В.,

при секретаре Ищенко Н.В., 

с участием государственного обвинителя – помощника Ачинского городского прокурора Романовой Ю.Б., 

обвиняемой ФИО1,

защитника - адвоката Фунтусова А.В., представившего удостоверение № 1119 и ордер № 110 от 19.02.2020,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 похитила имущество, принадлежащее ИП ФИО2 №1, путем обмана и злоупотребления доверием, причинив крупный ущерб, при следующих обстоятельствах. 

В августе 2018 года, ФИО1, без официального оформления трудовых отношений, была принята с испытательным сроком на должность торгового представителя, на работу к индивидуальному предпринимателю ФИО2 №1 (далее по тексту ИП ФИО2 №1 либо ИП), в структурное подразделение АЧИНСК 

<

данные изъяты> офис которого 

<

данные изъяты> по адресу: Красноярский край, 

<

данные изъяты>, основным видом деятельности ИП являлось осуществление оптовой торговли сахаром, шоколадом и сахаристыми кондитерскими изделиями, в торговые точки на территории Красноярского края, с которыми у ИП ФИО2 №1 заключены договоры поставок, на основании которых контрагентам предоставляются скидки.

15.10.2018 года, согласно приказу о приеме работника на работу № №, ФИО1 была официально трудоустроена на должность торгового представителя на работу к ИП ФИО2 №1 В тот же день, 15.10.2018 года с ФИО1 был заключен трудовой договор № и договор о полной материальной ответственности №, с которыми она была ознакомлена лично под роспись. 15.10.2018 года ФИО1 была ознакомлена под роспись с должностной инструкцией торгового представителя № г., утвержденной ИП ФИО2 №1, где согласно п. 2.3 ФИО1 обязана контролировать отправку заказа в торговую точку, в установленные сроки, по объему реализации продукции, номенклатуре, комплектности и качеству; в соответствие с п. 2.4, 

<

данные изъяты> свои трудовые обязанности в качестве торгового представителя, ФИО3 . обязана была следить за состоянием дебиторской задолженности по своим клиентам и своевременно сообщать руководству о возможных задержках оплат, а также других фактах, влияющих на 

<

данные изъяты> клиента, в случае необходимости производить инкассацию наличных денег за поставленный товар, согласно полученной доверенности в фирме, собирать наличные деньги у клиентов за ранее поставленный товар, если наступил срок уплаты задолженности. Для организации мобильной работы, торговому представителю ФИО1 был выдан персональный электронный планшет (далее по тексту планшет), с индивидуальным логином и паролем для доступа в программу «

<

данные изъяты>», через которую она имела доступ в базу данных клиентов, у которых ранее были заключены договоры поставок с ИП ФИО2 №1, а также имела возможность осуществлять заказы в торговые точки.

В октябре 2018 года, но не позднее 18.10.2018 г., ФИО1 от ранее знакомого Л.. стало известно, что последний имеет намерения и возможность приобрести за наличный расчет товар, продажей которого занимается ИП ФИО2 №1, для самостоятельной реализации товара, но на условиях предоставления ему скидок, и отсрочки платежа как постоянному клиенту. ФИО4, работая в должности торгового представителя у ИП ФИО2 №1, знающая организацию работы по заказу товара и его оплате, имеющая доступ в базу данных клиентов, у которых ранее были заключены договоры поставок с ИП ФИО2 №1, решила систематически, путем обмана и злоупотребления доверием, похищать товарно - материальные ценности (далее по тексту ТМЦ либо товар) принадлежащие ИП ФИО2 №1, путем оформления фиктивных заявок на поставку товара от имени контрагентов, без ведома и согласия последних, и дальнейшей самостоятельной продажи похищенного товара ранее знакомому Л. не посвящая последнего в свои намерения, при этом, дав ему согласие. Кроме того, скрывая фактического заказчика, исключила возможность ИП ФИО2 №1 разрешить 

<

данные изъяты> вопрос в порядке гражданского судопроизводства с контрагентами.

В период времени с 18.10.2018 г. по 15.11.2018 г., ФИО1 работая в должности торгового представителя, зная достоверно организацию работы по заказу товара и его оплате, при помощи выданного ей для работы планшета, через который она имела доступ в базу данных клиентов, у которых ранее были заключены договоры поставок с ИП ФИО2 №1, действуя во 

<

данные изъяты> задуманного, с целью дальнейшей самостоятельной продажи похищенных ею ТМЦ ранее знакомому Л.. и обращения вырученных денежных средств от продажи похищенного товара в свою собственность, похитила принадлежащие ИП ФИО2 №1 ТМЦ в крупном размере, на общую сумму 300725,76 рублей, при следующих обстоятельствах:

Так, в октябре 2018 года, но не позднее 18.10.2018 г. ФИО1 посредством сотовой связи приняла заказ от Л. на поставку ему товара различного наименования, за наличный расчет, при условии оплаты с отсрочкой платежа до 7 суток с момента поставки товара, на общую сумму 76942 рублей 68 рублей. После этого, ФИО1 

<

данные изъяты> выданный ей планшет, через который имеется персональный доступ к базе данных ИП ФИО2 №1, где размещены сведения о контрагентах, в том числе и на ИП ФИО5 №9 и ИП ФИО5 №, без ведома и согласия последних, направила заявку в офис ИП ФИО2 №1 для доставки ИП ФИО5 №9 товара на общую сумму 75489,17 рублей в магазин «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

данные изъяты>; а также ИП ФИО5 №1 товара на общую сумму 1453,51 рублей в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: Красноярский край, 

<

данные изъяты>, при этом, в дальнейшем не имея намерений производить расчет за поставленный товар. Затем работники ИП ФИО2 №1, в обязанности которых входит формировать заказы на поставку товара и соответственно сам ИП ФИО2 №1, будучи обманутыми и введенными в заблуждение ФИО1 относительно того, что направленные ею заявки является фиктивными и в действительности не согласованы с контрагентами ИП ФИО5 №9 и ИП ФИО5 №1, и что ФИО1 не намерена производить расчет за ТМЦ, подготовили товар согласно поданных ФИО1 заявок, для ИП ФИО5 №9 на сумму 75489,17 рублей, по накладной № 8974 от 18.10.2019 г. следующего наименования:

950 пачек чипсов Лейз весом по 150г. МИКС Лук/Краб/СмЛук/СмЗел ПАК, по цене 48,92 рубля за 1 пачку, на общую сумму 46479,11 рублей; 

960 пачек чипсов Лейз весом 40 г МИКС краб/см-зел/зел.лук/см-лук/бекон ПАК, по цене 14,59 рубля за 1 пачку, на общую сумму 14008,11 рублей;

70 пачек чипсов Лейз весом 240 г Сметана Зелень1*10, по цене 74.86 рублей за 1 пачку, на общую сумму 5240,17 рублей; 

50 пачек чипсов Лейз весом 240 г Краб1*10, по цене 74,86 рублей за 1 пачку, на общую сумму 3742,98 рублей; 

50 пачек чипсов Лейз весом 240 г Молодой зеленый лук 1*10, по цене 74,86 рубля за 1 пачку, на общую сумму 3742,98 рублей; 

160 пачек сухариков Хрустим весом 40 г Сметана, по цене 7,11 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1137,91 руль; 

160 пачек сухариков Хрустим весом 40 г Сыр, Футбол, по цене 7,11 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1137,91 рубль. 

А также ИП ФИО5 №1 на сумму 1453,51 рублей, по накладной № 8974 от 19.10.2019 г. следующего наименования: 

12 бутылок ПЭТ емкостью 0,5 л каждая Миринды Апельсин, по цене 23,35 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 280,30 рублей; 

12 бутылок ПЭТ емкостью 0,5 л каждая Пепси Кола, по цене 23,35 рублей за 1 бутылку на общую сумму 280,30 рублей; 

12 бутылок ПЭТ емкостью 0,5 л каждая 7up, по цене 23,35 рублей за 1 бутылку на общую сумму 280,30 рублей; 

12 бутылок ПЭТ емкостью 1 л каждая Пепси Кола, по цене 30,19 рубля за 1 бутылку на общую сумму 362,30 рублей; 

12 бутылок ПЭТ емкостью 0,6 л каждая Аква Минерале Актив Цитрус, по цене 20,85 рублей за 1 бутылку на общую сумму 250,31 рублей. 

19.10.2018 г. по заявкам ФИО1 была осуществлена доставка вышеуказанного товара со склада ИП ФИО2 №1, 

<

данные изъяты> по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, мкр. Авиаторов, 65 в г. Назарово Красноярского края. В это время, ФИО1 посредством сотовой связи, убедила водителя экспедитора в необходимости разгрузки товара по адресу: Красноярский край, 

<

данные изъяты> к своему знакомому Л.., при этом, не посвящая водителя - экспедитора П.М.С. относительно своих намерений. После того, как П.М.С., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1 осуществил доставку вышеуказанного товара на общую сумму 76942,68 рублей, согласно накладной № 8973 от 19.10.2018г. на сумму 75489,17 рублей для ИП ФИО5 №9 и по накладной № 8974 от 19.10.2018г. на сумму 1453,51 рублей для ИП ФИО5 №1 по указанному ей адресу, где товар принял Л. А.О., который не был посвящен ФИО1 в ее намерения. При этом ФИО1 19.10.2019 г. в день доставки товара, с целью избежания ответственности, а также придания видимости законности своим действиям частично внесла в кассу ИП ФИО2 №1 по накладным для ИП ФИО5 №9 денежные средства в размере 2174,65 рублей в счет оплаты поставленного товара. В последующем не позднее 26.10.2019 г., Л. полагая, что ФИО1 действует в интересах ИП ФИО2 №1 как торговый представитель, в полном объеме оплатил ФИО1 товар, приобретенный им по вышеуказанным накладным, будучи уверенным, что денежные средства последняя передаст в кассу ИП ФИО2 №1 Вырученными денежными средствами от продажи похищенного товара ФИО1 

<

данные изъяты> по своему усмотрению, причинив с учетом суммы частично ею оплаченной, ущерб ИП ФИО2 №1 по накладным № 8973 и № 8974 на сумму в размере 73 314,52 рубля и 1453,51 рубля.

Она же, ФИО1, в октябре 2018 года, но не позднее 22.10.2018 г. посредством сотовой связи приняла заказ от Л. на поставку ему товара различного наименования, за наличный расчет, при условии оплаты с отсрочкой платежа до 7 суток с момента поставки товара, на общую сумму 109 649,27 рублей. После этого, ФИО1 

<

данные изъяты> выданный ей планшет, через который имеется персональный доступ к базе данных ИП ФИО2 №1, где размещены сведения о контрагентах, в том числе и на ИП НЯ, без ведома и согласия последней, направила заявку в офис ИП ФИО2 №1 для доставки ИП НЯ товара на общую сумму 109649,27 рублей в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

...>, при этом, в дальнейшем не имея намерений производить расчет за поставленный товар. Затем работники ИП ФИО2 №1, в обязанности которых входит формирование заказов на поставку товара и соответственно сам ИП ФИО2 №1, будучи обманутыми и введенными в заблуждение ФИО1 относительно того, что направленная ею заявка является фиктивной и в действительности не согласована с контрагентом ИП НЯ, и что ФИО1 не намерена производить расчет, подготовили товар согласно поданной ФИО1 заявки, для ИП НЯ на сумму 109649,27 рублей, по накладной № 9026 от 23.10.2018 г. следующего наименования: 

90 пачек чипов Лейз весом 80 г СметанаЗелень, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 2449,95 рублей; 

90 пачек чипсов Лейз весом 80 СметанаЛукМах г, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 2449,95 рублей; 

90 пачек чипсов Лейз весом 80 г бекон, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 2449,95 рублей; 

90 пачек чипсов Лейз весом 80г Зеленый лук, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 2449,95 рублей; 

90 пачек чипсов Лейз весом 80 г Краб, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 2449,95 рублей;

48 пачек чипсов Лейз весом 80г Нежный сыр Лук Рифленые, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 1306,64 рублей; 

72 пачек чипсов Лейз весом 80г Лобстер, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 1959,96 рублей; 

1600 пачек чипсов Лейз весом 40г МИКС краб/см-зел/зел.лук/бекон, по цене 14,59 рублей за 1 пачку, на общую сумму 23346,85 рублей; 

950 пачек чипсов Лейз весом 150г МИКС Лук/Краб/СмЛук/СмЗел, по цене 48,92 рубля за 1 пачку, на общую сумму 48479,11 рублей;

96 пачек сухариков Хрустим весом 60гр. Микс багет томат/краб/сыр/буженина, по цене 18,63 рубля за 1 пачку на общую сумму 1789,27 рублей; 

48 пачек сухариков Хрустим весом 90г Микс Каль/ХолХр/Колб, по цене 18,63 рубля за 1 пачку, на общую сумму 894,64 рублей; 

48 пачек сухариков Хрустим весом 90г Микс Кальм/Шашл/КрБарб, по цене 18,63 рубля за 1 пачку, на общую сумму 894,64 рублей;

50 пачек чипсов Лейз весом 240г молодой зеленый лук, по цене 74,86 рублей за 1 пачку, на общую сумму 3742,98 рублей; 

50 пачек чипсов Лейз весом 240г Сметана Зелень по цене 74,86 рублей за 1 пачку, на общую сумму 3742,98 рублей; 

50 пачек чипсов Лейз весом 240г Краб, по цене 74,86 рублей за 1 пачку, на общую сумму 3742,98 рублей; 

60 бутылок емкостью 0,33 л каждая Пепси, по цене 16,52 рубля за 1 бутылку на общую сумму 991,44 рублей; 

24 бутылки емкостью 0,33 л каждая Миринда, по цене 16,52 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 396,58 рублей;

24 бутылки емкостью 0,33л каждая 7ап, по цене 16,52 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 396,58 рублей; 

36 бутылок ПЭТ емкостью 0,5 л каждая Пепси Кола, по цене 23,35 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 840,89 рублей; 

36 бутылок ПЭТ емкостью 1 л каждая Пепси Кола, по цене 30,19 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 1086,91 рублей; 

18 бутылок ПЭТ емкостью 2 л каждая Пепси Кола, по цене 47,02 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 846,40 рублей; 

24 бутылки ПЭТ емкостью 0,5 л каждая Миринда Апельсин, по цене 23,35 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 560,59 рублей;

12 бутылок НВБ емкостью 0,325л каждая Нэйче Раш ЭнергСока КрГрейп, по цене 61,35 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 736,24 рублей; 

12 бутылок НВБ емкостью 0,325л каждая Нэйче Раш ЭнергЧая МалинаМят по цене 61,35 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 736,24 рублей; 

12 бутылок НВБ емкостью 0,325л каждая Нэйче Раш ЭнергКофе ШокоАп по цене 61,35 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 736,24 рублей; 

54 коробки емкостью 0,2 л каждая сока Любимый ЯБЛОКО TBAВS, по цене 9,58 рубля за 1 коробку, на общую сумму 517,75 рублей; 

54 коробки емкостью 0,2 л каждая сока ЛЮБИМЫИ ФРУКТЫ TBABS, по цене 9,58 рубля за 1 коробку, на общую сумму 517,75 рублей; 

27 коробки емкостью 0,2 л каждая сока ЛЮБИМЫИ ТропМикс ФИО8 ДП на общую сумму 258,88 рублей;

48 пачек чипсов ЧИТОС весом 26г МИКС Сыр/Кетчуп Футбол 1/48, по цене 9,07 рубля за 1 коробку, на общую сумму 435,55 рублей; 

25 пачек чипсов Читос весом 55г Микс Сыр_СметанаЛук_Кетчуп, по цене 17,65 рублей за 1 пачку, на общую сумму 441,43 рубля.

23.10.2018 г. по заявке ФИО1 была осуществлена доставка вышеуказанного товара со склада ИП ФИО2 №1, 

<

данные изъяты> по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, мкр. Авиаторов, 65 в г. Назарово Красноярского края. В это время, ФИО1 посредством сотовой связи, убедила водителя экспедитора в необходимости разгрузки товара по адресу: Красноярский край, 

<

данные изъяты> к своему знакомому Л. при этом, не посвящая водителя - экспедитора ФИО5 №14 в свои намерения. ФИО5 №14, будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, осуществил доставку вышеуказанного товара на общую сумму 109 649,27 рублей, согласно накладной № 9026 от 23.10.2018 г. для ИП НЯ, по указанному ей адресу, где товар принял Л. В последующем, не позднее 01.11.2019 г., Л. полагая, что ФИО1 действует в интересах ИП ФИО2 №1 как торговый представитель, в полном объеме оплатил ФИО1 товар, приобретенный им по вышеуказанной накладной, будучи уверенным, что денежные средства последняя передаст в кассу ИП ФИО2 №1 Однако, ФИО1 вырученные от продажи похищенного товара денежные средства в сумме 109 649,27 рублей обратила в свою собственность и 

<

данные изъяты> ими по собственному усмотрению. 

Она же, ФИО1, в октябре 2018 года, но не позднее 24.10.2018 г. посредством сотовой связи приняла заказ от Л. на поставку ему товара различного наименования, за наличный расчет, при условии оплаты с отсрочкой платежа до 7 суток с момента поставки товара, на общую сумму 40 483,65 рублей. После чего, ФИО1 

<

данные изъяты> выданный ей планшет, через который имеется персональный доступ к базе данных ИП ФИО2 №1, где размещены сведения о контрагентах, в том числе и на ИП ФИО5 №1, без ведома и согласия последнего, направила заявку в офис ИП ФИО2 №1 для доставки ИП ФИО5 №1 товара на общую сумму 40483,65 рублей в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: Красноярский край, 

<

данные изъяты>, при этом, в дальнейшем не имея намерений производить расчет за поставленный товар. Затем работники ИП ФИО2 №1, в обязанности которых входит формирование заказов на поставку товара и соответственно сам ИП ФИО2 №1, будучи обманутыми и введенными в заблуждение ФИО1 относительно того, что направленная ею заявка является фиктивной и в действительности не согласована с контрагентом ИП ФИО5 №1, и что ФИО1 не намерена производить расчет, подготовили товар согласно поданной ФИО1 заявки, для ИП ФИО5 №1 на сумму 40483,65 рублей, по накладной № 9169 от 25.10.2018 г. следующего наименования: 

480 пачек чипсов ЛЕЙЗ весом 40г МИКС краб/см-зел/зел.лук/см-лук/бекон, по цене 14,59 рублей за 1 пачку, на общую сумму 7004,05 рублей; 

90 пачек чипсов Лейз весом 80г СметанаЗелень, по цене 27,22 рублей за 1 пачку, на общую сумму 2449,95 рублей; 

90 пачек чипсов Лейз весом 80г Зеленый Лук, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 2449,95 рублей; 

54 пачек чипсов Лейз весом 80г Бекон, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 1469,97; 

54 пачек чипсов Лейз весом 80г Краб, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 1469,97 рублей; 

90 пачек чипсов Лейз весом 150г Сметана Зелень, по цене 48,92 рубля за 1 пачку, на общую сумму 4403,28 рублей;

90 пачек чипсов Лейз весом 150г Сметана Лук Мах, по цене 48,92 рубля за 1 пачку на общую сумму 4403,28 рублей;

90 пачек чипсов Лейз весом 150г Молодой Зеленый лук, по цене 48,92 рубля за 1 пачку, на общую сумму 4403,28 рублей; 

54 пачек чипсов Лейз весом 150 г Бекон Футбол, по цене 48,92 рубля за 1 пачку, на общую сумму 2641,97 рублей; 

54 пачек чипсов Лейз весом 150г Лейз ФутболПАК, по цене 48,92 рубля за 1 пачку, на общую сумму 2641,97 рубля; 

54 пачек чипсов Лейз весом 15 г Белые грибы со сметаной Футбол, по цене 48,92 рубля за 1 пачку, на общую сумму 2641,97 рублей; 

12 бутылок емкостью 0,33 л каждая Миринда Апельсин, по цене 16,52 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 198,29 рублей;

12 бутылок емкостью 0,33 л каждая 7Ап Эмеральд по цене 16,52 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 198,29 рублей; 

12 бутылок емкостью 1 л каждая Пепси Кола по цене 30,19 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 362,30 рублей;

12 бутылок ПЭТ емкостью 1 л каждая Миринда Апельсин по цене 30,19 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 362,30 рублей; 

12 бутылок ПЭТ емкостью 1 л каждая 7Ап, по цене 30,19 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 362,30 рублей;

6 бутылок ПЭТ емкостью 2 л каждая 7Ап, по цене 47,02 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 282,13 рублей; 

6 бутылок ПЭТ емкостью 2 л каждая Миринда Апельсин, по цене 47,02 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 282,13 рублей; 

12 бутылок ПЭТ емкостью 2 л каждая Пепси Кола, по цене 47,02 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 282,13 рублей; 

12 коробок емкостью 0,95 л каждая сока Любимый Ябл-Персик-Нектарин, по цене 30,19 рубля за 1 коробку, на общую сумму 362,30 рублей; 

12 коробок емкостью 0,95 л каждая сока Любимый Фрукты TBASLC, по цене 30,19 рубля за 1 коробку, на общую сумму 362,30 рублей; 

12 коробок емкостью 0,95 л каждая сока Любимый Яблоко TBASLC, по цене 30,19 рубля за 1 коробку, на общую сумму 362,30 рублей; 

27 коробок емкостью 0,2 л каждая сока Любимый Яблоко TBAВS, по цене 9,58 рубля за 1 коробку на общую сумму 258,88 рублей; 

27 коробок емкостью 0,2 л каждая сока Любимый ЯБЛОКО-ПЕРСИК-НЕКТАРИН нек TBAВS, по цене 9,58 рубля за 1 коробку, на общую сумму 258,88 рублей; 

21 коробок емкостью 0,2 л каждая сока Любимый Фрукты TBAВS, по цене 9,59 рубля за 1 коробку, на общую сумму 201,35 рублей; 

2 бутылки емкостью 0,325 л каждая напитка Нейче Раш ЭнергСока Кр Грейп, по цене 61,36 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 122,71 рублей;

2 бутылки емкостью 0,325 л каждая напитка Нейче Раш ЭнергЧая ФИО7 Мят, по цене 61,36 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 122,71 рублей; 

2 бутылки емкостью 0,325 л каждая напитка Нейче Раш ЭнергКофе ШокоАп, по цене 61,36 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 122,71 рублей;

26.10.2018 по заявке ФИО1 была осуществлена доставка вышеуказанного товара со склада ИП ФИО2 №1, 

<

данные изъяты> по адресу: Красноярский край, 

<

данные изъяты> В это время, ФИО1 посредством сотовой связи, убедила водителя экспедитора в необходимости разгрузки товара по адресу: Красноярский край, 

<

данные изъяты> к своему знакомому Л.О., при этом, не посвящая водителя - экспедитора П.М.С. в свои намерения. П.М.С., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1 осуществил доставку вышеуказанного товара на общую сумму 40483,65 рублей, согласно накладной № от 25.10.2018г для ИП ФИО5 №1 по указанному ей адресу, где товар принял Л. А.О. В последующем, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, Л. А.О. полагая, что ФИО1 действует в интересах ИП ФИО2 №1 как торговый представитель, в полном объеме оплатил ФИО1 товар, приобретенный им по вышеуказанной накладной, будучи уверенным, что денежные средства последняя передаст в кассу ИП ФИО2 №1 Однако, ФИО1 вырученные от продажи похищенного товара денежные средства в сумме 40483,65 рублей обратила в свою собственность и 

<

данные изъяты> ими по собственному усмотрению.

Она же, ФИО1, в октябре 2018 года, но не позднее 25.10.2018 г., посредством сотовой связи приняла заказ от Л. на поставку ему товара различного наименования, за наличный расчет, при условии оплаты с отсрочкой платежа до 7 суток с момента поставки товара, на общую сумму 11043,54 рублей. После этого, ФИО1 

<

данные изъяты> выданный ей планшет, через который имеется персональный доступ к базе данных ИП ФИО2 №1, где размещены сведения о контрагентах, в том числе и на ИП ФИО5 №6, без ведома и согласия последнего, направила заявку в офис ИП ФИО2 №1 для доставки ИП ФИО5 №6 товара на общую сумму 11043,54 рублей в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

...>, при этом, в дальнейшем не имея намерений производить расчет за поставленный товар. Затем работники ИП ФИО2 №1, в обязанности которых входит формировать заказы на поставку товара и соответственно сам ИП ФИО2 №1, будучи обманутыми и введенными в заблуждение ФИО1 относительно того, что направленная ею заявка является фиктивной и в действительности не согласована с контрагентом ИП ФИО5 №6, и что ФИО1 не намерена производить расчет, подготовили товар согласно поданной ФИО1 заявки, для ИП ФИО5 №6 на сумму 11043,54 рублей, по накладной № 9188 от 26.10.2018 г. следующего наименования: 

60 бутылок емкостью 0,325 л каждая напитка Нейче Раш ЭнергСока Кр Грейп, по цене 61,36 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 3681,18 рублей;

60 бутылок емкостью 0,325 л каждая напитка Нейче Раш ЭнергЧая ФИО7 Мят по цене 61,36 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 3681,18 рублей;

60 бутылок емкостью 0,325 л каждая напитка Нейче Раш ЭнергКофе ШокоАп, по цене 61,36 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 3681,18 рублей;

26.10.2018 по заявке ФИО1 была осуществлена доставка вышеуказанного товара со склада ИП ФИО2 №1, 

<

данные изъяты> по адресу: Красноярский край, г

<

данные изъяты>. ФИО1 посредством сотовой связи, убедила водителя экспедитора в необходимости разгрузки товара по адресу: Красноярский край, 

<

данные изъяты> к своему знакомому Л., при этом, не посвящая водителя экспедитора П.М.С. в свои намерения. П.М.С., будучи обманутым и введенным в заблуждение Л. осуществил доставку вышеуказанного товара на общую сумму 11043,54 рублей, согласно накладной № 9188 от 26.10.2018г. для ИП ФИО5 №6 по указанному ею адресу, где товар принял Л. который 12.11.2019 г. самостоятельно, через водителей экспедиторов вернул ИП ФИО2 №1 на склад часть товара полученного им по накладной № 9188 на общую сумму 5889,60 рублей. В последующем не позднее 04.11.2019 г., Л. полагая, что ФИО1 действует в интересах ИП ФИО2 №1 как торговый представитель, в полном объеме оплатил ФИО1 товар, приобретенный им по вышеуказанной накладной, будучи уверенным, что денежные средства последняя передаст в кассу ИП ФИО2 №1 Однако, ФИО1 вырученные от продажи похищенного товара денежные средства в сумме 5153,94 рублей, обратила в свою собственность и 

<

данные изъяты> ими по собственному усмотрению.

Она же, ФИО1, в октябре 2018 года, но не позднее 29.10.2018 г., посредством сотовой связи приняла заказ от Л.. на поставку ему товара различного наименования, за наличный расчет, при условии оплаты с отсрочкой платежа до 7 суток с момента поставки товара, на общую сумму 62746,63 рублей. После этого, ФИО1, 

<

данные изъяты> выданный ей планшет, через который имеется персональный доступ к базе данных ИП ФИО2 №1, где размещены сведения о контрагентах, в том числе и на «

<

данные изъяты>», без ведома и согласия последнего, направила заявку в офис ИП ФИО2 №1 для доставки в «

<

данные изъяты>» товара на общую сумму 62746,63 рублей в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: Красноярский край, 

<

данные изъяты> в дальнейшем не имея намерений производить расчет за поставленный товар. После этого, работники ИП ФИО2 №1, в обязанности которых входит формировать заказы на поставку товара и соответственно сам ИП ФИО2 №1, будучи обманутыми и введенными в заблуждение ФИО1 относительно того, что направленная ею заявка является фиктивной и в действительности не согласована с контрагентом «

<

данные изъяты>», и что ФИО1 не намерена производить расчет, подготовили товар согласно поданной ФИО1 заявки, для «

<

данные изъяты>» на сумму 62746,63 рублей, по накладной № от 30.10.2018г., следующего наименования:

50 пачек чипсов Лейз весом 240г. ФИО9, по цене 74,86 рубля за 1 пачку, на общую сумму 3742,98 рубля; 

40 пачек чипсов Лейз весом 240г Лейз Краб, по цене 74,86 рубля за 1 пачку на общую сумму 2994,38 рубля; 

960 пачек чипсов Лейз весом 40г Лейз МИКС краб/см-зел/зел.лук/бекон ПАК, по цене 14,59 рубля за 1 пачку, на общую сумму 14008,11 рублей; 

54 пачек чипсов Лейз весом 80г СметанаЗеленьна, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, общую сумму 1469,97 рублей;

54 пачек чипсов Лейз весом 80г Бекон, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 1469,97 рублей; 

54 пачек чипсов Лейз весом 80г Краб, по цене 27,22 рубля за 1 пачку общую сумму 1469,97 рублей; 

48 пачек чипсов Лейз весом 80г МалосолОгурец, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 1306,64 рублей; 

24 пачек чипсов Лейз весом 80г Лобстер ПАКД, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, общую сумму 653,32 рублей; 

24 пачек чипсов Лейз весом80 г Нежный сыр Лук Рифленые ПАКД, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 653,32 рубля; 

24 пачек чипсов Лейз весом 75 г СТРОНГ Острый чили, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 653,32 рубля; 

24 пачек чипсов Лейз весом 75 г СТРОНГ ОхотнКОлбаски ПАКД, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 653,32 рубля;

48 пачек чипсов Лейз весом 80 г Белые грибы/Сметана, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 1306,64 рубля; 

18 пачек чипсов Лейз весом 80 г Сыр, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 489,99 рубля; 

25 пачек чипсов Читос весом 55г Микс Сыр_Сметаналук_Кетчуп, по цене 17,65 рубля за 1 пачку, на общую сумму 441,43 рубля; 

48 пачек чипсов ЧИТОС весом 26г МИКС Сыр/Кетчуп Футбол, по цене 9,07 рубля за 1 пачку, на общую сумму 435,55 рубля; 

120 пачек сухариков Хрустим весом 90г Микс Кальм/Шашл/КрБарб, по цене 18,63 рубля за 1 пачку, на общую сумму 2236,59 рублей; 

240 пачек сухариков Хрустим весом 60г Микс багет томат/краб/сыр/буженина ПАКД, по цене 18,63 рубля за 1 пачку, на общую сумму 4473,18 рублей; 

190 пачек чипсов Лейз весом 80 г Зел.лук/СмЗел/Бекон ПАК, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 5172,11 рубля; 

190 пачек чипсов Лейз весом 80г Лейз МИКС краб/см.лук/Сыр/Натур ПАК, по цене 27,22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 5172,11 рублей; 

285 пачек чипсов Лейз весом 40г Лейз МИКС Лук/Краб/СмЛук/СмЗел ПАК, по цене 48,92 рубля за 1 пачку, на общую сумму 13943,73 рублей; 

30.10.2018 года по заявке ФИО1 была осуществлена доставка вышеуказанного товара со склада ИП ФИО2 №1, 

<

данные изъяты> по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, мкр. Авиаторов, 65 в г. Назарово Красноярского края. ФИО1 посредством сотовой связи, убедила водителя экспедитора в необходимости разгрузки товара по адресу: Красноярский край, 

<

данные изъяты> к своему знакомому Л.., при этом, не посвящая водителя - экспедитора П.М.С. в свои намерения. П.М.С., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1 осуществил доставку вышеуказанного товара на общую сумму 62746,63 рублей, согласно накладной № 9293 от 30.10.2018 г. для «

<

данные изъяты>» по указанному ею адресу, где товар принял Л.., который не был посвящен ФИО1 в ее намерения. В последующем не позднее 07.11.2019 г., ФИО10 полагая, что ФИО1 действует в интересах ИП ФИО2 №1 как торговый представитель, в полном объеме оплатил ФИО1 товар, приобретенный им по вышеуказанной накладной, будучи уверенным, что денежные средства последняя передаст в кассу ИП ФИО2 №1 Однако, ФИО1 вырученные от продажи похищенного товара денежные средства в сумме 62746,63 рублей, обратила в свою собственность и 

<

данные изъяты> ими по собственному усмотрению.

Она же, ФИО1, в октябре 2018 года, но не позднее 14.11.2018 г. посредством сотовой связи приняла заказ от Л.. на поставку ему товара различного наименования, за наличный расчет, при условии оплаты с отсрочкой платежа до 7 суток с момента поставки товара, на общую сумму 7924,24 рублей. После этого, ФИО1 

<

данные изъяты> выданный ей планшет, через который имеется персональный доступ к базе данных ИП ФИО2 №1, где размещены сведения о контрагентах, в том числе и на ООО «

<

данные изъяты>», без ведома и согласия последнего, направила заявку в офис ИП ФИО2 №1 для доставки ООО «

<

данные изъяты>» товара на общую сумму 7924,24 рублей в магазин ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

...>, в дальнейшем не имея намерений производить расчет за поставленный товар. Затем работники ИП ФИО2 №1, в обязанности которых входит формировать заказы на поставку товара и соответственно сам ИП ФИО2 №1, будучи обманутыми и введенными в заблуждение ФИО1 относительно того, что направленная ею заявка является фиктивной и в действительности не согласована с контрагентом ООО «

<

данные изъяты>», что ФИО1 не намерена производить расчет, подготовили товар, согласно поданной ФИО1 заявке, для ООО «

<

данные изъяты>» на сумму 7924,24 рублей, по накладной № 9803 от 15.11.2018г. следующего наименования: 

9 пачек чипсов Лейз весом 150 г Краб Футбол ПАК, по цене 69,43 рубля за 1 пачку, на общую сумму 624,83 рубля; 

9 пачек чипсов Лейз весом 150 г Бекон Футбол, по цене 69,43 рубля за 1 пачку, на общую сумму 624,83 рубля;

9 пачек чипсов Лейз весом 150 г Сыр, по цене 69,43 рубля за 1 пачку, на общую сумму 624,83 рубля; 

9 пачек чипсов Лейз весом 145 г СТРОНГ Чеснок, по цене 69,43 рубля за 1 пачку, на общую сумму 624,83 рубля;

9 пачек чипсов Лейз весом 150 г Молодой Зеленый лук, по цене 69,43 рубля за 1 пачку, на общую сумму 624,83 рубля; 

9 пачек чипсов Лейз весом 150 г Нежный сыр Лук Рифленые Футбол, по цене 69,43 рубля за 1 пачку, на общую сумму 624,83 рубля;

9 пачек чипсов Лейз весом 80 г Лобстер Рифленые, по цене 69,43 рубля за 1 пачку, на общую сумму 624,83 рубля; 

9 пачек чипсов Лейз весом 80г Лейз Лобстер ПАКД, по цене 38,63 рублей за 1 пачку, общую сумму 347,65 рубля; 

9 пачек чипсов Лейз весом 80 г НежныйСырЛук Рифленые ПАКД, по цене 38,63 рубля, за 1 бутылку на общую сумму 347,65 рубля; 

24 пачек чипсов Лейз весом 75 г МАХ МСтОсч _Чес_Охк_Кб_ГР_Сыр, по цене 38,62 рубля за 1 пачку, на общую сумму 927,07 рубля; 

12 бутылок емкостью 0,33 л каждая Пепси, по цене 20,73 рубля за 1 бутылку на общую сумму 248,83 рубля;

12 бутылок емкостью 0,33 л каждая напитка ФИО11 Дбю Низкокалор. БАН, по цене 25,92 рубля за 1 бутылку на общую сумму 311,04 рубля;

12 бутылок емкостью 0,33 л каждая 7Ап, по цене 25,92 рубля за 1 бутылку на общую сумму 311,04 рубля;

12 бутылок емкостью 0,33 л каждая Миринда Апельсин, по цене 20,73 рубля за 1 бутылку на общую сумму 248,83 рубля; 

12 бутылок ПЭТ емкостью 0,5 л каждая 7UP Лемон Лемон, по цене 42,48 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 509,76 рубля; 

12 Ж/Б емкостью 0,25 л каждая 7UP Лемон Лемон, по цене 24,88 рубля за 1 Ж/Б, на общую сумму 298,56 рубля;

15.11.2018 г. по заявкам ФИО1 была осуществлена доставка вышеуказанного товара со склада ИП ФИО2 №1, 

<

данные изъяты> по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, мкр. Авиаторов, 65 в г. Назарово Красноярского края. ФИО1 посредством сотовой связи, убедила водителя экспедитора в необходимости разгрузки товара по адресу: Красноярский край, 

<

данные изъяты> к своему знакомому Л. при этом, не посвящая водителя - экспедитора П.М.С. в свои намерения. П.М.С., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, осуществил доставку вышеуказанного товара на общую сумму 7924,24 рублей, согласно накладной № 9803 от 15.11.2018 г. для ООО «

<

данные изъяты>» по указанному ей адресу, где товар принял Л., который не был посвящен ФИО1 в ее намерения. В последующем, не позднее 23.11.2019 г., Л. полагая, что ФИО1 действует в интересах ИП ФИО2 №1 как торговый представитель, в полном объеме оплатил ФИО1 товар, приобретенный им по вышеуказанным накладным, будучи уверенным, что денежные средства последняя передаст в кассу ИП ФИО2 №1 Однако, ФИО1 вырученные от продажи похищенного товара денежные средства в сумме 7924,24 рублей, обратила в свою собственность и 

<

данные изъяты> ими по собственному усмотрению.

Согласно справке об исследовании документов № 28 в отношении индивидуального предпринимателя ФИО2 №1 № от 12 ноября 2019 года, сумма хищения составила 300725,76 рублей. 

Таким образом, в период времени с 18.10.2018г. по 15.11.2018 г. ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитила ТМЦ, принадлежащие ИП ФИО2 №1, на общую сумму 300725,76 рублей, причинив ему ущерб в крупный размере. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 свою вину в совершении преступления при вышеописанных обстоятельствах признала полностью, пояснив, что в ходе предварительного расследования давала недостоверные показания в связи с тем, что испугалась ответственности за содеянное, полагая, что если не будет признаваться, то ее виновность доказать будет невозможно. В настоящее время она полностью согласно с обстоятельствами, изложенными в обвинительном заключении, указанными потерпевшим и свидетелями. 

Исследовав доказательства, представленные сторонами, суд находит виновность подсудимой ФИО1 в хищении имущества ФИО2 №1 путем обмана и злоупотребления доверием с причинением значительного ущерба установленной и подтверждающейся совокупностью следующих доказательств.

Показаниями потерпевшего ФИО2 №1, который в судебном заседании пояснил, что с 2004 года по настоящее время он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, с основным видом деятельности – оптовая торговля продуктами питания на территории Красноярского края. С 2017 года у него на предприятии в должности торгового представителя работала ФИО3, которая так же по договору являлась материально-ответственным лицом. ФИО3 обслуживала территорию г. Назарово и Назаровского района, несколько торговых точек, реализующих продукты питания. В ее должностные обязанности входило заключение договоров с торговыми точками на указанной территории, оформление их заявок на товар, передача этих заявок в офис г. Ачинска, затем сбор наличных денежных средств из торговых точек своей территории за ранее поставленный товар и сдача этой наличности в кассу предприятия в г. Ачинске. Сама ФИО3 не обязана была присутствовать при погрузке – подготовке заказанного груза в автомобиль в г. Ачинске. Она не должна была получать груз в свой подотчет, расписываться за него, сопровождать груженый автомобиль до торговой точки. Был водитель – экспедитор сопровождающий груз, которому передавалась накладная, и который отвечал за груз. В накладной был указан адрес торговой точки, в которую нужно было ему доставить товар, что он и делал. У него уже давно были заключены договоры на поставку продуктов питания с ИП И. по торговой точке – магазину с названием «

<

данные изъяты>», 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

...> ВЛКСМ, д. 87; с директором ООО «

<

данные изъяты>» ФИО5 №10 по торговой точке по адресу: 

<

данные изъяты>; с ИП НЯ по торговой точке по адресу: 

<

данные изъяты>»; с ИП ФИО5 №1 по торговым точкам магазинам «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

данные изъяты>; с председателем ООО «

<

данные изъяты>» М. по торговой точке по адресу: 

<

данные изъяты>; с ИП ФИО5 №6 по торговой точке – магазину «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

данные изъяты> Торговый представитель ФИО3 осуществляла прием заявок на поставку товара от покупателеей (клиентов ИП ФИО2 №1) и предоставляла их в бухгалтерию его предприятия в г. Ачинск путем передачи через бухгалтерскую программу «Агент плюс», установленную в планшете, который был передан ей по акту приема-передачи. Чтобы войти в данную программу и пользоваться «Агент плюс» ФИО3 

<

данные изъяты> личный пароль, известный только ей. Кто-то другой 

<

данные изъяты> ее планшетом, паролем не мог. Планшет рабочий постоянно находился у ФИО3, она не передавала в ходе работы его каждый раз в офис предприятия на хранение. ФИО3 обязательно появлялась в офисе г. Ачинска один раз в неделю, для сдачи в кассу предприятия собранной ею с торговых точек наличности. В остальные дни посещение офиса было не обязательно. В накладной на товар ФИО3 не должна была расписываться за получение-отпуск товара. В ней расписывалось то лицо, которое получало у водителя-экспедитора товар. Кроме того, ФИО3 собирала наличные денежные средства за ранее поставленный товар по доверенности, которую заполняла собственноручно, а полученные денежные средства должна была вносить в кассу предприятия по вторникам через банкомат на банковские счета организаций, открытые в г. Ачинске, а по пятницам – наличными денежными средствами в бухгалтерию – в кассу предприятия в г. Ачинске. В договорах поставки продукции для клиентов предусмотрена отсрочка платежа, а именно в течение 7 дней после поставки продукции ФИО1 получала денежные средства от клиентов за ранее поставленную продукцию, которую должна была передать или перевести в полном объеме в бухгалтерию предприятия. 

30.11.2018 ФИО3 пришла в бухгалтерию и сообщила, что хочет уволиться. По заработной плате у него перед ФИО1 задолженности не было и нет. 07.12.2018 территориальный менеджер ЕА по его указанию поехал проверять торговые точки, с которыми заключены договоры и у которых имелась на тот момент задолженность за ранее заказанный и поставленный товар. В результате проверки ЕА было установлено, что указанные выше торговые точки шести клиентов не осуществляли заказов товара и сам товар не получали, в связи с чем с долгом были не согласны о чем сделали собственноручную запись. В ходе проведения проверки по данному факту водители, которые осуществляли доставку товаров в г. Назарово и Назаровский район, а это П.М.С., ФИО5 №13, ФИО5 №14, ФИО12, П.О.П., пояснили, что они развозили товар по торговым точкам согласно заявок с офиса, однако товар, предназначенный по заявкам в указанные выше точки везти не надо было, а его было необходимо выгрузить в гараж Л. 

<

данные изъяты> в г. Назарово и несколько раз выгрузка производилась ими в автомобили, кто был заказчиком и водителем тех автомобилей, им не известно. Всего с их слов это было 4-5 раз примерно, по датам: 19, 25, 26 октября 2018 года и 02.11.2018. Со слов водителей-грузчиков, поступать таким образом им говорила по телефону ФИО3. Со слов водителей-грузчиков денежные средства за товар им не передавались, о расчете им ничего не известно, им никто отдельной оплаты за «услугу» не осуществлял. ФИО3 не вносила денежные средства за этот товар в кассу предприятия, за него и безналичного расчета на счет предприятия не поступало ни от клиента – их покупателя, ни от ФИО3, ни от кого – либо иного. Позже со слов Л. ему стало известно о том, что он осуществлял заказ различного товара у ФИО3, и после его получения он производил с ФИО3 расчет наличностью в полном объеме, ставил свои подписи в накладных на товар от лица покупателя. Документальная ревизия по недостаче в работе ФИО3 была проведена комиссией на предприятии, без участия ФИО3, так как на контакт она не выходила, на звонки не отвечала, на почте уведомления не получала. Ревизией установлено, что задолженности по отгруженным накладным в адрес клиентов ИП не соответствовали действительности, сумма расхождений и причиненного ею ущерба составила 319 122 рубля 17 копеек. ФИО3, 

<

данные изъяты> свой индивидуальный логин и пароль в программу «

<

данные изъяты>» имела доступ к базе данных контрагентов ИП ФИО2 №1 и, 

<

данные изъяты> своим доступом, оформляла фиктивные заявки на поставку товара от имени контрагентов, с которыми у него заключены договоры поставок, без ведома и согласия последних. Кроме того, торговым представителям запрещено оформлять и поставлять заказы физическим лицам, если бы ему было известно, что товар по накладным: № 8973 от 19.10.2018 на сумму 75489,17 рублей, № 9026 от 23.10.2018 на сумму 109649,27 рублей, № 8974 от 19.10.2018 на сумму 1453,51 рублей, № 9169 от 25.10.2019 на сумму 40483,65 рублей, № 9188 от 26.10.2018 на сумму 11043,54 рублей, № 9293 от 30.10.2018 на сумму 62746,63 рублей, № 9803 от 15.11.2018 на сумму 7924,24 рублей ФИО3 заказывала для Л.., то он бы запретил отгрузку товара. 

После проведения ревизии, а также иных бухгалтерских сверок по документам, причиненный ему действиями ФИО3 окончательный ущерб составил 300 725,76 рублей, который для него является значительным. 

Показаниями свидетеля С.Н.А., данными в судебном заседании, из которых следует, что она работает главным бухгалтером у ИП ФИО16, который в основном торгует продуктами питания. Порядок доставки товара следующий: торговый представитель через планшет делает заказ оператору, при этом, в штате только один оператор. У каждого торгового представителя свой планшет с личным логином паролем, первоначально пароль им выдается, потом они сами через личный кабинет меняют пароль, который известен только им, планшет выдается при трудоустройстве и находится при торговом представителе до момента увольнения. Оператор обрабатывает заказ, распечатывает фактуру и отдает на склад кладовщику. Последний формирует заказ и после 18.00 часов они загружают машины на доставку на следующий день. Фактура распечатывается в 3-х экземплярах, один для кладовщика, второй клиенту, третий в бухгалтерию. Товар со склада забирает водитель и экспедитор. Подписи в фактуре в графе «отпустил» ставит кладовщик. Подпись в фактуре в графе «получил» ставит только клиент. Когда товар забирается со склада водителем или экспедитором, в фактуре они свои подписи не ставят. Кладовщик делает пометку в своем экземпляре о том, кто получил товар. Экспедитору дается 2 экземпляра фактур, в которых должен расписаться клиент, и на следующий день после доставки обязан сдать 1 экземпляр фактуры в бухгалтерию, второй экземпляр остается клиента. У ИП ФИО16 торговым представителем с 15.10.2018 работала с ФИО1 Перед увольнением ФИО3, как любого торгового представителя, проводилась сверка, с целью установления наличия, либо отсутствия недостачи. В связи с этим, региональный менеджер ЕА. 03.12.2018 поехал по торговым точкам ФИО3, и им была установлена необоснованная дебиторская задолженность по маршруту ФИО3 по следующим торговым точкам: ИП ФИО5 №9, ООО «

<

данные изъяты>», ИП НЯ ИП ФИО5 №1, ООО «

<

данные изъяты>», ИП ФИО5 №6 Общая сумма задолженности составила 319 122,17 рублей. После выявления данного факта была создана комиссия по расследованию данного случая, подготовлены акты сверок с торговыми точками, где выявлены расхождения в дебиторской задолженности, взяты объяснения с водителей и экспедиторов, был подготовлен акт служебного расследования. ФИО3 на работе больше не появилась, никаких объяснений ФИО3 по факту выявленной дебиторской задолженности не дала, а направила уведомление с просьбой выслать трудовую книжку. ФИО3 был выдан в безвозмездное пользование планшет на основании договора безвозмездного пользования имуществом. С 15.08.2019 по 15.10.2019 по подотчету ФИО3 проводились проверки, никаких расхождений выявлено не было, поэтому период хищения ФИО1 следует считать с 15.10.2019 по 30.11.2019.

Показаниями свидетеля Л. оглашенными в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что с ФИО1 он знаком более 10 лет, отношений никаких не поддерживает. 01.12.2016 он был трудоустроен к ИП ФИО16 на должность торгового представителя, уволился 31.07.2018 года по собственному желанию. Когда он уволился, то на его место была принята ФИО3, которая работала по г. Назарово и Назаровскому району. Его брат ФИО5 №15 осуществляет предпринимательскую деятельность, а именно торгует пивом и пивными напитками, закусками к пиву по адресу: 

<

...> стр. 16 магазин «Папай», в данный магазин неоднократно приезжала ФИО3, заказывала товар, который на следующий день поставлялся экспедиторами ИП ФИО16. Придя в очередной раз в магазин к ФИО5 №15, ФИО3 предложила купить у нее товар ИП ФИО16. Данное предложение его заинтересовало, так как товар изначально шел по низкой цене, плюс добавлялись еще скидки. На предложение ФИО3 он согласился. На кого будет оформлен товар, он не знал, но так как он являлся физическим лицом, то на него заказ товара она оформить не могла, ей это было известно, поэтому она могла оформить заказ лишь на существующие торговые точки, с которыми у ИП ФИО16 заключены договоры поставки. Они договорились с ФИО3, что товар она будет доставлять в его гараж № 1-7, 

<

данные изъяты> в гаражном кооперативе № 5 г. Назарово. Они договорились, что когда ему будет нужен товар, он ей будет звонить и говорить, какой товар привезти и в каком количестве. ФИО3 ему также периодически звонила и спрашивала, нужно ему что-либо привезти. Заказанный им товар привозил водитель-экспедитор ФИО13. Он знал, что товар принадлежит ИП ФИО16, так как знал, что ФИО3 у него работает и больше ей не откуда взять товар. Какие договоренности были между экспедитором и ФИО3 ему не известно. Водитель экспедитор товар ему привозил всегда с накладной, он лично пересчитывал товар, сверял наименование и количество и подписывал их. Он видел, что накладные оформлены на разные торговые точки, но его это не смущало, так как он обманывать никого не собирался и всегда платил за поставленный товар. Товар по накладным № 8973 от 19.10.2018, № 9026 от 23.10.2018, № 9803 от 15.11.2018, № 9293 от 30.10.2018, № 8974 от 19.10.2018, № 9169 от 25.10.2018, № 9169 от 25.10.2018, № 9188 от 26.10.2018, № 8630 от 09.10.2018 был ему поставлен, подпись в графе «получил» стоит его. Денежные средства в размере 75489,17 рублей, 109649,27 рублей, 7924,24 рублей, 62746,63 рублей, 1453,51 рублей, 40483,65 рублей он лично отдавал ФИО3 где-то через неделю после поставки. Товар по накладной № 9188 от 26.10.2018 был ему поставлен, по этой накладной был возврат на сумму около 6000 рублей, товар лично он отдавал экспедитору. ФИО3 деньги он передал с учетом возврата товара. Через некоторое время ФИО3 ему позвонила и сказала, что нужно переделать фактуру на ИП 

<

данные изъяты>, так как она ее не правильно забила, и по новой накладной сумма за тот же товар составила 92339,40 рублей. Он согласился с этой суммой и передал ФИО3 разницу. Товар по накладной № 9247 от 29.10.2018г. ему не поставлялся, так как эта та же накладная, что и 8630, только с перебитой ценой. Деньги ФИО3 он отдавал за каждую поставку отдельно. Один раз, при передаче им денег ФИО3, присутствовал продавец магазина «Папай» Ксения, деньги были переданы в магазине «Папай» на сумму более 100000 рублей. Когда ему стало известно, что ФИО3 деньги в кассу предприятия не внесла, он ей позвонил и сказал, чтобы она вернула деньги в кассу предприятия, но ФИО3 ему ответила, что ничего возвращать не будет, что спрос будет с экспедиторов и чтобы он отрицал поставку товара к себе в гараж. ФИО3 никогда не давала ему в пользование рабочий планшет ИП ФИО2 №1, в машине она его не забывала. Он рабочим планшетом ФИО3 никогда не пользовался. Под логином и паролем ФИО3 он в программу «

<

данные изъяты>» никогда не входил. Можно ли в программе «

<

данные изъяты>» (Пепсико) поменять пароль, который изначально выдается координатором, он уже не помнит. Документов, подтверждающих, что он передал ФИО3 денежные средства, в полном объеме за поставленный товар у него нет. По какой причине ФИО3 не внесла денежные средства, переданные им по вышеуказанным накладным, он не знает. Когда он в очередной раз приобретал товар у ФИО3, он знал, что ФИО3 оформляет товар на разные торговые точки, но при этом был убежден, что она его не похитила, что денежные средства, которые он ей передавал за полученный товар, будут внесены в кассу ИП ФИО16 (том 4 л.д. 117-120, 136-138).

Показаниями свидетеля П.М.С., оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что он работает в должности водителя – экспедитора, в его обязанности входило: собирать товар на складе на основании документов, которые отдает на склад оператор, погрузка товара в машину, развоз товара по торговым точкам, принятие денежных средств от торговых точек за ранее поставленный товар. Конкретного маршрута за ним не закреплено, он поставлял товар в разные города по Красноярскому краю. С ФИО3 он знаком с момента ее трудоустройства к ИП ФИО16. Товар по накладным № 8973 от 19.10.2018 на сумму 75489,17 рублей, № 8974 от 19.10.2018г. на сумму 1453,51 рублей, № 9803 от 15.11.2018г. на 7924,24 рублей, № 9293 от 30.10.2018г. на сумму 62746,63 рублей, № 9409 от 31.10.2018г. на сумму 10332,16 рублей, № 9169 от 25.10.2018г. на сумму 40483,65 рублей, накладной № 9188 от 26.10.2018г. на сумму 11043,54 рублей развозил он. Данный товар был им выгружен в гараж к бывшему торговому представителю Л. в гараж кооператив № 5, номер гаража не помнит. Подпись в накладной ставил лично Л.. Товар по накладной № 9026 от 23.10.2018г. на сумму 109649,27 рублей он не возил, его мог отвезти кто-то из других экспедиторов. ФИО3 звонила ему с утра, примерно, как только машина выезжала со склада ИП ФИО16 и говорила по каким накладным товар нужно отвезти к Л.. Когда он устраивался, ему сказали, что все вопросы относительно поставки товара в торговые точки нужно решать с торговыми представителями. По вышеуказанным накладным им денежные средства за поставленный товар не передавались. Какие – либо денежные средства от ФИО3 за поставку товара к Л. в гараж он не получал. О том, что ФИО3 за поставленный товар по вышеуказанным накладным денежные средства в кассу ИП ФИО16 не внесла, он узнал от ЕА. Товар по данным накладным он увозил в гараж, так как ФИО3 ему звонила и говорила, чтобы товар он отвез Л. в гараж. Накладные на склад формирует оператор, даты в накладных с фактической датой доставки может не совпадать, так как в г. Назарово и Назаровский район доставка осуществляется только 2 раза в неделю: во вторник и пятницу (том 4 л.д. 205-209).

Показаниями свидетеля ФИО5 №14, оглашенными в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что он работает в должности водителя – экспедитора, в его обязанности входит доставка товара от склада ИП ФИО16 по торговым точкам. Какой-то конкретной территории за ним не закреплено. Также он может забирать денежные средства от торговых точек за поставленный товар. Денежные средства из торговых точек также забирает и торговый представитель на основании доверенности. Каждый день кроме субботы и воскресенья в 18.00 он подъезжает на склад по адресу: г. Ачинск мкр. авиаторов, 65, где ему оператором уже подготовлены заявки (их еще называют накладные, либо реализация товара). Накладная составляется в двух экземплярах, один остается в торговой точке, второй экземпляр он ежедневно сдает оператору. Деньги в торговых точках он забирает на основании выданной ему доверенности, Ему известно, что несколько месяцев в должности торгового представителя у ИП ФИО16 работала ФИО3, она работала по маршруту г. Назарово и Назаровский район. Ему на обозрение представлен документ «реализация товаров № 9026 от 23 октября 2018 года», где покупателем значится ИП НЯ на сумму 109649,27 рублей. Товар по данной накладной доставлял он, этот товар в полном объеме был доставлен в гараж Л.. С ним ездил ФИО13 в качестве грузчика, он помогал разгружать товар. Товар, согласно наименованию и количеству, указанному в накладной № был выгружен в гараж Л., при разгрузке в гараже присутствовал Л., который пересчитывал товар. В графе «получил» в накладной № 9026 ставил подпись от имени ИП НЯ сам лично Л.. Ему Л. денежные средства за поставленный товар по указанной накладной не передавал, на накладной отметки о том, что нужно забрать деньги не было. 23.10.2018 товар Л. он отвозил по просьбе ФИО3. Она ему сказала, чтобы он отвез товар по накладной № 9026 Л.. По заявкам, составленными ФИО3, он ФИО3 звонил 2 раза и уточнял адрес доставки, 

<

данные изъяты> раз, когда товар был заказан на ИП НЯ, второй раз звонил, когда товар также был заказан на большую сумму на имя ИП 

<

данные изъяты>, а фактически товар со слов ФИО3 нужно было доставить также в гараж Л.. По накладной, оформленной на ИП 

<

данные изъяты>, он товар доставлял в гараж Л. в октябре 2018 года. Денежные средства от Л. за поставленный товар не получал, как он рассчитывался ему не известно, какая у него была договоренность с ФИО3 он также не знает (том 4 л.д. 216-217).

Показаниями свидетеля ФИО5 №12, оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что с ФИО3 он знаком более 10 лет, с Л. знаком белее 20 лет. Он знал, что ФИО3 работала на месте Л. торговым представителем у ИП ФИО16, в какой точно период работала он не знает. ФИО3 ему сама об этом говорила. У него в пользовании находился абонентский №, который зарегистрирован на него, которым в 2018 году он постоянно пользовался. Где-то в начале декабря 2018 года, ему в Вайбере написала ФИО3 и попросила совета как ей быть, она сказала, что у нее долг в кассу ИП ФИО16, что она забирала деньги за поставленный товар, но их в кассу не внесла, спрашивала, как ей дальше поступить, что ей делать, чтоб ее в этом не уличили. За советом она обратилась именно к нему, так как он ранее длительное время работал торговым представителем, кроме того они с ней давно знакомы. Он пытался убедить ФИО3, что так делать нельзя, что она подставит тех людей, с которыми работала, а именно: экспедиторов. ФИО3 это не волновала, она ему отвечала: «А так я себя подставлю», она ему писала варианты, как ей можно уйти от ответственности, а именно: она писала, что будет отрицать, что заказывала товар, что не знает где товар, что не хочет себя подставлять. ФИО3 считала, что если ее подписи в фактурах нет, то тогда и ее вину в том, что она забрала деньги за товар, но не сдала его в кассу никак доказать будет не возможно. ФИО3 ему признавалась, что деньги ей отдавали без доверенностей, поэтому по доверенностям с ИП ФИО16 расхождений не будет. Также от ФИО3 ему известно, что она была в курсе, что товара в точках нет, она не отрицала, что заявка забита с ее планшета. Также в переписке с ФИО3 он узнал, что супервайзер ИП ФИО16 решил проверить работу ФИО3, проверить ее дебиторскую задолженность, ФИО3 переживала, что как только он поедет по ее маршруту, он сразу поймет, что ФИО3 не внесла деньги в кассу. Какую именно сумму ФИО3 взяла за товар и не внесла в кассу ИП ФИО16, он не знает, ФИО3 ему не говорила. После переписки с ФИО3 через какое-то время от Л. он узнал, что у Л. с ФИО3 была договоренность о том, что через ФИО3 он заказывал товар ИП ФИО16, также от него он узнал, что ФИО3 оформляла заказ на торговые точки, а фактически товар поставлялся Л.. При этом Л. ему сказал, что за поставленный товар он полностью произвел расчет с ФИО3. По просьбе Л. 06.12.2019 он позвонил ФИО3 и стал записывать разговор. В ходе разговора он спрашивал ФИО3 «Саня же тебе деньги отдавал», на что ФИО3 ему ответила, что будет отрицать, скажет что не отдавал. Также в ходе телефонного разговора ФИО3 возмущалась, зачем Л. вообще говорил, что товар брал себе, что нужно было все отрицать, пусть водители «встревают». Данный разговор он отправил Л., чтоб у него было хоть какое-то доказательство его невиновности в хищении товара ИП ФИО16. (том 4 л.д. 199-201).

Показаниями свидетеля ФИО5 №15, оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что в качестве ИП он зарегистрирован с лета 2018 года. Осуществляет свою деятельность в магазине «Папай» по адресу: 

<

...>. В магазине осуществляется розничная продажа разливных напитков, продуктов питания. Осуществлять деятельность ему помогает брат Л.. Ему известно, что ранее брат работал у ИП ФИО16 торговым представителем. После его увольнения вместо него торговым представителем стала работать ФИО3. С ФИО3 он никогда не общался. Ему известно, что его брат через ФИО3 заказывал товар в магазин «Папай», при этом ФИО3 делала заявки на другие точки. С ИП ФИО16 на тот момент договор поставки заключен не был. Водители товар в магазин не привозили. Товар в магазин всегда привозил Л.. С ФИО3 переговоры вел Л., он при них не присутствовал. У брата есть гараж, 

<

данные изъяты> в гаражном кооперативе № 5 точный адрес он не знает. В данном гараже Л. хранил чипсы, которые он приобретал у ФИО3. Он ни разу не присутствовал в гараже, когда туда привозили товар и не знает кто его привозил. Несколько раз в его присутствии Л. в магазине «Папай» передавал ФИО3 денежные средства в счет расчета за приобретенный товар. Он видел, что брат передавал ей большую пачку денег. Сколько именно денег было в пачке, он не знает, не пересчитывал. Все денежные вопросы с ФИО3 решал Л.. Он думал, что товар приобретается официально, брат за него всегда рассчитывался. (том 4 л.д. 223-225).

Показаниями свидетеля ФИО5 №13, который в судебном заседании пояснил, что у него с ИП ФИО16 есть договоренность о поставке товара, принадлежащего ИП ФИО16 в торговые точки. В пятницу он доставляет товар по торговым точкам г. Назарово, в среду по г. Ачинску. ИП ФИО16 рассчитывается с ним как за услуги грузоперевозки. В его обязанности входит только доставка товара от склада до места назначения, которое ему показывает экспедитор. Он никогда товар ИП ФИО16 один не доставлял, денежные средства за поставленный товар не брал. Документы на поставляемый товар в торговые точки всегда находится у экспедитора. Разгружает товар экспедитор, с клиентом общается только экспедитор. Ему известно, со слов работников, что торговый представитель ФИО3 похитила денежные средства. С Л. он знаком, это бывший торговый представитель ИП ФИО16. При ФИО14 в гараж он отвозил товар 3-4 раза. Так, 19.10.2018 и 26.10.2018 он вместе с экспедитором МС ездил в гараж к Л., где МС был выгружен товар, какой именно товар был выгружен и в каком количестве он не знает, в основном выгружались чипсы. От ФИО3 он указаний относительно поставки товара не получал и вообще относительно какой-либо поставки, оплаты товара. с ФИО3 не общался.

Показаниями свидетеля ФИО5 №1, данными в судебном заседании и оглашенными с согласия сторон, из которых следует, что он осуществляет торговую деятельность по адресу: 

<

...> магазин «Фруктовый мир». Между ним и ИП ФИО16 был заключен договор поставки № 301 от 05.12.16, но уже около 2-х лет он с ним не сотрудничает, никаких заказов не делает, товар не получает. По адресам 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> он деятельность никогда не осуществлял и товар на эти точки не заказывал и не получал. Ему предъявлены реализация товаров № 8974 от 31.10.18; № 9169 от 25.10.18 г.; № 9409 от 31.10.18. Однако, данный товар он не заказывал, его не получал, подпись в документах не его, кто мог за него расписаться, он не знает. ФИО3 ему не знакома, с ИП ВА он не сотрудничает. С задолженностью в размере 10332,16 рублей, 40483,65 рублей, 1453,51 рублей, он не согласен, так как товар на такую сумму не получал. (том 4, л.д. 182-183)

Показаниями свидетеля Р.И.Ш., оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что он осуществляет торговлю фруктами и овощами по адресу: 

<

данные изъяты>, магазин «

<

данные изъяты>», в который осуществляет поставку чипсов и С. ИП ФИО16. Товар поставляется в его магазин на основании накладных, оформленных на ФИО5 №1 почему накладные оформляются на его имя, он этому значения не придавал, так как за полученный товар он везде рассчитывался. Лично у него с ИП ФИО16 договор поставки не заключен. Товар поставляется следующим образом: через торгового представителя делается заказ, на следующий день товар привозит экспедитор, за поставленный товар он рассчитывается через 7 дней, расчет производит с торговым представителем при предъявлении им доверенности и на основании имеющихся накладных. Ему представлена на обозрение реализация товаров № 8974 от 19.10.2018 на сумму 1453,61 рублей. Данный товар он не заказывал, не получал. Поэтому и оплату не производил, с задолженностью в указанной сумме, не согласен. При этом такой товар как Аква Минерале он не заказывал. В октябре-ноябре 2018 г. торговым представителем от ИП ФИО16 работала Т. (от сотрудников полиции ему стало известно, что это ФИО4), с которой он производил неоднократный расчет за поставленный товар, потом Т. перестала работать у ИП ФИО16, больше ему о ней ничего не известно. Подпись в накладной № 8974 не его, кто мог расписаться, не знает (том 4 л.д. 180-181).

Показаниями свидетеля ФИО5 №7, оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что он осуществляет деятельность по адресу: 

<

данные изъяты> Р. АС по данному адресу не работает. В магазин приходят торговые представители, спрашивают, какой товар заказать, он делает заявку, на следующий день товар привозится водителем-экспедитором. Расчет за товар он производит где-то через неделю торговому представителю, он ему выдает чек, либо доверенность (он в документах сильно не разбирается), поэтому точно назвать, какой ему выдают документ при оплате не может. ИП ФИО16 поставляет в магазин соки через торговых представителей, но данные торговых представителей он не знает. С ИП ФИО16 он сотрудничает около года. Договор он с ИП ФИО16 не заключал, ему товар привозят и без договора, поэтому его все утраивает. ФИО4 он не знает. Почему в накладных ИП ФИО16 значится ФИО5 №1, он не знает. Ему на обозрение представлены накладные № 8974 от 19.10.2018 подпись в графе «получил» не его, по адресу: 

<

данные изъяты>, указанному в накладной, он деятельность никакую не осуществляет, товар по накладной не получал. В накладной № 9169 от 25.10.2018 подпись в графе «получил» не его, адрес, указанный в накладной: 

<

данные изъяты>, он не знает, деятельность там не осуществляет, товар не получал. В накладной № 9409 от 31.10.2018 подпись его, товар на сумму 10332,18 рублей он получал. В акте сверки взаимных расчетов № 4 от 15.01.19 он собственноручно указал, что товар по накладной № 9409 он не получал. Это произошло по следующим причинам: парень, принесший акт, был без накладной, парня он видел 

<

данные изъяты> раз, поэтому деньги отдавать ему не стал, так как достоверно не знал откуда он. Потом у себя в документах он нашел накладную № 9409 и понял, что он ее не оплатил. Так как больше никто из представителей ИП ФИО16 в магазин не приходил, накладная долгое время была не оплачена, он нашел номер в накладной ИП ФИО16, позвонил в офис и сказал, что не оплатил товар по накладной № 9409. Через 1-2 недели в магазин приехал парень и сказал, что он от ИП ФИО16, предоставил доверенность, и он ему передал 10332,16 рублей. Это было в феврале 2019 года. С февраля 2019 года он снова стал сотрудничать с ИП ФИО16 (том 4 л.д. 178-179).

Показаниями свидетеля ФИО5 №2, оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что он является председателем «Степное 

<

данные изъяты>», которое работает с ИП ФИО16 на основании договора поставки. ИП ФИО16 доставляет в магазины С. и чипсы. У «Степное 

<

данные изъяты>» 5 магазинов в Назаровском районе, один из которых 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

данные изъяты>. Взаимодействие с ИП ФИО16 следующее: торговые представители ИП ФИО16 ездят по магазинам, продавцы через них делают заказ на необходимое количество товара, на следующий день товар доставляется в магазин. За поставленный товар в накладных расписываются продавцы, расчет за товар производить не имеют права. За оплатой торговые представители приезжают к нему в офис. Перед ИП ФИО16, согласно договору поставки № 283 от 05.12.2016 г., действует отсрочка платежа в течение 7 дней. Ему предъявлена реализация товаров № 9293 от 30.10.2018 на сумму 62746,63 рублей, товар этот он не получал, магазин данную заявку не делал, соответственно и оплата не была произведена. С задолженностью в размере 62746,63 рублей не согласен. Торговый представитель ФИО3 ему лично не знакома (том 4 л.д. 184-185).

Показаниями свидетеля ФИО5 №9, оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что до августа 2018 года она сотрудничала с ИП ФИО16 на основании договора поставки. В магазин ИП ФИО16 поставлял напитки, чипсы. Товар поставлял водитель-экспедитор, расчет за поставленный товар осуществлялся через торгового представителя либо путем безналичного расчета. ФИО3 ей не знакома, товар у нее не заказывала. Ей на обозрение представлен документ «реализация товаров № 8973 от 19.10.2018 г.» данный товар она не заказывала, не получала. На 19.10.2018 предпринимательскую деятельность не осуществляла. Наименование товара, указанного в «реализации товаров» и количество она не могла заказывать, так как это очень большой объем для магазина, в котором она ранее осуществляла деятельность. В графе «получил» подпись не ее (том 4 л.д. 186-187). 

Показаниями свидетеля ФИО5 №10, оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что она является заведующей магазином ООО «

<

данные изъяты>». Ранее около 1,5 лет назад ООО «

<

данные изъяты>» занималась продажей продуктов питания, в связи с чем между ООО «

<

данные изъяты>» и ИП ФИО16 был заключен договор поставки. ООО «

<

данные изъяты>» и ИП С. осуществляют предпринимательскую деятельность по адресу: 

<

данные изъяты> ИП С. осуществляет продажу продуктов питания и именно на ИП С. осуществляется поставка от ИП ФИО16, также на основании договора поставки. При этом все заявки от поставщиков от ООО «

<

данные изъяты>» и ИП С. обрабатывает она, рассчитывается с торговыми представителями ИП ФИО16 она. Ей на обозрение представлена реализация товаров № 9803 от 15. 11.2018 на сумму 7 924,24 рублей, данный товар не ООО «

<

данные изъяты>», не ИП С. не заказывали, указанный в накладной товар не получали, с суммой задолженности 7 924,24 рубля не согласна. ФИО3 ей знакома как торговый представитель ИП ФИО16, она делала заказ на ИП ФИО15 несколько раз и ФИО3 забирала за поставленный товар ИП С. у нее денежные средства. (том 4 л.д. 192-193).

Показаниями свидетеля ФИО5 №11, оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что она работает в ООО «

<

данные изъяты>» кладовщиком. В ее обязанности входит прием товара от поставщиков, в том числе ИП ФИО16, фасовка товара, выкладка товара на витрины. Заявки на товар делают продавцы, с торговыми представителями она не работает. Товар она получает от водителей по накладной. При этом, в подтверждение получения товара она всегда ставит свою подпись в накладной. Ей представлена накладная № 9803 от 15.11.2018, но подпись в данной накладной не ее. Товар, указанный в накладной в магазин не поступал (том 4 л.д. 194-195).

Показаниями свидетеля ФИО5 №16, оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что до апреля 2019 года она работала в магазине «

<

данные изъяты>» продавцом. Руководителем магазина «

<

данные изъяты>» был ФИО5 №15, у которого есть двоюродный брат Л., который иногда приходил в магазин. В октябре 2018 года она находилась на смене в магазине «Папай», в дневное время Л. пришел в магазин, в руке у него была пачка денег, сколько именно денег было она не знает, Л. стал их при ней пересчитывать, она увидела, что в пачке были купюры номиналом 1000 и 5000 рублей. Через какое-то время в магазин зашла ФИО3, Л. передал ФИО3 всю пачку денег, которая у него была в руках. ФИО3 при ней пересчитывала переданные ей деньги (том 4 л.д. 226-227).

Показаниями свидетеля К.О.Г., оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что она работает оператором у ИП ФИО16. В ее обязанности входит: подшивка первичных документов, обработка заказов от торговых представителей. У каждого торгового представителя есть планшеты, планшеты им выдают при трудоустройстве. На планшете установлена программа «

<

данные изъяты>», у каждого торгового представителя есть свой логин и пароль от программы, как выдается логин и пароль она не знает. Торговый представитель заходит в программу «

<

данные изъяты>», формирует заказ. При этом в программе ему видно наименование товара на складе, его количество, цена. Торговый представитель сам выбирает наименование товара, его количество и отправляет ей через эту программу. Ей на «1С» приходит заказ от каждого торгового представителя, в программе «1С» есть отдельный раздел «заказы клиентов», в котором осуществляет обмен информации с программой «

<

данные изъяты>», она какие-либо изменения в заказ внести не может, у нее нет такого доступа. Она лишь может заказ просмотреть и создать документ «реализация товара». После чего она распечатывает реализацию в трех экземплярах и отдает все три экземпляра на склад, один экземпляр остается на складе, второй экземпляр в дальнейшем ей должен вернуться с подписью клиента и еще один экземпляр остается у клиента. Оплату за поставленный товар она не контролирует, Документ «реализация товаров» просто подшивает в накопитель. При этом она каждый день делает отчет за предыдущий день, в котором отслеживает, чтобы все реализации вернулись и были подписаны клиентами (том 4 л.д. 112-116).

Показаниями свидетеля ЕА, данными в судебном заседании и оглашенными с согласия сторон, из которых следует, что он работает в должности территориального менеджера у ИП ФИО16. В его обязанности входит: контроль продаж, контроль торговых представителей, в частности контроль дебиторской задолженности, посещение торговых точек с целью проверки работы торговых представителей, подмена торговых представителей в случае болезни. Он работает по территории: г. Ачинска и Ачинского района, Бирилюссы, Козулька, г. Боготола, г. Назарово и Назаровский района. ИП ФИО16 в основном торгует соками, напитками, чипсами. У ИП ФИО16 в должности торгового представителя с октября 2018 года работала ФИО3, которая с 3 декабря 2018 года не вышла на работу, 03.12.2018 ФИО3 ему написала смс-сообщение о том, что она на больничном. Больше на работе она не появилась. Ему пришлось работать по ее маршруту в качестве торгового представителя, а именно проехать торговые точки, которые обслуживала ФИО3, принять заказ и собрать дебиторскую задолженность. 03.12.2018 он приехал в бухгалтерию ИП ФИО16, распечатал задолженность по торговым точкам на маршруте ФИО3. Когда он приехал 03.12.2018 года в бухгалтерию ООО «

<

данные изъяты>», за которым числился долг 62 746,63 рубля, то там ему пояснили, что с задолженностью не согласны, товар не получали на такую сумму. Он позвонил ФИО3 и попросил объяснить, по какой причине товар не доставлен клиенту. ФИО3 настаивала на том, что товар в ООО «

<

данные изъяты>» был поставлен, на какой именно адрес он уже не помнит, так как у ООО «

<

данные изъяты>» несколько торговых точек. По окончанию рабочего дня, он приехал в офис, узнал, кто возил товар в ООО «

<

данные изъяты>», ему от экспедитора стало известно, что товар в ООО «

<

данные изъяты>» должен был доставлять он, но ФИО3 сама его забрала. В течение 2х недель он работал по маршруту ФИО3 и выявил, что у ИП ФИО5 №9 имеется дебиторская задолженность на сумму 75 489,17 рублей. ООО «

<

данные изъяты>» на сумму 8 532,54 рублей, ИП НЯ задолженность на сумму 109 649,27 рублей, ИП ФИО5 №1 на сумму 1453,51 рублей, 40 483,65 рублей, 10 332,16 рублей, ИП ФИО5 №6 на сумму 11 043,54 рублей. При этом, ему пояснили, что о поставке товара индивидуальным предпринимателям и руководителю ООО «

<

данные изъяты>» ничего не известно, товар на указанную сумму они не получали. В итоге по маршруту ФИО3 было установлено, что ФИО3 оформляла заказ на вышеуказанные торговые точки, но фактически товар им не поступал. Денежные средства ФИО3 в кассу организации не внесла. Сведения о состоянии дебиторской задолженности по каждому торговому представителю он направляет через электронную почту коммерческому директору ФИО5 №17 Так, когда он общался 23.11.2018 с ФИО3, она ему пояснила, что задолженность 

<

данные изъяты> маг. 

<

данные изъяты> на сумму 62746,63 будет покрыта 03.12.2018. Задолженность ИП ФИО5 №9 на сумму 75 489,17 рублей будет покрыта 04.12.2018. Задолженность ИП НЯ на сумму 109 649,27 рублей, ИП Р. на сумму 1453,51 рублей, на сумму 40 483,65 рублей будет покрыта 04.12.2018. Задолженность ИП ФИО5 №6 на сумму 11 043,54 рублей будет покрыта 30.11.2018. Вышеуказанные сведения он внес в таблицу в формате Eхel и 30.11.2018 отправил ее коммерческому директору. Но задолженность погашена не была (л.д.43-51 т.4).

Показаниями свидетеля ФИО5 №18, данными в судебном заседании и оглашенными с согласия сторон, из которых следует, что она работает в должности регионального координатора, в ее обязанности входит: заведение новых сотрудников в программу «

<

данные изъяты>», заведение новых торговых точек в эту же программу, сверка данных с программой «

<

данные изъяты>» и «1С». Когда трудоустраивается новый торговый представитель, она заводит карточку на сотрудника в программе «

<

данные изъяты>», куда вносится: код сотрудника с программы «1С», фамилия и инициалы сотрудника. При создании карточки каждому сотруднику присваивается индивидуальный номер (id ), первоначальный пароль для входа в приложение «

<

данные изъяты>» создает она. После создание карточки, она сообщает сотруднику индивидуальный номер (id), который является логином для входа в приложение «

<

данные изъяты>» и пароль, при этом каждому сотруднику она сообщает, что он должен поменять пароль. Рабочий планшет у каждого торгового представителя свой, никому не передается, он ему выдается в 

<

данные изъяты> день работы и забирается в день увольнения. План посещения торговый точек контролируется региональным менеджером. Торговые представители создают в программе «

<

данные изъяты>» заказ по каждому клиенту, потом этот заказ выгружается оператору в программу «1С», после выгрузки торговый представитель не может внести какие-либо изменения. От имени торгового представителя также никто не может внести в заказ какие-либо изменения. Ей знакома ФИО3, она работала в должности торгового представителя у ИП ФИО16. Ей также была создана карточка в программе «

<

данные изъяты>», ей был выдан индивидуальный номер (id) и пароль. Ей известно, что ФИО3 совершила хищение товар, принадлежащего ИП ФИО16, она договаривалась с экспедитором по поводу доставки товара в другое место назначения, также знает, что она привозила товар бывшему сотруднику Л., со слов знает, что Л. отдавал ФИО3 деньги за поставленный товар, ФИО3 деньги в кассу не внесла. После создания нового торгового представителя в программе «

<

данные изъяты>» программой автоматически присваивается ИД пользователя и ИД агента. ИД агент является логином при входе в программу «

<

данные изъяты>». ИД агент присваивается только для входа в программу «

<

данные изъяты>» и больше он нигде не значится, а ИД пользователя отражается в отчетах программы, то есть это индивидуальный номер торгового представителя в программе «

<

данные изъяты>». У каждого работника свой ИД пользователя и ИД агент, изменить его не возможно, такого не бывает, чтоб несколько работников пользовались одним ИД агент, но разными паролями, они просто не смогут войти в программу «

<

данные изъяты>». Ей предъявлены скриншоты визитов по контрагентам: ИП НЯ, ИП ФИО5 №9, ООО «

<

данные изъяты>», 

<

данные изъяты> Степное. Столбец «производитель» означает какой марки рабочий планшет, ИД Пользователя, это номер торгового представителя, который был присвоен при регистрации в программе «

<

данные изъяты>». ИД Клиента 

<

данные изъяты>, ИД клиента 1С, то есть это присвоенные номера каждому клиенту ИП ФИО16 в программе «

<

данные изъяты>» и 1С соответственно. Данные номера присваиваются автоматически при внесении контрагента в программу, у каждого контрагента свой ИД клиента, который изменять нельзя. В столбце «Вывеска» указывается непосредственно название торговой точки. Координаты начала и конца визита, показывают, где было устройство (планшет) в момент оформления заказа (визита). Последний столбец означает расстояние до торговой точки в момент нажатия кнопки «начать визит» на планшете, то есть показывает разницу между отбитыми координатами торговой точки и нахождением устройства (планшета) в момент заказа. Предъявленная на обозрение информация отражает только те торговые торчки, которые были посещены торговым представителем в соответствии с визит планом, если заказ оформлен без визита, то он в данной таблице отражаться не будет. Поэтому в данных таблицах отсутствуют сведения о визитах за 18.10.2018 к ИП Р., за 25.10.2018 к ИП ФИО5 №6. Оформление заказа без визита являются обычным явлением для торговых представителей, так например клиент может позвонить торговому представителю и попросить заказать какой-либо закончившийся товар и тогда торговый представитель делает внеплановый заказ. Заказы, оформленные без визита, формируются отдельной таблицей. Ею было сформированы 2 таблицы внеплановых визитов к ИП Р. за 18.10.2018 и ИП ФИО5 №6 за 25.10.2018. В данных таблицах видно, что заказ на ИП Р. был оформлен без визита, что отражено в столбце - Route Compliance, в столбце Order Taking Time отражается время выгрузки заказа (том 4 л.д. 93-98).

Показаниями свидетеля ФИО5 №4, оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что она работает в должности бухгалтера-кассира, в ее обязанности входит: прием денежных средств от торговых представителей, выдача денежных средств торговым представителям и водителям на ГСМ, выдача заработной платы и аванса, производство оплаты поставщикам, разнесение оплаты от клиентов. У ИП ФИО16 в должности торгового представителя в период времени октябрь-ноябрь 2018 года работала ФИО3. Торговые представители едут по маршруту, принимают заявки от клиентов, собирают на основании доверенности денежные средства. Если торговый представитель работает на межгороде, то он должен заполнить финансовый отчет, переводит денежные средства, отраженные в финансовом отчете, через банкомат на расчетный счет ИП ФИО16, чек с банкомата прикалывается к финансовому отчету, финансовый отчет и чек изначально скидывают через Viber, а когда приезжают в офис отдают оригиналы. Она ежедневно делает сверку по банковской выписке, на соответствие суммы денежных средств, указанных в финансовой отчете и чеке, сумме поступивших денежных средств на расчетный счет ИП ФИО16. Срок действия доверенностей 7 дней, доверенность состоит из двух частей, корешка и основной доверенности, основная доверенность остается у клиента, а корешок сдается ей с подписью клиента. После выдачи торговым представителям доверенности, он собственноручно заполняет наименование торговой точки, номер накладной, сумму. После того как корешки доверенности ей сдают, она разносит оплату в программе «1С». ФИО3 работала по межгороду, ее маршрут г. Назарово и Назаровский район. ФИО3 1 раз в неделю по средам переводила полученные деньги от клиентов через банкомат с составлением финансового отчета, и 1 раз в неделю по пятницам приезжала в офис и сдавала лично деньги в кассу. Когда деньги сдают в кассу, торговый представитель заполняет лично книгу сдачи наличных денежных средств по предприятию ИП ФИО16, в которой заполняют: дату сдачи денежных средств, фамилию и инициалы торгового представителя, наименования клиента, номер накладной, номер доверенности, сумму сданных денежных средств, подводят общую сумму сданных денежных средств, а она расписывается за то, что приняла указанную сумму. Более никаких документов при принятии денежных средств не составляется (том 4 л.д. 43-51).

Показаниями свидетеля ФИО5 №17, данными в судебном заседании и оглашенными с согласия сторон, из которых следует, что он работает в должности коммерческого директора, в его обязанности входит: взаимодействие с поставщиками, контроль дебиторской задолженности по работе торговых представителей. Когда он вступил в должность, то стал анализировать имеющуюся задолженность по маршруту, из всех торговых представителей выделялась ФИО3, так как по ее маршруту имеется большой процент дебиторской задолженности. Он стал спрашивать о задолженности у руководителя ФИО3 – супервайзера ЕА, тот ему говорил, что разговаривал с ФИО3, она знает, что у нее имеется дебиторская задолженность и что она ее погасит. Ему предъявлен отчет ЕА о состоянии дебиторской задолженности, действительно данный отчет ему отправлялся, где в последнем столбце указана дата погашения дебиторской задолженности. Данная дата проставляется ЕА со слов торгового представителя. На протяжении месяца он неоднократно говорил ЕА принять меры к устранению дебиторской задолженности, ЕА ему говорил, что ФИО3 знает о ней, он с ней разговаривал, и она вернет дебиторскую задолженность. Так как в течение месяца оставалась дебиторская задолженность по торговым точкам ИП НЯ, ИП ФИО5 №9, Сельское потребительское общество, ИП Р., ИП ФИО5 №6, то он сказал, ЕА, чтобы он проехал по маршруту ФИО3 и проверил ее работу, что им и было сделано. По дебиторской задолженности ИП ФИО5 №6 согласно отчета сумма по фактуре 11043,54 рубля, а задолженность 5153,94 рубля, это означает либо задолженность частично погашена, либо был возврат товара. Также и по остальным торговым точкам, если имеются расхождения в сумме по фактуре и сумме задолженности, значит были какие-то изменения в фактуре (том 4 л.д. 231-232).

Показаниями свидетеля 

<

данные изъяты> В.М., оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что она работает у ИП ФИО16 кладовщиком, в ее обязанности входит: прием товара от поставщиков, распределение по складу, по сроку, отпуск товара согласно накладным. Она является материально-ответственным лицом. Порядок отпуска товара следующий: есть торговые представители, у них за каждым закреплены маршруты обслуживания по торговым точкам, торговые представители объезжают торговые точки, по каждой точке отдельно делают заказ через свой планшет, который поступает через интернет через программу «1С» оператору. Оператор распечатывает каждый заказ в трех экземплярах. У них есть водители, в дневную смену идет прием товара от поставщиков, в ночную смену с 18.00 отгрузка товара в машину, которая на следующий день едет по маршруту и доставляет товар в торговые точки. После загрузки машины один экземпляр «реализация товаров» или еще ее называют - накладная ложится на товар в машину, а один экземпляр отдается водителю-экспедитору, который должен вернуть с подписью клиента (торговой точки) оператору. И один экземпляр, ее рабочий экземпляр остается у нее на складе. В конце каждой недели она делает сверку отгруженного товара с оператором. Данная сверка оформляется реестром и хранится у нее на складе и в бухгалтерии. В накладных, которые хранятся на складе никаких подписей нет, только рабочие пометки. Накладные с подписями хранятся у оператора или в бухгалтерии (точно не знает), при этом в графе «доставил» подписи никто не ставит. Ей известно, что у ИП ФИО16 торговым представителем работала ФИО3, доступ на склад торговые представители не имеют, и Лыткина также на склад никогда не приходила. (том 4 л.д. 89-92).

Показаниями свидетеля ФИО5 №6, оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что в качестве индивидуального предпринимателя он зарегистрирован 6 лет. Торговую деятельность по адресу: Назарово, ул. Советская, д.16 осуществлял на протяжении года, по данному адресу работал бар «Play рум», где осуществлялась торговля чаем, К., газводой, различными безалкогольными напитками. ИП ФИО16 на основании договора поставки поставлял товар в бар. Заказ товара осуществлялся через торгового представителя ИП ФИО16, который приезжал лично в бар и принимал заявку либо в телефонном режиме, на следующий день была поставка товара. Расчет за поставку производился сразу, деньги передавались экспедитору, который привез товар, на основании предъявленной доверенности от ИП ФИО16 и накладной, отсрочкой платежа он никогда не пользовался. Ему на обозрение представлена «реализация товаров № 9188 от 26.10.2018» на сумму 11043,54 рублей, данный товар он не заказывал, товар не получал, подпись в графе «получил» не его. Торговый представитель ФИО3 ему не знакома. Товар, указанный в накладной не мог быть поставлен в бар, так как это слишком большой объем товара, он на такую сумму никогда не заказывал. ФИО3 по поводу возврата товара он никогда не звонил (том 4 л.д. 174-177).

Показаниями свидетеля НЯ, оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что в качестве индивидуального предпринимателя она осуществляет деятельность с 2014 года. Деятельность осуществляет по адресу: 

<

данные изъяты> магазин «

<

данные изъяты>». В магазине осуществляется продажа продуктов питания, хозтоваров. С ИП ФИО16 она работает с 2016 года, на основании договора поставки, заключенного между ИП НЯ и ИП ФИО16. У ИП ФИО16 она заказывает безалкогольные напитки, чипсы. Расчет за поставленный товар производит только она. Ежемесячно с ИП ФИО16 проводятся сверки. До декабря 2018 года никаких расхождений в актах сверки не было. По вопросам расчета, торговые представители ИП Стрельникова всегда обращаются к ней, только она может произвести расчет за поставленный товар, такое условие ею было поставлено изначально. Она всегда проверяет наличие подписи своего продавца в счет-фактуре. В начале декабря 2018 года в магазин «

<

данные изъяты>» приехал парень, данных его не знает. И сообщил, что у нее имеется задолженность на сумму 109 649,27 рублей и показал фактуру, по которой расчет ею не был произведен. Товар, указанный в счет-фактуре и накладной ею не заказывался, в магазин не поставлялся, подпись в документах не ее продавца. Такой объем, она никогда не заказывала, так как это очень большой объем товара для ее магазина. Ей на обозрение представлена «реализация товаров № 9026 от 23.10.2018» на сумму 109 649, 27 рублей, именно эта накладная ей была представлена парнем от ИП ФИО16. Товар указанный в накладной она не получала, товар в магазин не поставлялся. Торгового представителя ФИО3 она видела несколько раз, когда она приходила за расчетом. Деньги торговому представителю она передает на основании доверенности. (том 4 л.д. 171-173).

Кроме изложенного выше, виновность ФИО1 по факту хищения имущества ФИО2 №1 путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного в крупном размере подтверждается:

- заявлением ФИО2 №1 о привлечении к уголовной ответственности ФИО1, которая являясь материально-ответственным лицом, присвоила денежные средства (том 1 л.д. 29);

- протоколом осмотра места происшествия от 10.04.2019 по адресу: Красноярский край 

<

данные изъяты> (том 1 л.д. 182-185);

- протоколом осмотра места происшествия от 11.03.2019 по адресу: Красноярский край г

<

данные изъяты> (том 1 л.д. 186-188);

- протоколом осмотра места происшествия от 04.03.2019 по адресу: Красноярский край 

<

данные изъяты> (том 1 л.д. 189-192);

- протоколом осмотра места происшествия от 05.03.2019г. по адресу: Красноярский край 

<

данные изъяты> (том 1 л.д. 193-197);

- протоколом осмотра места происшествия от 04.03.2019г. по адресу: Красноярский край 

<

данные изъяты>

- протоколом осмотра места происшествия от 15.02.2019г. по адресу: Красноярский край 

<

данные изъяты> (том 1 л.д. 201-203);

- протоколом осмотра места происшествия от 04.08.2019г. по адресу: Красноярский край г

<

данные изъяты> (том 1 л.д. 206-209);

- протоколом осмотра места происшествия от 19.07.2019 по адресу: Красноярский край г

<

данные изъяты> (том 1 л.д. 210-212);

- протоколом осмотра места происшествия от 19.07.2019 по адресу: Красноярский край 

<

данные изъяты> (том 1 л.д. 213-216);

- протоколом осмотра места происшествия от 04.08.2019 по адресу: Красноярский край 

<

данные изъяты> (том 1 л.д. 217-219);

- протоколом осмотра места происшествия от 01.11.2019 по адресу: Красноярский край 

<

данные изъяты> (том 1 л.д. 220-223);

- дистрибьюторским соглашением от 01.01.2016 года между ИП ФИО16 и ООО «

<

данные изъяты>» (том 1, л.д. 80-87); протоколом осмотра данного соглашения (том 11, л.д. 88-90); постановление о признании данного оглашения вещественным доказательством (том 1, л.д. 91);

- документальной ревизией по работе торгового представителя ФИО1 (том 1, л.д. 92-99), с приложением к ней документов о деятельности ФИО1 (том 1, л.д. 100-172); протоколом осмотра документальной ревизии с приложенными к ней документами (том 1, л.д. 173-180); постановлением о признании вещественными доказательствами и приобщении их к уголовному делу (том 1 л.д.181);

- протоколом выемки у свидетеля С.Н.А. документов, а именно: реестра кадровых документов на кассира ФИО5 №4; реестра финансовых отчетов и приходных кассовых ордеров; реестра кадровых документов на ФИО1; реестра расходных ордеров, платежных ведомостей; книг сдачи наличных денежных средств по предприятию ИП ФИО2 №1 (том 1 л.д.225-227);

- протоколом осмотра предметов (документов): трудового договора № 

<

данные изъяты> от 12.08.2013г., заключенного между ИП ФИО2 №1 и ФИО5 №4; приказа о приеме на работу № 50/Ач от 12.08.2013г. ФИО5 №4; приказа о переводе работника на другую работу № 3 от 02.04.2018; заявления ФИО5 №4 ИП ФИО16 о переводе на должность бухгалтера-кассира с 02 апреля 2018 года; договора о полной индивидуальной материальной ответственности № 

<

данные изъяты>; должностной инструкции кассира № б/н., трудового договора № 

<

данные изъяты> от 15.10.2018, заключенного между ИП ФИО16 и ФИО1; приказа о приеме на работу № 43 от 15.10.2018 ФИО1; заявления ФИО1 ИП ФИО16 о принятии на должность торгового представителя с 15.10.2018 года; согласия на обработку персональных данных от 15.10.2018; должностной инструкция торгового представителя № 43 от 15.10.2018; договора о полной индивидуальной материальной ответственности № 43 от 15.10.2018; приказа о прекращении (расторжении) трудового договора с работником ФИО1 № 4 от 13.02.2019; копии трудовой книжки ТК-II № 1987276 на имя ФИО1; реестра приходных кассовых ордеров; финансовых отчетов торгового представителя ФИО1 за 17.10.2018, 24.10.2018, 31.10.2018, 14.11.2018, 21.11.2018, 28.11.2018, платежных поручений: № 4261465 от 24.10.2018 на сумму 60000 руб., № 3713415 от 31.10.2018 на сумму 11600 руб., № 3713640 от 31.10.2018 на сумму 630 руб., № 3712620 от 31.10.2018 на сумму 62000 руб., № 3712423 от 31.10.2018 на сумму 66000 руб., № 3712871 от 31.10.2018 на сумму 100500 руб., № 4958878 от 14.11.2018 на сумму 54900 руб., № 4956817 от 14.11.2018 на сумму 61600 руб., № 4958326 от 14.11.2018 на сумму 12100 руб., № 5513799 от 21.11.2018 на сумму 4000 руб., № 5512998 от 21.11.2018 на сумму 22190 руб., № 3932606 от 28.11.2018 на сумму 1000 руб., № 3932496 от 28.11.2018 на сумму 59420 руб.; расходно-кассовых ордеров: № 2302 от 12.10.2018 на сумму 2720 руб., № 2343 от 19.10.2018 на сумму 1360 руб., № 2402 от 26.10.2018 на сумму 1360 руб., № 2463 от 09.11.2018 на сумму 7180 руб., № 2432 от 02.11.2018 на сумму 1360 руб., № 2464 от 09.11.2018 на сумму 1360 руб., № 2537 от 16.11.2018 на сумму 1360 руб., № 2586 от 23.11.2018г. на сумму 1360,00 руб.; № 2621 от 30.11.2018 на сумму 1360 руб., № 2403 от 26.10.2018 на сумму 10 000 руб., № 2302 от 12.10.2018 на сумму 2720 руб.; платежные ведомости: № 158 от 09.11.2018, № 168 от 23.11.2018; путевого листа за октябрь 2018 года (том 1 л.д.228-232); постановлением о признании и приобщении к уголовному делу в качестве вещественных доказательств вышеуказанных документов. (том 1 л.д.233-252);

- протоколом выемки документов, а именно: реестров актов сверки в количестве 75 штук; актов сверки взаимных расчетов: № 69 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и А.К.А.; № 172 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; № 71 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и А.О.А.; № 73 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Б.Е.Н.; № 49 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Б.А.В.; № 81 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Б.А.В.; № 175 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты> № 177 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Б.А.И.; № 97 от 16 апреля 2019 г. за период 01.10.2018 – 15.04.2019 между ИП ФИО2 №1 и ИП Б.П.Г.; № 179 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; № 85 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП В.Л.В.; № 83 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП В.А.В.; № 13 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Г.О.В.; № 91 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Г.С.М.; № 186 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Г.О.В.; № 59 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Г.И.А.; № 102 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Д.В.А.; № 10 от 5 февраля 2019 г. за октябрь 2018 г. – январь 2018 г. между ИП ФИО16 и ИП Д. № 94 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО16 и ФИО17; № 100 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО16 и Д..; № 105 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП ФИО5 №9; № 109 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и К.Р.Н.; № 192 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; № 106 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП К.; № 110 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г.между ИП ФИО2 №1 и К.О.А.; № 112 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и К.; № 160 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП К.; № 118 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и К.; № 116 от 12 июня 2019 за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП М.; № 51 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Н.; № 195 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; № 45 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и П.; № 121 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП П.; № 15 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО16 и ИП П. № 43 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО16 и Р..; № 9 от 22 января 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП С. и Р. № 4 от 15 января 2019 г. за октябрь 2018г. – январь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ФИО5 №1; № 5 от 15 января 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ФИО5 №1; № 125 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП С.; № 199 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; № 10 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и С.; № 127 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и С.; № 22 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП С.; № 158 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП С.; № 130 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП С., № 7 от 15 января 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и 

<

данные изъяты> маг. 

<

данные изъяты> от 15 января 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП ФИО5 №6; № 9 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; № 132 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП У.; № 21 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; № 169 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; № 47 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ф.; № 208 от 18 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и «Фруктовый рай»; № 137 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Х.; № 63 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Х.; № 138 от 18 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Ц.; № 142 от 18 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Ч.; № 155 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ш.; № 154 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ш.; № 237 от 2 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ш.; № 144 от 18 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ш.; заказов клиентов в виде скриншотов; реестров торговых документов за 25.10.2018-25.10.2018., 19.10.2018-19.10.2018., 02.11.2018-02.11.2018., 09.11.2018-09.11.2018., 16.11.2018-16.11.2018; корешков доверенностей: № 12580., № 1348., №13498., № 13499., № 13500., № 13501., № 13499., № 13502., № 13503., № 13490, № 13491., № 13492., № 13493., № 13497., № 13495., № 13496., № 13482., № 13483., № 13484., № 13485., № 13486., № 13488., № 13489., № 13494; №13238.,№ 13239., № 13240., № 13241., № 13242., № 13243., № 13244., №13245., № 13245., № 13231., № 13232., № 13233., № 13234., № 13235., № 13236., № 13237., № 13224., №13225., № 13226., № 13227., № 13228., № 13229., № 13230., № 13217., № 13218., № 13220., № 13221., № 13219., № 13238., 13222., № 13223., № 13030., № 13023., № 13024., № 13025., № 13026., № 13023., № 13027., № 13028., № 13029., № 13016., № 13017., № 13018., № 13019., № 13020., № 13021., № 13022., № 13009., № 13010., №13011., № 13012., № 13013., № 13014., № 13015., № 13001., № 13002., № 13003., № 13004., № 13005., № 13006., № 13007., № 13008., № 12801., № 13008., № 12802., №12803., № 12804., № 12805., № 12806., № 12807., № 12794., № 12795., № 12796., № 12800., № 12797., № 12798., № 12799., № 12786., № 12787., № 12788., № 12789., № 12790., № 12791., № 12792., № 12793., № 12778., № 12779., № 12780., № 12781., № 12782., № 12783., № 12784., № 12785., № 12551., № 12552., № 12553., № 12555., № 12572., № 12573., № 12574., № 12575., № 12576., № 12577., № 12578., № 12579., № 12580., № 12564., № 12565., № 12566., № 12567., № 12568., № 12569., № 12570., № 12571., № 12556., № 12557., № 12558., № 12559., № 12560., № 12562., № 12561., № 12563., № 12237., № 12238., № 12239., № 12240., № 12241., № 12242., № 12244., № 12245., № 12257., № 12246., № 12247., № 12248., № 12249., № 12250., № 12251., № 12252., № 12253., № 12254., № 12256., № 12256., № 12259., № 12259., № 12260., № 12261., № 12262., № 12263., № 12264., № 12265., № 12266.; доверенностей: № 1348., № 13504., № 13505., № 13506., № 13507., № 13508., № 13509., № 13510., 13511., № 13030, № 12554, № 12243; счет-фактур: № 16171 от 15 октября 2018г. на сумму 12834,00 руб., № 16172 от 15 октября 2018г. на сумму 3420,46 руб., № 16212 от 18 октября 2018г. на сумму 1470,60 руб., № 16215 от 15 октября 2018г. на сумму 627,42 руб., № 16218 от 15 октября 2018г. на сумму 768,00 руб., № 16174 от 16 октября 2018г. на сумму 2574,36 руб., № 16208 от 16 октября 2018г. на сумму 10892,50 руб., № 16209 от 16 октября 2018г. на сумму 3660,86 руб., № 16213 от 16 октября 2018г. на сумму 10896,20 руб., № 16214 от 16 октября 2018г. на сумму 2475,84 руб., № 16216 от 16 октября 2018г. на сумму 14315,6 руб., № 16216 от 16 октября 2018г. на сумму 14315,6 руб., № 16217 от 16 октября 2018г. на сумму 11299,82 руб., № 16219 от 16 октября 2018г. на сумму 2913,00 руб., № 16353 от 18 октября 2018г. на сумму 4031,73 руб., № 16353 от 18 октября 2018г. на сумму 4031,73 руб., № 16354 от 18 октября 2018г. на сумму 6349,62руб., № 16354 от 18 октября 2018г. на сумму 6349,62руб., № 16375 от 18 октября 2018г. на сумму 1714,92 руб., № 16415 от 18 октября 2018г. на сумму 318,00 руб., № 16373 от 19 октября 2018г. на сумму 6622,34 руб., № 16374 от 19 октября 2018г. на сумму 3173,20 руб., № 16413 от 19 октября 2018г. на сумму 1805,60 руб., № 16461 от 22 октября 2018г. на сумму 153,60 руб., № 16462 от 22 октября 2018г. на сумму 768,00 руб., № 16433 от 23 октября 2018г. на сумму 2415,20 руб., № 16434 от 23 октября 2018г. на сумму 1299,60 руб., № 16435 от 23 октября 2018г. на сумму 20047,6 руб., № 16435 от 23 октября 2018г. на сумму 20047,60 руб., № 16436 от 23 октября 2018г. на сумму 7489,26 руб., № 16456 от 23 октября 2018г. на сумму 2030,00 руб., № 16457 от 23 октября 2018г. на сумму 4124,16 руб., № 16457 от 23 октября 2018г. на сумму 768,00 руб., № 16458 от 23 октября 2018г. на сумму 2404,80 руб., № 16459 от 23 октября 2018г. на сумму 6316,92 руб., № 16460 от 23 октября 2018г. на сумму 1977,77 руб., № 16460 от 23 октября 2018г. на сумму 1977,77 руб., № 16463 от 23 октября 2018г. на сумму 2395,50 руб., № 16617 от 25 октября 2018г. на сумму 4933,08 руб., № 16619 от 25 октября 2018г. на сумму 3507,03 руб., № 16620 от 25 октября 2018г. на сумму 1263,60 руб., счет-фактура № 16621 от 25 октября 2018г. на сумму 2817,90 руб., № 16622 от 25 октября 2018г. на сумму 9536,62 руб. № 16622 от 25 октября 2018г. на сумму 9536,62 руб., № 16623 от 25 октября 2018г. на сумму 4327,14 руб., № 16624 от 26 октября 2018г. на сумму 4722,65 руб., № 16625 от 26 октября 2018г. на сумму 5926,89 руб., № 16626 от 26 октября 2018г. на сумму 8449,20 руб., № 16627 от 26 октября 2018г. на сумму 2608,96 руб., № 16628 от 26 октября 2018г. на сумму 5245,01 руб., № 16629 от 26 октября 2018г. на сумму 3205,00 руб., № 16630 от 26 октября 2018г. на сумму 467,70 руб., № 16631 от 26 октября 2018г. на сумму 948,92 руб., № 16665 от 26 октября 2018г. на сумму 3694,40 руб., № 16666 от 26 октября 2018г. на сумму 4478,03 руб., № 16666 от 26 октября 2018г. на сумму 4478,03 руб., № 16667 от 26 октября 2018г. на сумму 2924,57 руб., № 16668 от 26 октября 2018г. на сумму 4060,13 руб., № 16669 от 26 октября 2018г. на сумму 4181,71 руб., № 16669 от 26 октября 2018г. на сумму 4181,71 руб., № 16670 от 26 октября 2018г. на сумму 3681,35 руб., № 16671 от 26 октября 2018г. на сумму 863,10 руб., № 16672 от 26 октября 2018г. на сумму 1008,90 руб., № 16618 от 26 октября 2018г. на сумму 3580,20 руб., № 16729 от 29 октября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 16731 от 30 октября 2018г. на сумму 2358,60 руб., № 16748 от 30 октября 2018г. на сумму 1657,10 руб., № 16749 от 30 октября 2018г. на сумму 20875,04 руб., № 16730 от 30 октября 2018г. на сумму 3266,10 руб., № 16728 от 30 октября 2018г. на сумму 307,20 руб., № 16715 от 30 октября 2018г. на сумму 7304,69 руб., № 16716 от 30 октября 2018г. на сумму 4124,16 руб., № 16716 от 30 октября 2018г. на сумму 4124,16 руб., № 16714 от 30 октября 2018г. на сумму 11888,10 руб., № 16712 от 30 октября 2018г. на сумму 17200 руб., № 16712 от 30 октября 2018г. на сумму 17200 руб., № 16852 от 31 октября 2018г. на сумму 1449,47 руб., № 16854 от 31 октября 2018г. на сумму 2779,80 руб., № 16855 от 31 октября 2018г. на сумму 6421,65 руб., № 16856 от 31 октября 2018г. на сумму 1221,00 руб., № 16857 от 31 октября 2018г. на сумму 3499,20 руб., № 16858 от 31 октября 2018г. на сумму 466,92 руб., № 16859 от 31 октября 2018г. на сумму 1237,20 руб., № 16896 от 2 ноября 2018г. на сумму 2971,95 руб., № 16898 от 2 ноября 2018г. на сумму 2749,53 руб., № 16899 от 2 ноября 2018г. на сумму 1377,87 руб., № 16900 от 2 ноября 2018г. на сумму 1304,70 руб., № 16901 от 2 ноября 2018г. на сумму 2030,22 руб., № 16902 от 2 ноября 2018г. на сумму 725,52 руб., № 16948 от 2 ноября 2018г. на сумму 5225,89 руб., № 16948 от 2 ноября 2018г. на сумму 5585,01 руб., № 16948 от 2 ноября 2018г. на сумму 5225,89 руб., № 9493 от 5 ноября 2018г. на сумму 768,00 руб., № 16990 от 6 ноября 2018г. на сумму 14660,80 руб., № 16991 от 6 ноября 2018г. на сумму 7416,4 руб., № 16991 от 6 ноября 2018г. на сумму 7416,4 руб., № 16992 от 6 ноября 2018г. на сумму 3674,60 руб., № 16993 от 6 ноября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 16994 от 6 ноября 2018г. на сумму 6761,46 руб., № 16995 от 6 ноября 2018г. на сумму 7122,06 руб., № 16996 от 6 ноября 2018г. на сумму 3638,00 руб., № 17127 от 9 ноября 2018г. на сумму 11157,40 руб., № 17128 от 9 ноября 2018г. на сумму 954,00 руб., № 17129 от 9 ноября 2018г. на сумму 1925,21 руб., № 17130 от 9 ноября 2018г. на сумму 2486,88 руб., № 17131 от 9 ноября 2018г. на сумму 2262,52 руб., № 17132 от 9 ноября 2018г. на сумму 1983,30 руб., № 17133 от 9 ноября 2018г. на сумму 1373,45 руб., № 17135 от 9 ноября 2018г. на сумму 2631,23 руб., № 17136 от 9 ноября 2018г. на сумму 5909,54 руб., № 17137 от 9 ноября 2018г. на сумму 3416,96 руб., № 17196 от 9 ноября 2018г. на сумму 6412,19 руб., № 17223 от 13 ноября 2018г. на сумму 9399,92 руб., № 17224 от 13 ноября 2018г. на сумму 2455,20 руб., № 17240 от 13 ноября 2018г. на сумму 9154,8 руб., № 17240 от 13 ноября 2018г. на сумму 9154,8 руб., № 17134 от 9 ноября 2018г. на сумму 2849,64 руб., № 17241 от 13 ноября 2018г. на сумму 4290,70 руб., № 17242 от 9 ноября 2018г. на сумму 1809,60 руб., № 17243 от 13 ноября 2018г. на сумму 1466,04 руб., № 17244 от 13 ноября 2018г. на сумму 8325,00 руб., № 17245 от 13 ноября 2018г. на сумму 7528,08 руб., № 17245 от 13 ноября 2018г. на сумму 7528,08 руб., № 17246 от 13 ноября 2018г. на сумму 4117,60 руб., № 17247 от 13 ноября 2018г. на сумму 5500,76 руб., № 17248 от 13 ноября 2018г. на сумму 3569,94 руб., № 17259 от 13 ноября 2018г. на сумму 3934,82 руб., № 17259 от 13 ноября 2018г. на сумму 3934,82 руб., № 17386 от 15 ноября 2018г. на сумму 3852,25 руб., № 17387 от 15 ноября 2018г. на сумму 1493,00 руб., № 17482 от 20 ноября 2018г. на сумму 5793,30 руб., № 17483 от 20 ноября 2018г. на сумму 6273,22 руб., № 17484 от 20 ноября 2018г. на сумму 5661,99 руб., № 17485 от 20 ноября 2018г. на сумму 3715,04 руб., № 17486 от 9 ноября 2018г. на сумму 2353,80 руб., № 17637 от 22 ноября 2018г. на сумму 1641,36 руб., № 17389 от 16 ноября 2018г. на сумму 153,60 руб., № 17400 от 16 ноября 2018г. на сумму 1948,40 руб., № 17388 от 16 ноября 2018г. на сумму 2364,88 руб., № 17384 от 16 ноября 2018г. на сумму 7955,24 руб., № 17385 от 16 ноября 2018г. на сумму 2952,00 руб., № 17454 от 20 ноября 2018г. на сумму 13252,8 руб., № 17454 от 20 ноября 2018г. на сумму 13252,8 руб., № 17455 от 20 ноября 2018г. на сумму 1532,40 руб., № 17456 от 20 ноября 2018г. на сумму 1044,00 руб., № 17457 от 20 ноября 2018г. на сумму 2756,16 руб., № 17458 от 20 ноября 2018г. на сумму 2764,80 руб., № 17474 от 20 ноября 2018г. на сумму 5225,04 руб., № 17475 от 20 ноября 2018г. на сумму 5423,60 руб., № 17476 от 20 ноября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 17478 от 20 ноября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 17479 от 20 ноября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 17480 от 20 ноября 2018г. на сумму 153,60 руб., № 17481 от 20 ноября 2018г. на сумму 3806,80 руб., № 17647 от 22 ноября 2018г. на сумму 1714,92 руб., № 17636 от 23 ноября 2018г. на сумму 8401,69 руб., № 17638 от 23 ноября 2018г. на сумму 4091,33 руб., № 17646 от 23 ноября 2018г. на сумму 2435,40 руб., № 17648 от 23 ноября 2018г. на сумму 3497,42 руб., № 17649 от 23 ноября 2018г. на сумму 5578,37 руб., № 17650 от 23 ноября 2018г. на сумму 5071,88 руб., № 17650 от 23 ноября 2018г. на сумму 5071,88 руб., № 17651 от 23 ноября 2018г. на сумму 4297,65 руб., № 17652 от 23 ноября 2018г. на сумму 7636,21 руб., № 17653 от 23 ноября 2018г. на сумму 3635,97 руб., № 17654 от 23 ноября 2018г. на сумму 5594,24 руб., № 17655 от 23 ноября 2018г. на сумму 6303,57 руб., № 17656 от 23 ноября 2018г. на сумму 7388,40 руб., № 17720 от 27 ноября 2018г. на сумму 1584,00 руб., № 17721 от 27 ноября 2018г. на сумму 4707,20 руб., № 17722 от 27 ноября 2018г. на сумму 2220,80 руб., № 17740 от 27 ноября 2018г. на сумму 15460,4 руб., № 17740 от 27 ноября 2018г. на сумму 15460,4 руб., № 17741 от 27 ноября 2018г. на сумму 2764,80 руб., № 17742 от 27 ноября 2018г. на сумму 6387,55 руб.; реализации товаров: № 8778 от 15 октября 2018г. на сумму 1997,40 руб., № 8779 от 15 октября 2018г. на сумму 5190,78 руб., № 8788 от 15 октября 2018г. на сумму 26834,98 руб., № 8749 от 12 октября 2018г. на сумму 34111,82 руб., № 883 от 15 октября 2018г. на сумму 636,00 руб., № 8824 от 15 октября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 8819 от 16 октября 2018г. на сумму 1260,00 руб., № 8820 от 16 октября 2018г. на сумму 2364,00 руб., № 8821 от 16 октября 2018г. на сумму 3799,20 руб., № 8822 от 16 октября 2018г. на сумму 5366,70 руб., № 8827 от 16 октября 2018г. на сумму 1716,07 руб., № 8937 от 12 октября 2018г. на сумму 2820,60 руб., № 8938 от 18 октября 2018г. на сумму 6453,40 руб., № 8942 от 19 октября 2018г. на сумму 5676,11 руб., № 8943 от 19 октября 2018г. на сумму 5964,10 руб., № 8944 от 19 октября 2018г. на сумму 1007,53 руб., № 8972 от 19 октября 2018г. на сумму 35897,28 руб., № 8973 от 19 октября 2018г. на сумму 75489,17 руб., № 8974 от 19 октября 2018г. на сумму 1453,51 руб., № 9003 от 22 октября 2018г. на сумму 318,00 руб., № 9004 от 22 октября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 9005 от 22 октября 2018г. на сумму 318,00 руб., № 9023 от 22 октября 2018г. на сумму 307,20 руб., № 9024 от 22 октября 2018г. на сумму 191,76 руб., № 8986 от 23 октября 2018г. на сумму 7290,80 руб., № 8987 от 23 октября 2018г. на сумму 1536,00 руб., № 8997 от 23 октября 2018г. на сумму 873,90 руб., № 8999 от 23 октября 2018г. на сумму 9494,50 руб., № 9000 от 23 октября 2018г. на сумму 1575,60 руб., № 9002 от 23 октября 2018г. на сумму 4210,40 руб., № 9022 от 23 октября 2018г. на сумму 4696,40 руб., № 9025 от 23 октября 2018г. на сумму 4809,96 руб., № 9026 от 23 октября 2018г. на сумму 109649,27 руб., № 9167 от 25 октября 2018г. на сумму 6908,00 руб., № 9168 от 25 октября 2018г. на сумму 4313,25 руб., № 9169 от 25 октября 2018г. на сумму 40483,65 руб., № 9170т 25 октября 2018г. на сумму 1598,40 руб., № 9171 от 25 октября 2018г. на сумму 1980,00 руб., № 9172 от 25 октября 2018г. на сумму 1604,40 руб., № 9193 от 25 октября 2018г. на сумму 46479,11 руб., № 9173 от 25 октября 2018г. на сумму 710,40 руб., № 9174 от 26 октября 2018г. на сумму 818,64 руб., № 9188 от 26 октября 2018г. на сумму 11043,54 руб., № 9189 от 26 октября 2018г. на сумму 549,60 руб., № 9166 от 26 октября 2018г. на сумму 4212,40 руб., № 9247 от 29 октября 2018г. на сумму 92339,40 руб., № 8630 от 9 октября 2018г. на сумму 65069,04 руб., № 9257 от 29 октября 2018г. на сумму 768,00 руб., № 9258 от 29 октября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 9259от 29 октября 2018г. на сумму 636,00 руб., № 9283 от 30 октября 2018г. на сумму 2992,62 руб., № 9284 от 30 октября 2018г. на сумму 3295,38 руб., № 9285 от 30 октября 2018г. на сумму 550,68 руб., № 9286 от 30 октября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 9293 от 30 октября 2018г. на сумму 62746,63 руб., № 9265 от 30 октября 2018г. на сумму 355,20 руб., № 9281 от 30 октября 2018г. на сумму 5599,88 руб., № 9282 от 30 октября 2018г. на сумму 9251,01 руб., № 9264 от 30 октября 2018г. на сумму 729,60 руб., № 9262 от 30 октября 2018г. на сумму 3125,60 руб., № 9263 от 30 октября 2018г. на сумму 3168,40 руб., № 9261 от 30 октября 2018г. на сумму 366,62 руб., № 9255 от 30 октября 2018г. на сумму 5342,70 руб., № 9256 от 30 октября 2018г. на сумму 1420,80 руб., № 9245 от 30 октября 2018г. на сумму 169,20 руб., № 9246 от 30 октября 2018г. на сумму 386,28 руб., № 9422 от 31 октября 2018г. на сумму 828,00 руб., № 9417 от 31 октября 2018г. на сумму 122,10руб., № 9402 от 31октября 2018г. на сумму 35673,78 руб., № 9403 от 31октября 2018г. на сумму 2436,30 руб., № 9404 от 31октября 2018г. на сумму 2655,60 руб., № 9405 от 31октября 2018г. на сумму 7445,20 руб., № 9406 от 31октября 2018г. на сумму 1262,60 руб., № 9407 от 31октября 2018г. на сумму 2572,20 руб., № 9408 от 31октября 2018г. на сумму 4206,48 руб., № 9409 от 31октября 2018г. на сумму 1117,70 руб., № 9410 от 31октября 2018г. на сумму 307,20 руб., № 9411 от 31 октября 2018г. на сумму 1015,20 руб., № 9412 от 31 октября 2018г. на сумму 1368,00 руб., № 9413 от 31 октября 2018г. на сумму 332,52 руб., № 9414 от 31 октября 2018г. на сумму 639,72 руб., № 9415 от 31 октября 2018г. на сумму 345,60 руб., № 9416 от 31 октября 2018г. на сумму 4105,81 руб., № 9419 от 31 октября 2018г. на сумму 2400,60 руб., № 9420 от 31 октября 2018г. на сумму 952,20 руб., № 9421 от 31 октября 2018г. на сумму 799,20 руб., № 9492 от 6 ноября 2018г. на сумму 4316,40 руб., № 9494 от 5 ноября 2018г. на сумму 1545,12 руб., № 9496 от 6 ноября 2018г. на сумму 507,60 руб., № 9497 от 6 ноября 2018г. на сумму 5055,60 руб., № 9613 от 9 ноября 2018г. на сумму 2022,00 руб., № 9614 от 5 ноября 2018г. на сумму 3672,00 руб., № 9665 от 12 ноября 2018г. на сумму 9600,00 руб., № 9692 от 13 ноября 2018г. на сумму 1649,20 руб., № 9693 от 13 ноября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 9694 от 13 ноября 2018г. на сумму 5285,60 руб., № 9695 от 13 ноября 2018г. на сумму 3331,80 руб., № 9698 от 13 ноября 2018г. на сумму 4429,50 руб., № 99699 от 13 ноября 2018г. на сумму 58613,13 руб., № 9797 от 16 ноября 2018г. на сумму 5425,08 руб., № 9871 от 19 ноября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 9863 от 20 ноября 2018г. на сумму 3886,60 руб., № 9864 от 20 ноября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 9865 от 20 ноября 2018г. на сумму 814,92 руб., № 9867 от 20 ноября 2018г. на сумму 3831,80 руб., № 9869 от 20 ноября 2018г. на сумму 8076,60 руб., № 9870 от 20 ноября 2018г. на сумму 4110,60 руб., № 9870 от 20 ноября 2018г. на сумму 4110,60 руб., № 9868 от 20 ноября 2018г. на сумму 2272,50 руб., № 9794 от 15 ноября 2018г. на сумму 2592,00 руб., № 9798 от 15 ноября 2018г. на сумму 3249,00 руб., № 9799 от 15 ноября 2018г. на сумму 2696,90 руб., № 9800 от 15 ноября 2018г. на сумму 1583,10 руб., № 9801 от 15 ноября 2018г. на сумму 1762,4 руб., № 9802 от 15 ноября 2018г. на сумму 2273,28 руб., № 9803 от 15 ноября 2018г. на сумму 7924,24 руб., № 9809 от 15 ноября 2018г. на сумму 639,72 руб., № 10015 от 22 ноября 2018г. на сумму 3753,12 руб., № 10014 от 23 ноября 2018г. на сумму 1898,40 руб., № 10016 от 23 ноября 2018г. на сумму 2360,00 руб., № 10017 от 23 ноября 2018г. на сумму 232,68 руб., № 10018 от 23 ноября 2018г. на сумму 2887,56 руб., № 10019 от 23 ноября 2018г. на сумму 2827,44 руб., № 10085 от 26 ноября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 10066 от 27 ноября 2018г. на сумму 8042,50., № 10076 от 27 ноября 2018г. на сумму 549,60 руб., № 10081 от 27 ноября 2018г. на сумму 3901,20 руб., № 10082 от 27 ноября 2018г. на сумму 5695,32 руб., № 10083 от 27 ноября 2018г. на сумму 2004,60 руб., № 10084 от 27 ноября 2018г. на сумму 496,92 руб., № 10199 от 29 ноября 2018г. на сумму 2235,60 руб.; выписка операций по лицевому счету 

<

***>; свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ серии 24 № 00191849; свидетельства о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации и картографии по Красноярскому краю серии 24 ЕК № 700180; свидетельства о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации и картографии по Красноярскому краю серии 24 ЕК № 700179; свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до 1 января 2004г. серия 24 № 003569569; договора безвозмездного пользования имуществом № 53 от 15.10.2018, заключенного между ИП ФИО2 №1 и ФИО1; акта приемки-передачи к договору № 43 от 15.10.2018г. между ИП ФИО2 №1 и ФИО1 (том 2, л.д. 2-5); протоколом осмотра вышеуказанных документов и постановлением о признании их вещественными доказательствами и приобщении к материалам уголовного дела от 05.07.2019 (том 2 л.д. 6-55, л.д. 65-82); 

- протоколом выемки картонной коробки белого цвета с надписями «ASUS ZenPad C7.0», Model: Р01Y (Z170CG)? imei №, imei №; планшета в корпусе черного цвета марки «ASUS», imei №, imei № (том 2 л.д.57-59); протоколом осмотра вышеуказанных предметов (том 2 л.д.62-64); постановлением о приобщении в качестве вещественных доказательств. (том 2, л.д. 65-82)

- протоколом выемки у свидетеля ФИО5 №7 документов: доверенности № 1508, выданной ИП ФИО16 14.02.2019, накладной № 9409 от 31.10.2018 на сумму 10332,16 руб. (том 2 л.д.101-103); протоколом осмотра вышеуказанных документов (том 2 л.д.104-105); постановлением о признании и приобщении к уголовному делу в качестве вещественных доказательств вышеуказанных документов (том 2 л.д.106);

- протоколом выемки у свидетеля С.Н.А.: приходно-кассовых ордеров: № 8123 от 23.11.2018 на сумму 710,40 руб., № 6408 от 17.10.2018 на сумму 655,81 руб., № 7105 от 17.10.2018 на сумму 8341,20 руб., № 7287 от 24.10.2018 на сумму 4215,20 руб., № 7763 от 09.11.2018 на сумму 1227,60 руб., № 8023 от 20.11.2018 на сумму 3851,00 руб., № 7769 от 09.11.2018 на 1 листе на сумму 1519,60 руб., № 8292 от 30.11.2018 на 1 листе на сумму 2696,90 руб., № 7571 от 02.11.2018 на 1 листе на сумму 1598,40 руб., № 7886 от 14.11.2018 на 1 листе на сумму 3672,00 руб., № 8122 от 23.11.2018 на 1 листе на сумму 1762,40 руб., № 8205 от 28.11.2018 на 1 листе на сумму 2360,00 руб., № 8206 от 28.112018 на 1 листе на сумму 232,68 руб., № 6779 от 03.10.2018 на 1 листе на сумму 2028,60 руб., № 7197 от 19.10.2018 на 1 листе на сумму 5411,00 руб., № 7505 от 31.10.2018 на 1 листе на сумму 1453,40 руб., № 7767 от 09.11.2018 на 1 листе на сумму 2500,00 руб., № 7880 от 14.11.2018 на 1 листе на сумму 2500,00 руб., № 8038 от 21.11.2018 на 1 листе на сумму 1592,00 руб., № 8201 от 28.11.2018 на 1 листе на сумму 1000,00 руб., № 6454 от 19.10.2018 на сумму 1365,00 руб., № 6373 от 12.10.2018 на сумму 2781,60 руб., № 6453 от 19.10.2018 на сумму 3201,80 руб., № 6738 от 21.11.2018 на сумму 8449,20 руб., № 6274 от 03.10.2018 на сумму 14122,08 руб., № 6275 от 03.10.2018 на сумму 19505,00 руб., № 6276 от 03.10.2018 на сумму 5388,22 руб., на 1 листе., № 6375 от 12.10.2018 на сумму 19427,40 руб., № 6377 от 12.10.2018 на сумму 2764,80 руб., № 6379 от 12.10.2018 на сумму 8891,64 руб., № 6412 от 17.10.2018 на сумму 19312,40 руб., № 6412 от 17.10.2018 на сумму 19312,40 руб., № 6487 от 24.10.2018 на сумму 14315,60 руб., № 6488 от 24.10.2018 на сумму 11299,82 руб., № 6635 от 09.11.2018 на сумму 20047,60 руб., № 6636 от 09.11.2018 на сумму 7489,26 руб., № 6686 от 14.11.2018 на сумму 17200,00 руб., № 6687 от 14.11.2018 на сумму 7304,69 руб., № 6713 от 16.11.2018 на сумму 14660,80 руб., № 6714 от 16.11.2018 на сумму 7122,06 руб., № 6819 от 28.11.2018 на сумму 9154,80 руб., № 6820 от 28.11.2018 на сумму 5500,76 руб., № 6277 от 03.10.2018 на сумму 3828,82 руб., № 6380 от 12.10.2018 на сумму 4570,28 руб., № 6378 от 12.10.2018 на сумму 1788,00 руб., № 6489 от 24.10.2018 на сумму 3420,46 руб., № 6490 от 24.10.2018 на сумму 4147,20 руб., № 6491 от 24.10.2018 на сумму 1788,00 руб., № 6637 от 09.11.2018 на сумму 4124,16 руб., № 6638 от 09.11.2018 на сумму 2030,00 руб., № 6715 от 16.11.2018 на сумму 4124,16 руб., № 6716 от 16.11.2018 на сумму 7416,40 руб., № 6717 от 16.11.2018 на сумму 6761,46 руб., № 6821 от 28.11.2018 на сумму 3569,94 руб., № 6278 от 03.10.2018 на сумму 1000,00 руб., № 6551 от 31.10.2018 на сумму 188,60 руб., № 6743 от 21.11.2018 на сумму 500,00 руб., № 6304 от 05.10.2018 на сумму 3300,00 руб., № 6306 от 05.10.2018 на сумму 1001,20 руб., № 6414 от 17.10.2018 на сумму 3537,64 руб., № 6500 от 24.10.2018 на сумму 627,42 руб., № 6640 от 09.11.2018 на сумму 3974,73 руб., № 6688 от 14.11.2018 на сумму 3499,20 руб., № 6744 от 21.11.2018 на сумму 466,92 руб., № 6856 от 05.10.2018 на сумму 1155,20 руб., № 7493 от 31.10.2018 на сумму 4857,70 руб., № 7200 от 19.10.2018 на сумму 8557,35 руб., № 6357 от 10.10.2018 на сумму 7303,20 руб., № 6451 от 19.10.2018 на сумму 4370,46 руб., № 6499 от 24.10.2018 на сумму 6622,34 руб., № 6552 от 31.10.2018 на сумму 4933,08 руб., № 6889 от 14.11.2018 на сумму 12111,40 руб., № 8202 от 28.11.2018 на сумму 7230,80 руб., № 8203 от 28.11.2018 на сумму 5425,08 руб., № 6777 от 03.10.2018 на сумму 2699,70 руб., № 7394 от 26.10.2018 на сумму 4178,10 руб., № 6852 от 30.11.2018 на сумму 200,00 руб., № 8204 от 28.11.2018 на сумму 799,20 руб., № 6775 от 03.10.2018 на сумму 2611,80 руб., № 8040 от 21.11.2018 на сумму 1604,40 руб., № 7504 от 31.10.2018 на сумму 1634,00 руб., № 7028 от 12.10.2018 на сумму 1906,10 руб., № 7871 от 14.11.2018 на сумму 1997,40 руб., № 7573 от 02.11.2018 на сумму 2606,40 руб., № 7492 от 31.10.2018 на сумму 1716,07 руб., № 7955 от 16.11.2018 на сумму 345,60 руб., № 7027 от 12.10.2018 на сумму 7850,76 руб., № 7201 от 19.10.2018 на сумму 4596,46 руб., № 7208 от 19.10.2018 на сумму 7850,76 руб., № 6782 от 03.10.2018 на сумму 4856,02 руб., № 6966 от 10.10.2018 на сумму 31485,36 руб., № 7029 от 12.10.2018 на сумму 115751,80 руб., № 7198 от 19.10.2018 на сумму 17488,51 руб., № 7202 от 19.10.2018 на сумму 54443,11 руб., № 7507 от 31.10.2018 на сумму 65069,04 руб., № 6641 от 09.11.2018 на сумму 2608,96 руб., № 6776 от 03.10.2018 на сумму 1155,20 руб., № 6964 от 10.10.2018 на сумму 2280,60 руб., № 7106 от 17.10.2018 на сумму 1155,20 руб., № 7286 от 24.10.2018 на сумму 1896,00 руб., № 7497 от 31.10.2018 на сумму 1095,60 руб., № 7762 от 09.11.2018 на сумму 2056,80 руб., № 7874 от 14.11.2018 на сумму 5055,60 руб., № 6965 от 10.10.2018 на сумму 3000,0 руб., № 7104 от 17.10.2018 на сумму 2528,44 руб., № 7288 от 24.10.2018 на сумму 2195,80 руб., № 7501 от 31.10.2018 на сумму 4494,50 руб., № 7765 от 09.11.2018 на сумму 5000,00 руб., № 7875 от 14.11.2018 на сумму 3782,80 руб., № 8037 от 21.11.2018 на сумму 2052,72 руб., № 8197 от 28.11.2018 на сумму 3446,20 руб., № 7291 от 24.10.2018 на сумму 5980,92 руб., № 7766 от 09.11.2018 на сумму 7726,64 руб., № 6305 от 05.10.2018 на сумму 1500,00 руб., № 6452 от 19.10.2018 на сумму 1000,00 руб., № 7500 от 31.10.2018 на сумму 5366,70 руб., № 7852 от 13.11.2018 на сумму 4429,50 руб., № 8198 от 28.11.2018 на сумму 9251,01 руб., № 7491 от 31.10.2018 на сумму 500,00 руб., № 8293 от 30.11.2018 на сумму 1031,80 руб., № 7023 от 12.10.2018 на сумму 500,00 руб., № 7024 от 12.10.2018 на сумму 3537,60 руб., № 7350 от 25.10.2018 на сумму 1007,53 руб., № 7392 от 26.10.2018 на сумму 832,47 руб., № 7770 от 09.11.2018 на сумму 500,00 руб., № 8124 от 23.11.2018 на сумму 3500,00 руб., № 6455 от 19.10.2018 на сумму 2226,60 руб., № 6642 от 09.11.2018 на сумму 318,00 руб., № 6778 от 23.11.2018 на сумму 1155,20 руб.,№ 7490 от 31.10.2018 на сумму 5190,78 руб., № 7774 от 09.11.2018 на сумму 5342,70 руб., № 6781 от 03.10.2018 на сумму 53811,52 руб., № 6922 от 09.10.2018 на сумму 454,86 руб., № 6411 от 17.10.2018 на сумму 11413,86 руб., № 7199 от 19.10.2018 на сумму 37 905,00 руб., № 7508 от 31.10.2018 на сумму 26834,98 руб., № 7509 от 31.10.2018 на сумму 8574,11 руб., № 6685 от 14.11.2018 на сумму 15767,54 руб., № 6691 от 14.11.2018 на сумму 12363,10 руб., № 7494 от 31.10.2018 на сумму 1404,00 руб., № 8196 от 28.11.2018 на сумму 550,68 руб., № 1031 от 19.02.2019 на сумму 10332,16 руб., № 7499 от 31.10.2018 на сумму 8286,30 руб., № 7527 от 01.11.2018 на сумму 5599,88 руб., № 7528 от 01.11.2018 на сумму 614,40 руб., № 6494 от 24.10.2018 на сумму 1000,00 руб., № 6739 от 21.11.2018 на сумму 3000,00 руб., № 6498 от 24.10.2018 на сумму 3180,90 руб., № 7025 от 12.10.2018 на сумму 338,40 руб., № 7285 от 24.10.2018 на сумму 1100,00 руб., № 7289 от 24.10.2018 на сумму 5533,46 руб., № 6780 от 03.10.2018 на сумму 2168,40 руб., № 7292 от 24.10.2018 на сумму 1261,20 руб., № 8039 от 21.11.2018 на сумму 3249,00 руб., № 6336 от 09.10.2018 на сумму 1419,36 руб., № 6492 от 24.10.2018 на сумму 1815,60 руб., № 6718 от 16.11.2018 на сумму 2952,00 руб., № 7290 от 24.10.2018 на сумму 3663,60 руб., № 7879 от 14.11.2018 на сумму 2572,20 руб., № 6358 от 10.10.2018 на сумму 2190,40 руб., № 6583 от 02.11.2018 на сумму 4327,14 руб., № 7882 от 14.11.2018 на сумму 1015,20 руб., № 6501 от 24.10.2018 на сумму 1000,00 руб., № 6554 от 31.10.2018 на сумму 878,72 руб., № 7495 от 31.10.2018 на сумму 48218,40 руб., № 6779 от 23.11.2018 на сумму 1221,00 руб., № 7496 от 31.10.2018 на сумму 35897,28 руб., № 7873 от 14.11.2018 на сумму 2249,60 руб., № 7498 от 31.10.2018 на сумму 2337,60 руб., № 7872 от 14.11.2018 на сумму 3551,10 руб., № 7775 от 09.11.2018 на сумму 2655,60 руб., № 7883 от 14.11.2018 на сумму 1368,00 руб., № 6553 от 31.10.2018 на сумму 3019,00 руб., № 6584 от 02.11.2018 на сумму 4650,00 руб., № 6690 от 14.11.2018 на сумму 6421,65 руб., № 15674 от 2 октября 2018г. на сумму 41178,33 руб., № 15916 от 9 октября 2018г. на сумму 7909,33 руб., № 7771 от 09.11.2018 на сумму 2962,40 руб., № 7876 от 14.11.2018 на сумму 3125,60 руб., № 6778 от 03.10.2018 на сумму 2187,20 руб., № 7574 от 05.11.2018 на сумму 1262,60 руб., № 6855 от 05.10.2018 на сумму 3675,60 руб., № 7083 от 16.10.2018 на сумму 2328,00 руб., № 7205 от 19.10.2018 на сумму 5864,10 руб., № 7791 от 09.11.2018 на сумму 2022,00 руб., № 7502 от 31.10.2018 на сумму 2649,90 руб., № 7877 от 14.11.2018 на 1 листе на сумму 3295,38 руб., № 7878 от 14.11.2018 на сумму 2992,62 руб., № 8199 от 28.11.2018 на сумму 5285,60 руб., № 7529 от 01.11.2018 на сумму 386,28 руб., № 7530 от 01.11.2018 на сумму 169,20 руб., № 7531 от 01.11.2018 на сумму 355,20 руб., № 6354 от 10.10.2018 на сумму 5109,80 руб., ордер № 6684 от 14.11.2018 на сумму 2358,60 руб., ордер № 6410 от 17.10.2018 на сумму 710,40 руб., № 7793 от 12.11.2018 на сумму 9600,00 руб., № 7884 от 14.11.2018 на сумму 1160,52 руб.; счет-фактур: № 16622 от 25 октября 2018г. на сумму 9536,62 руб., № 17895 от 30 ноября 2018г. на сумму 4986,16 руб., № 16135 от 12 октября 2018г. на сумму 3201,80 руб., № 16135 от 12 октября 2018г. на сумму 3201,80 руб., № 15854 от 4 октября 2018г. на сумму 8414,93 руб., № 15855 от 5 октября 2018г. на сумму 19312,4 руб., 16435 от 23 октября 2018г. на сумму 20047,60 руб., № 15666 от 1 октября 2018г. на сумму 4630,28 руб., № 16456 от 23 октября 2018г. на сумму 2030,00 руб., № 15865 от 4 октября 2018г. на сумму 2174,40 руб., № 15866 от 4 октября 2018г. на сумму 7122,06 руб., № 16215 от 15 октября 2018г. на сумму 627,42 руб., № 16081 от 11 октября 2018г. на сумму 1561,20 руб., № 16099 от 11 октября 2018г. на сумму 2809,26 руб., № 16373 от 19 октября 2018г. на сумму 6622,34 руб., № 16617 от 25 октября 2018г. на сумму 4933,08 руб., № 17127 от 9 ноября 2018г. на сумму 11157,40 руб., № 17128 от 9 ноября 2018г. на сумму 954.,00 руб., № 6920 от 09.10.2018 на сумму 5155.,20 руб., № 7195 от 19.10.2018 на сумму 2564,40 руб.., № 7283 от 23.10.2018 на сумму 2036,40 руб., № 7572 от 02.11.2018 на сумму 4019,00 руб., № 7650 от 06.11.2018 на сумму 4316,40 руб., № 7651 от 06.11.2018 на сумму 768,00 руб., № 7764 от 09.11.2018 на сумму 2978,40 руб., № 7850 от 13.11.2018 на сумму 3331,80 руб., № 7851 от 13.11.2018 на сумму 460.,80 руб.,№ 7885 от 14.11.2018 на сумму 2400,60 руб., № 8022 от 20.11.2018 на сумму 2272,50 руб., № 8190 от 28.11.2018 на сумму 3901,20 руб., № 8191 от 28.11.2018 на сумму 460,80 руб., № 17896 от 30 ноября 2018г. на сумму 3942,36 руб., № 15877 от 5 октября 2018г. на сумму 2180,40 руб.; реализации товаров: № 8826 от 15 октября 2018г. на сумму 307,20 руб., № 8825 от 16 октября 2018г. на сумму 3908,0 руб., № 9001 от 23 октября 2018г. на сумму 1227,60 руб., № 9495 от 6 ноября 2018г. на сумму 3851,00 руб., № 9809 от 15 ноября 2018г. на сумму 639,72 руб., № 9866 от 20 ноября 2018г. на сумму 4518,0 руб., № 8728 от 11 октября 2018г. на сумму 1687,20 руб., № 8748 от 12 октября 2018г. на сумму 1171,20 руб., № 7022 от 12.10.2018 на 1 листе на сумму 3861,20 руб., № 7196 от 19.10.2018 на 1 листе на сумму 6719,60 руб., № 7293 от 24.10.2018 на 1 листе на сумму 2820,60 руб., № 8525 от 4 октября 2018г. на сумму 5411,0 руб., № 8938 от 18 октября 2018г. на сумму 6453,40 руб., № 9809 от 15 ноября 2018г. на сумму 639,72 руб., № 10195 от 30 ноября 2018г. на сумму 4390,20 руб, № 8568 от 05 октября 2018г. на сумму 4857,70 руб., № 9795 от 16 октября 2018г. на сумму 7230,80 руб., № 9797 от 16 ноября 2018г. на сумму 5425,08 руб., № 10014 от 23 ноября 2018г. на сумму 1898,40 руб., № 10196 от 30 ноября 2018г. на сумму 843,60 руб., 10197 от 30 ноября 2018г. на сумму 5801,40 руб., № 10198 от 30 ноября 2018г. на сумму 1814,40 руб., № 8523 от 05 октября 2018г. на сумму 4178,1 руб., № 8827 от 16 октября 2018г. на сумму 1716,07 руб., № 9415 от 31 октября 2018г. на сумму 345,60 руб., № 8625 от 09 октября 2018г. на сумму 4569,46 руб., № 8942 от 19 октября 2018г. на сумму 5676,11 руб., № 8432 от 1 октября 2018г. на сумму 636,00 руб., № 8429 от 2 октября 2018г. на сумму 1644,60 руб., № 8623 от 9 октября 2018г. на сумму 4025,40 руб., № 8624 от 9 октября 2018г. на сумму 636,00 руб., № 8823 от 15 октября 2018г. на сумму 636,00 руб., № 8819 от 16 октября 2018г. на сумму 1260,00 руб., № 9005 от 22 октября 2018г. на сумму 318,00 руб., № 8998 от 23 октября 2018г. на сумму 777,60 руб., № 8627 от 9 октября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 8628 от 9 октября 2018г. на сумму 1581,4 руб., № 8598 от 9 октября 2018г. на сумму 4387,20 руб., № 8601 от 9 октября 2018г. на сумму 768,00 руб., № 8597 от 9 октября 2018г. на сумму 454,86 руб., № 8599 от 9 октября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 8600 от 9 октября 2018г. на сумму 7825,50 руб., № 8526 от 4 октября 2018г. на сумму 1261,20 руб., № 8693 от 9 октября 2018г. на сумму 216,51 руб., № 8594 от 9 октября 2018г. на сумму 249,60 руб., № 8565 от 4 октября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 8567 от 05 октября 2018г. на сумму 1876,80 руб., № 9261 от 30 октября 2018г. на сумму 3551,10 руб., № 8408 от 2 октября 2018г. на сумму 2962,40 руб., № 10197 от 30 ноября 2018г. на сумму 5801,40 руб., № 8524 от 4 октября 2018г. на сумму 3675,60 руб., № 8719 от 11 октября 2018г. на сумму 2328,00 руб.; копий реестров торговых документов: за 18.10.2018 – 18.10.2018, за 29.10.2018 – 29.10.2018 за 08.11.2018 – 08.11.2018, за 21.11.2018 – 21.11.2018, на текст которых наложены копии корешков доверенностей № 13201, 13204, № 13212, № 12548., № 12360., № 13628, № 13211; № 12866., № 1508, № 12549, № 13213; копий актов сверки взаимных расчетов: № 235 от 2 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Б., № 97 от 16 апреля 2019 г. за период 01.10.2018 – 15.04.2019 между ИП ФИО2 №1 и ИП Б.П.Г., № 53 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП З., № 233 от 2 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «Любимый магазин»., № 45 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и П., № 67 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и У., № 75 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Б., № 235 от 2 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Б.., № 43 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Б., № 149 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и В., № 253 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и МФП «

<

данные изъяты>» ООО., № 254 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и МФП «

<

данные изъяты>» ООО., № 153 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Г., № 53 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и З., № 152 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Л., № 114 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и М., № 151 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Н., № 44 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и П., № 252 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»., № 47 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и 

<

данные изъяты> маг. Продукты № 1., № 48 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и 

<

данные изъяты> маг. Продукты № 1., № 49 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и 

<

данные изъяты> маг. 

<

данные изъяты>., 

<

данные изъяты> от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и С.., № 148 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ч., № 150 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; выписок операций по лицевому счету 

<

***> за периоды: с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г., с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г. в разрезе контрагента ИНН 

<

***>, с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г. на сумму 88 669,47 руб., с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г. на сумму 96618,80., с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г. на сумму 6 651,00 руб., с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г. на сумму 23600,52 руб.; возвраты от клиента: № 123 от 31 октября 2018 г., № 129 от 21 ноября 2018 г., реестр документов на 20 листах; протоколом осмотра указанных предметов (документов) от 23.07.2019 и постановлением о признании и приобщении их к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств от 23.07.2019 (том 2 л.д.110-144); 

- протоколом выемки у свидетеля ЕА: CD-R диска сиреневого цвета с номером на диске R-80-69-11-39, находящегося в бумажном пакете белого цвета (том 2 л.д.168-169); протоколом осмотра данного CD-R диска (том 2 л.д.170-172); постановлением о признании и приобщении к уголовному делу в качестве вещественного доказательства указанного CD-R диска (том 2 л.д.173);

- протоколом выемки у свидетеля С.Н.А. документов: актов сверок взаимных расчетов: № 274 от 29 июля 2019 г. за период 14.06.2018-31.12.2018 между ИП ФИО2 №1 и ИП Б., за периоды ноябрь 2018г., ноябрь 2018г. между ООО «

<

данные изъяты>» и ИП ФИО2 №1, № 184 от 12 июня 2019г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Г.,№ 75 от 12 июня 201 г. за октябрь 2018г.- ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Б., № 100 от 12 июня 2018г. за октябрь 2018г.- ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Д., № 155 от 18 июля 2018 г. за октябрь 2018г.- ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ш., 79 от 12 июня 2018 г. за октябрь 2018г.- ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Б., № 255 от 18 июля 2018г. за октябрь 2018г. - ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП С., № 55 от 18 июля 2018г. за октябрь 2018г.- ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП П., № 272 от 29 июля 2018 г. за октябрь 2018г.- ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП П., выписки операций по лицевому счету 

<

***> за период с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г.: на сумму 79 886,20 руб., на сумму 6651,00 руб., на сумму 681 487,26 руб., на сумму 38 395,82 руб., протокола разногласий к акту сверки расчетов между ООО «

<

данные изъяты>» и ИП ФИО2 №1, приходно-кассовых ордеров: № 6409 от 17.10.2018 на сумму 500,00 руб., № 6497 от 24.10.2018 на сумму 4000,00 руб., № 6639 от 09.11.2018 на сумму 3760,20 руб., № 6683 от 14.11.2018 на сумму 2200,00 руб., № 6742 от 21.11.2018 на сумму 2052,40 руб., № 6740 от 21.11.2018 на сумму 2457,00 руб., - 6493 от 24.10.2018 на сумму 5679,60 руб., № 6549 от 31.10.2018 на сумму 2558,40 руб., № 6671 от 13.11.2018 на сумму 1809,60 руб., № 6355 от 10.10.2018 на сумму 3000,00 руб., № 6356 от 10.10.2018 на сумму 2315,60 руб., № 6495 от 24.10.2018 на сумму 8151,03 руб., № 6550 от 31.10.2018 на сумму 6316,92 руб., - 6682 от 14.11.2018 на сумму 3880,50 руб., № 6817 от 28.11.2018 на сумму 4175,84 руб., № 6413 от 17.10.2018 на сумму 3793,08 руб., № 6496 от 24.10.2018 на сумму 3681,00 руб., № 6741 от 21.11.2018 на сумму 768,00 руб., № 7876 от 14.11.2018 на сумму 3125,60 руб., № 7084 от 16.10.2018 на сумму 768,00 руб., № 7282 от 23.10.2018 на сумму 5001,72 руб., № 8024 от 20.11.2018 на сумму 4110,60 руб., № 6741 от 21.11.2018 на сумму 768,00 руб., № 7768 от 09.11.2018 на сумму 500,00 руб., № 7506 от 31.10.2018 на сумму 100,00 руб.; счет-фактур: № 17477 от 20 ноября 2018г. на сумму 921,60 руб., реализация товаров: № 9262 от 30 октября 2018г. на сумму 3125,60 руб., сводная ведомость расчетов за период 15.10.2018-30.11.2018., № 8973 от 19 октября 2018г. на сумму 75489,17 руб., № 9026 от 23 октября 2018г. на сумму 109649,27 руб., № 9803 от 15 ноября 2018г. на сумму 7924,24 руб., № 9293 от 30 октября 2018г. на сумму 62746,63 руб., № 9169 от 25 октября 2018г. на сумму 40483,65 руб., № 8974 от 19 октября 2018г. на сумму 1453,51 руб., № 9409 от 31 октября 2018г. на сумму 10332,16 руб., № 9188 от 26 октября 2018г. на сумму 11043,54 руб.; сводная ведомость расчетов за период 15.10.2018-30.11.2018; копия выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей № ИЭ9965-17145641, копия приказа ИП ФИО2 №1 о приеме на работу главного бухгалтера С.Н.А. с 01.01.2016г. №4 от 01.01.2016г., копий табелей учета рабочего времени ИП ФИО2 №1 за периоды: с 01.11.2018 по 30.11.2018, с 01.10.2018 по 31.10.2018, с 01.12.2018 по 31.12.2018, с 01.01.2019 по 31.01.2019, с 01.02.2019 по 28.02.2019; корешков доверенностей: № 12077, № 12076, № 12075, № 12074, № 12073, № 11623, № 12548, № 12546, № 12361, № 12360, № 12089, 11829, № 12866, № 12865, № 12864, № 12550, № 12549, № 11819, 13205,№ 13204, № 13203, № 12868, № 13628, № 13622, № 13213, № 13212, № 13211, № 13210; протоколом осмотра указанных документов от 05.08.2019 и постановлением о признании их вещественными доказательствами и приобщении к материалам уголовного дела (том 2 л.д.193-240);

- протоколом выемки у свидетеля К.О.Г. накладной (возврат на склад) от 12.11.2018г. на сумму 5889,60 руб., возврата от клиента № 8 от 13.11.2018г. на сумму 5889,60 руб. (том 2 л.д.242); протоколом осмотра вышеуказанных документов (том 2 л.д. 244-245); постановлением о признании и приобщении к уголовному делу в качестве вещественных доказательств вышеуказанного документа (том 2 л.д.246-248);

- протоколом осмотра документов: сопроводительного письма и сведений о соединениях абонентских номеров, предоставленный Обществом с ограниченной ответственностью «Т2 Мобайл». Согласно сведениям об абонентских соединениях с привязкой к базовым станциям, абонентский №, принадлежащий ФИО1 18.10.2018 в период времени с 16:57:14 до 17:20:20 был зарегистрирован базовой станцией, 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

данные изъяты>, то есть на расстоянии не более 1,5 км. от торговой точки по адресу: 

<

данные изъяты>, 14.11.2018 в период времени с 12:41:42 до 13:53:2 был зарегистрирован базовой станцией, 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

данные изъяты> то есть на расстоянии не более 4 км. от торговой точки по адресу: 

<

данные изъяты>, 24.10.2018 в период времени с 07:56:48 до 11:03:33 был зарегистрирован базовой станцией, 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

...>, то есть на расстоянии не более 1 км. от торговой точки по адресу: 

<

данные изъяты>,. 18.10.2018 в период времени с 14:27:08 до 15:42:51 был зарегистрирован базовой станцией, 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

данные изъяты>, то есть на расстоянии не более 1 км. от торговой точки по адресу: 

<

данные изъяты> 25.10.2018г. в период времени с 12:58:04 до 14:01:35 был зарегистрирован базовой станцией, 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

данные изъяты>, то есть на расстоянии не более 1,5 км. от торговой точки по адресу: 

<

данные изъяты> Согласно сведений о соединениях абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО1, были соединения между ФИО1 и абонентским номером 

<

***>, принадлежащим П.М.С.: 18.10.2018, 19.10.2018, 23.10.2018г., 26.10.2018г., 29.10.2018г., 30.10.2018г.01.11.2018, 02.11.2018, 06.11.2018, 10.11.2018, 12.11.2018, 13.11.2018, 15.11.2018, 16.11.2018., также установлены соединения между ФИО1 и абонентским номером № принадлежащим ФИО5 №14: 22.10.2018, 29.10.2018, 19.11.2018 (том 3 л.д.19-54); постановлением о признании и приобщении к уголовному делу в качестве вещественных доказательств сведений о соединениях абонентских номеров (исх. 3236 от 29.08.2019) на оптическом диске (том 3 л.д. 55);

- протоколом осмотра документов: скриншотов программы «

<

данные изъяты>» на 4 листах, 2 таблицы, внеплановых визитов к ИП Р. за 18.10.2018г. и ИП ФИО5 №6 за 25.10.2018г., из которых следует, что заказ на торговую точку ИП ФИО5 №6 по адресу: 

<

данные изъяты>, был оформлен 25.10.2019г. в 14:00:58, данный заказ был оформлен вне плана, заказ на торговую точку ИП ФИО5 №1 по адресу: 

<

данные изъяты>, был оформлен 18.10.2019г. в 14:43:27, данный заказ был оформлен вне плана (том 3 л.д.57-71); постановлением о признании вещественными доказательствами и приобщении к материалам дела скриншотов из программы «

<

данные изъяты>», 2 таблиц, внеплановых визитов к ИП Р. за 18.10.2018г. и ИП ФИО5 №6 за 25.10.2018 (том 3 л.д. 60-71);

постановлением о признании и приобщении к уголовному делу в качестве вещественного доказательства диска DVD-RW под названием «29 окт 2019» со сведениями о визитах ИД пользователя 613724 (том 3 л.д.72);

- протоколом осмотра: файла - agent36824.xlsx, содержащего сведения о визитах ИД пользователя 613724, согласно данных сведений заказ на торговую точку ИП ФИО5 №9 по 

<

данные изъяты> был оформлен 18.10.2018 в 17:04:51 при этом в момент заказа, КПК находилось на расстояние до торговой точки 234,31 м. Заказ на торговую точку ИП НЯ по адресу: 

<

данные изъяты> был оформлен согласно визит-плана 22.10.2019 в 11:43:36, при этом в момент заказа, КПК находилось на расстояние до торговой точки 40,95 м. Заказ на торговую точку ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: г. 

<

данные изъяты> был оформлен согласно визит-плана 14.11.2019 в 12:45:48, при этом в момент заказа, КПК находилось на расстояние до торговой точки 10 м. Заказ на торговую точку ИП ФИО5 №1 по адресу: 

<

данные изъяты> был оформлен согласно визит-плана 24.10.2019г. в 09:34:46, при этом в момент заказа, КПК находилось на расстояние до торговой точки 71,93 м. Заказ на торговую точку «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

данные изъяты> был оформлен согласно визит-плана 29.10.2019г. в 13:46:06, при этом в момент заказа, КПК находилось на расстояние до торговой точки 159,15 м. (том 3 л.д.57-71); 

- справкой об исследовании документов № 25 от 09.08.2019 в отношении индивидуального предпринимателя ФИО2 №1 ИНН 

<

данные изъяты> согласно которой за период с 15.10.2018 по 30.11.2018 разница между стоимостью товаров отгруженных ИП ФИО2 №1, но не полученных контрагентами, и суммой денежных средств внесенных ФИО1 в кассу и расчетный счет ИП ФИО2 №1 составила 336 060,37руб., в том числе 27 270,36 руб. по исправленной реализации ИП К.Р.Н. ИНН 

<

данные изъяты> (том 3л.д. 189-228); постановлением о признании вещественным доказательством и приобщении к уголовному делу от 13.08.2019 справки № 25 об исследовании документов в отношении индивидуального предпринимателя ФИО2 №1 ИНН 

<

данные изъяты> от 09.08.2019 (том 3 л.д.232);

справкой об исследовании документов № 28 от 12.11.2019 в отношении индивидуального предпринимателя ФИО2 №1 ИНН 

<

данные изъяты>, согласно которой за период с 15.10.2018 по 30.11.2018 разница между стоимостью товаров отгруженных ИП ФИО2 №1, но не полученных контрагентами, и суммой денежных средств внесенных ФИО1 в кассу и расчетный счет ИП ФИО2 №1 составила 327 996,12руб., в том числе 27 270,36руб. по исправленной реализации ИП К.Р.Н. ИНН 

<

***>, без учета исправленной реализации ИП К.Р.Н. составила 300 725,76руб. (том 3 л.д. 240-247); постановлением о признании вещественным доказательством и приобщении их к уголовному делу от 14.11.2019: справки № 28 об исследовании документов в отношении индивидуального предпринимателя ФИО2 №1 №

- протоколом следственного эксперимента от 29.10.2019, из которого следует, что для работы программа «

<

данные изъяты>» после первого входа необходима смена пароля, без смены пароля доступ в программу не возможен (том 4 л.д.105-107);

- протоколом осмотра копиия членского билета на гараж № 1-7 гаражного кооператива № 5 г.Назарово (том 4 л.д.122);

-постановлением о признании вещественным доказательством указанной копии членского билета на гараж № 1-7 гаражного кооператива № 5 г.Назарово (том 4 л.д.124);

- постановлением об удовлетворении ходатайства Л. о приобщении к уголовному делу скриншотов переписки между ФИО1 и ФИО5 №12 (том. 4 л.д. 130); протоколом осмотра данных скриншотов (том. 4 л.д. 132-134); постановлением о приобщении в качестве вещественных доказательств указанных скриншотов (том. 4, л.д. 135) 

- протоколом осмотра скриншотов таблиц, содержащих сведения о состоянии дебиторской задолженности (том 4 л.д.73-77); постановлением о признании вещественными доказательствами осмотренных скриншотов таблиц, содержащих сведения о состоянии дебиторской задолженности на 19 листах (том 4 л.д.78);

- справкой о стоимости товара (том 5, л.д. 211); протоколом осмотра справки о стоимости товара ( том 5 л.д. 212-214); постановлением о признании и приобщении к уголовному делу в качестве доказательств справки о стоимости товара ( том 5 л.д. 215).

- протоколами очных ставок от 24.09.2019, 05.11.2019, между подозреваемой ФИО1 и свидетелем Л. ЕА, П.М.С., ФИО5 №14, из которой следует, что указанные свидетели настаивают на ранее данных ими показаниях (том 4 л.д.80-85, 140-146, 211-215, 219-222);

Исследовав представленные доказательства, суд приходит к выводу о том, что данные доказательства являются относимыми, поскольку свидетельствуют о происходивших событиях, связанных с существом рассматриваемого уголовного дела, допустимыми, поскольку получены с соблюдением требований уголовно – процессуального закона, совокупность данных доказательств является достаточной для принятия решения по существу настоящего уголовного дела.

Анализируя, в совокупности, исследованные в судебном заседании доказательства, представленные сторонами, суд приходит к выводу о виновности подсудимой ФИО1 в хищении имущества ФИО2 №1 в крупном размере путем обмана и злоупотребления доверием. Ее виновность подтверждается показаниями потерпевшего ФИО2 №1; показаниями свидетелей, которые были допрошены в судебном заседании и показаниями свидетелей, чьи показания были оглашены с согласия сторон, а именно: С.Н.А., ЕА, ФИО5 №4, 

<

данные изъяты> В.М., ФИО5 №18, К.О.Г., Л. НЯ, ФИО5 №6, ФИО5 №7, Р.И.Ш., ФИО5 №1, ФИО5 №2, ФИО5 №9, ФИО5 №10, ФИО5 №11, ФИО5 №12, ФИО5 №13, П.М.С., ФИО5 №14, ФИО5 №15, ФИО5 №16, В., ФИО5 №17

Показания потерпевшей и свидетелей у суда не вызывают сомнений, поскольку они последовательны, логичны и подтверждаются и иными письменными доказательствами, свидетельствующими о совершении, путем обмана и злоупотребления доверием ФИО2 №1 со стороны ФИО1, хищения принадлежащих ему денежных средств. 

С учетом вышеизложенных доказательств, суд приходит к выводу, что действия ФИО1, направленные на хищение имущества ФИО2 №1 путем обмана и злоупотребления доверием носили умышленный характер, поскольку ФИО3 совершались активные и целенаправленные действия по изъятию имущества у собственника и обращению в свою собственность.

Из обвинительного заключения следует, что общая сумма причиненного ФИО1 ИП ФИО16 ущерба составляет 300725, 76 рублей. При рассмотрении уголовного дела, суд пришел к выводу, что данная сумма складывается из сумм, обращенных в свою собственность ФИО3, вмененных ей денежных средств, а именно: 

- ИП ФИО5 №9 в сумме 73314, 52 рубля; 

- ИП ФИО5 №1 (адрес: г

<

данные изъяты>) в сумме 1453, 51 рубля; 

- ИП НЯ в сумме 109649,27 рубля (при подсчете стоимости товара, вменяемой ФИО3, судом установлено, что общая стоимость перечисленного в обвинительном заключении товара, поставленного, якобы, ИП НЯ составляет 111649,27 рублей, вместе с тем, суд принимает во внимание сумму в размере 109649,27 рублей, то есть, в пределах предъявленного ФИО1 обвинения); 

- ИП ФИО5 №1 (адрес: 

<

данные изъяты> в сумме 40483,65 рубля; 

- ИП ФИО5 №6 в сумме 5153,94 рубля; 

- магазин «

<

данные изъяты>» в сумме 62746,63 рубля;

- ООО «

<

данные изъяты>» в сумме 7924,24 рубля.

Оценивая пояснения подсудимой ФИО1, данные в судебном заседании о том, что она вину признала в полном объеме, в ходе расследования уголовного дела давала недостоверные показания, поскольку испугалась ответственности за содеянное, суд принимает во внимание совокупность вышеприведенных доказательства, которыми установлена вина ФИО1, которые не противоречат ее позиции в судебном заседании. По этим основаниям суд пришел к выводу, что у потерпевшего и свидетелей, а также, у подсудимой нет оснований для оговора и самооговора.

Согласно п. 4 Примечания к ст. 158 УК РФ, крупным размером в статьях настоящей главы, за исключением частей шестой и седьмой статьи 159, статей 159.1, 159.3, 159.5 и 159.6, признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей, в связи с чем, суд приходит к выводу, что ущерб, причиненный потерпевшему в размере 300725, 76 рублей, является крупным. 

Исходя из исследованных, вышеприведенных доказательств, обсуждая вопрос о квалификации действий подсудимой ФИО1, суд полагает предложенную органами следствия квалификацию правильной, подтверждающейся совокупностью собранных по делу вышеприведенных доказательств. 

Вместе с этим, считая верной квалификацию данную органом предварительного следствия действиям подсудимой ФИО1, соответствующей установленным по делу фактическим обстоятельствам, суд считает необходимым исключить из квалификации действий подсудимой признак «причинение значительного ущерба гражданину», поскольку в силу примечания к ст. 158 УК РФ, размер денежных средств, которые были похищены у потерпевшего ФИО2 №1 составляет «крупный», который в силу положений уголовного закона, является самостоятельным квалифицирующим признаком, в связи с чем, вменение дополнительно признака «причинение значительного ущерба гражданину», - излишне.

Таким образом, действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть, хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере. 

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания ФИО1, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое уголовным законом отнесено к категории тяжких преступлений.

Суд учитывает данные о личности виновного лица, из которых следует, что ФИО1 

<

данные изъяты> 

Принимая во внимание, что в материалах дела не содержится и в судебном заседании не установлено обстоятельств, позволяющих усомниться в психическом здоровье, вменяемости подсудимой ФИО1, суд признает её вменяемой, подлежащей уголовной ответственности на общих условиях в соответствии со ст. 19 УК РФ.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, суд признает полное признание вины и раскаяние в содеянном, наличие у виновной малолетнего ребенка, принесение извинений потерпевшему, состояние здоровья ее и ребенка. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

С учетом характера преступного деяния, которое является умышленным, фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, мотива и цели преступления, наличия смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу об отсутствии сведений о меньшей степени общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, и не находит оснований, в силу положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, для изменения категории преступления на менее тяжкую. 

Оснований для назначения наказания подсудимой ФИО1 с применением ст. 64 УК РФ суд не находит, так как не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивом преступления, поведением ФИО1 во время или после совершения преступления; других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, судом также не установлено. 

При определении вида наказания, с учетом личности подсудимой ФИО1, тяжести и обстоятельств совершенного преступления, суд пришел к выводу, что ФИО1 необходимо назначить наказание в виде лишения свободы. 

С учетом личности виновной, характера преступного деяния, суд не находит оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке статьи 53.1 УК РФ.

При разрешении вопроса о возможности исправления виновной без изоляции от общества, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, сведения о ее личности, сведения о ее семейном положении, и, с учетом влияния назначаемого наказания на исправление виновной, на условия жизни её семьи, приходит к выводу о возможности исправления ФИО1 без изоляции от общества, полагает назначить ей наказание с применением ст. 73 УК РФ, об условном осуждении. 

С учетом данных о личности виновной, суд полагает не назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

При определении размера наказания ФИО1 суд учитывает положения ст. 6 УК РФ, ст. 43 УК РФ, ст. 60 УК РФ.

При обсуждении вопроса о возмещении материального ущерба причиненного преступлениями, суд, с учетом требований ст. 1064 ГК РФ, согласно которым вред, причиненный имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред, принимая во внимание признание подсудимой ФИО1 заявленных потерпевшим ФИО2 №1 исковых требований в полном объеме, приходит к выводу об удовлетворении заявленных исковых требований в сумме 300725 рублей,76 копеек.

При разрешении вопроса об имуществе ФИО1, на которое наложен арест, суд приходит к вводу о сохранении ареста, наложенного на два ноутбука марки Samsung «NP R 540H» и марки Samsung HP «Delphi D40», принадлежащих ФИО1, в связи с удовлетворением гражданского иска потерпевшего, до 

<

данные изъяты> приговора в части гражданского иска. 

Оснований для рассмотрения вопроса о процессуальных издержках на оплату труда адвоката Фунтусова А.В. на предварительном следствии и в судебном заседании, суд не находит в связи с тем, что защиту ФИО1 адвокат Фунтусов А.В. осуществлял по соглашению. 

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд приходит к выводу, о хранении при деле приобщенный документов, об оставлении по принадлежности документов, хранящихся у потерпевшего ФИО2 №1, о передаче по принадлежности иных предметов и документов. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 159 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

Назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы, в соответствии с положениями ст. 73 УК РФ, считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, возложив, при этом, на период испытательного срока на ФИО1 обязанности: встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного по месту жительства в трёхдневный срок, после вступления приговора в законную силу; не реже одного раза в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного; не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру процессуального принуждения ФИО1 в виде обязательства о явке, отменить по вступлению приговора в законную силу.

Гражданский иск потерпевшего С. удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО2 №1 в счёт возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 300725 (триста тысяч семьсот двадцать пять) рублей 76 копеек.

Арест, наложенный постановлением Ачинского городского суда Красноярского края от 30 июля 2019 года на 2 ноутбука: марки Samsung «NP R 540H» и марки Samsung HP «Delphi D40», принадлежащие ФИО1 – сохранить до 

<

данные изъяты> приговора в части гражданского иска. 

Вещественные доказательства: трудовой договор № 50/Ач от 12.08.2013г., заключенный между ИП ФИО2 №1 и ФИО5 №4; приказ о приеме на работу № 50/Ач от 12.08.2013г. ФИО5 №4; приказ о переводе работника на другую работу № 3 от 02.04.2018; заявление от ФИО5 №4 ИП ФИО16 о переводе на должность бухгалтера-кассира с 02 апреля 2018 года; договор о полной индивидуальной материальной ответственности № 50/Ач; должностная инструкция кассира № б/н., трудовой договор № 43/Ач от 15.10.2018, заключенный между ИП ФИО2 №1 и ФИО1; приказ о приеме на работу № 43 от 15.10.2018 ФИО1; заявление от ФИО1 ИП ФИО16 о принятии на должность торгового представителя с 15.10.2018 года; согласие на обработку персональных данных от 15.10.2018; должностная инструкция торгового представителя № 43 от 15.10.2018; договор о полной индивидуальной материальной ответственности № 43 от 15.10.2018; приказ о прекращении (расторжении) трудового договора с работником ФИО1 № 4 от 13.02.2019; копия трудовой книжки ТК-II № 1987276 на имя ФИО1; реестр приходных кассовых ордеров; финансовые отчеты торгового представителя ФИО1 за 17.10.2018, 24.10.2018, 31.10.2018, 14.11.2018, 21.11.2018, 28.11.2018, платежные поручения: № 4261465 от 24.10.2018 на сумму 60000 руб., № 3713415 от 31.10.2018 на сумму 11600 руб., № 3713640 от 31.10.2018 на сумму 630 руб., № 3712620 от 31.10.2018 на сумму 62000 руб., № 3712423 от 31.10.2018 на сумму 66000 руб., № 3712871 от 31.10.2018 на сумму 100500 руб., № 4958878 от 14.11.2018 на сумму 54900 руб., № 4956817 от 14.11.2018 на сумму 61600 руб., № 4958326 от 14.11.2018 на сумму 12100 руб., № 5513799 от 21.11.2018 на сумму 4000 руб., № 5512998 от 21.11.2018 на сумму 22190 руб., № 3932606 от 28.11.2018 на сумму 1000 руб., № 3932496 от 28.11.2018 на сумму 59420 руб.; расходно-кассовые ордеры: № 2302 от 12.10.2018 на сумму 2720 руб., № 2343 от 19.10.2018 на сумму 1360 руб., № 2402 от 26.10.2018 на сумму 1360 руб., № 2463 от 09.11.2018 на сумму 7180 руб., № 2432 от 02.11.2018 на сумму 1360 руб., № 2464 от 09.11.2018 на сумму 1360 руб., № 2537 от 16.11.2018 на сумму 1360 руб., № 2586 от 23.11.2018г. на сумму 1360,00 руб.; № 2621 от 30.11.2018 на сумму 1360 руб., № 2403 от 26.10.2018 на сумму 10 000 руб., № 2302 от 12.10.2018 на сумму 2720 руб.; платежные ведомости: № 158 от 09.11.2018, № 168 от 23.11.2018; путевой лист за октябрь 2018 года; реестры актов сверки в количестве 75 штук; акты сверки взаимных расчетов: № 69 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и А.К.А.; № 172 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; № 71 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и А.О.А.; № 73 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Б.Е.Н.; № 49 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Б.А.В.; № 81 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Б.А.В.; № 175 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; № 177 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Б.А.И.; № 97 от 16 апреля 2019 г. за период 01.10.2018 – 15.04.2019 между ИП ФИО2 №1 и ИП Б.П.Г.; № 179 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; № 85 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП В.Л.В.; № 83 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП В.А.В.; № 13 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Г.О.В.; № 91 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Г.С.М.; № 186 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Г.О.В.; № 59 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Г.И.А.; № 102 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Д.В.А.; № 10 от 5 февраля 2019 г. за октябрь 2018 г. – январь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Д.А.А.; № 94 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Д.Н.А.; № 100 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Д.Т.В.; № 105 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП ФИО5 №9; № 109 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и К.Р.Н.; № 192 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «КОЛОС»; № 106 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП К.; № 110 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г.между ИП ФИО2 №1 и К.О.А.; № 112 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и К.; № 160 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП К.; № 118 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и К.; № 116 от 12 июня 2019 за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП М.; № 51 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и Н.; № 195 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «Орлан»; № 45 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и П.; № 121 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП П.; № 15 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП НЯ; № 43 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ФИО5 №1; № 9 от 22 января 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ФИО5 №1; № 4 от 15 января 2019 г. за октябрь 2018г. – январь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ФИО5 №1; № 5 от 15 января 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ФИО5 №1; № 125 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП С.; № 199 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО16 и ООО «Семь плюс я»; № 10 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО16 и ФИО18; № 127 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО16 и С..; № 22 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП С.; № 158 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП С.; № 130 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП С., № 7 от 15 января 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и 

<

данные изъяты> маг. Продукты №5., № 6 от 15 января 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП ФИО5 №6; № 9 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «УДАЧА»; № 132 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП У.; № 21 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»; № 169 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «ФОРТУНА»; № 47 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ф.; № 208 от 18 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и «Фруктовый рай»; № 137 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018 г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Х.; № 63 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Х.; № 138 от 18 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Ц.; № 142 от 18 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Ч.; № 155 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ш.; № 154 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ш.; № 237 от 2 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ш.; № 144 от 18 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ш.; заказы клиентов в виде скриншота; реестр торговых документов за 25.10.2018-25.10.2018., 19.10.2018-19.10.2018., 02.11.2018-02.11.2018., 09.11.2018-09.11.2018., 16.11.2018-16.11.2018; корешки доверенностей: № 12580., № 1348., №13498., № 13499., № 13500., № 13501., № 13499., № 13502., № 13503., № 13490, № 13491., № 13492., № 13493., № 13497., № 13495., № 13496., № 13482., № 13483., № 13484., № 13485., № 13486., № 13488., № 13489., № 13494; №13238.,№ 13239., № 13240., № 13241., № 13242., № 13243., № 13244., №13245., № 13245., № 13231., № 13232., № 13233., № 13234., № 13235., № 13236., № 13237., № 13224., №13225., № 13226., № 13227., № 13228., № 13229., № 13230., № 13217., № 13218., № 13220., № 13221., № 13219., № 13238., 13222., № 13223., № 13030., № 13023., № 13024., № 13025., № 13026., № 13023., № 13027., № 13028., № 13029., № 13016., № 13017., № 13018., № 13019., № 13020., № 13021., № 13022., № 13009., № 13010., №13011., № 13012., № 13013., № 13014., № 13015., № 13001., № 13002., № 13003., № 13004., № 13005., № 13006., № 13007., № 13008., № 12801., № 13008., № 12802., №12803., № 12804., № 12805., № 12806., № 12807., № 12794., № 12795., № 12796., № 12800., № 12797., № 12798., № 12799., № 12786., № 12787., № 12788., № 12789., № 12790., № 12791., № 12792., № 12793., № 12778., № 12779., № 12780., № 12781., № 12782., № 12783., № 12784., № 12785., № 12551., № 12552., № 12553., № 12555., № 12572., № 12573., № 12574., № 12575., № 12576., № 12577., № 12578., № 12579., № 12580., № 12564., № 12565., № 12566., № 12567., № 12568., № 12569., № 12570., № 12571., № 12556., № 12557., № 12558., № 12559., № 12560., № 12562., № 12561., № 12563., № 12237., № 12238., № 12239., № 12240., № 12241., № 12242., № 12244., № 12245., № 12257., № 12246., № 12247., № 12248., № 12249., № 12250., № 12251., № 12252., № 12253., № 12254., № 12256., № 12256., № 12259., № 12259., № 12260., № 12261., № 12262., № 12263., № 12264., № 12265., № 12266.; доверенности: № 1348., № 13504., № 13505., № 13506., № 13507., № 13508., № 13509., № 13510., 13511., № 13030, № 12554, № 12243; счет-фактуры: № 16171 от 15 октября 2018г. на сумму 12834,00 руб., № 16172 от 15 октября 2018г. на сумму 3420,46 руб., № 16212 от 18 октября 2018г. на сумму 1470,60 руб., № 16215 от 15 октября 2018г. на сумму 627,42 руб., № 16218 от 15 октября 2018г. на сумму 768,00 руб., № 16174 от 16 октября 2018г. на сумму 2574,36 руб., № 16208 от 16 октября 2018г. на сумму 10892,50 руб., № 16209 от 16 октября 2018г. на сумму 3660,86 руб., № 16213 от 16 октября 2018г. на сумму 10896,20 руб., № 16214 от 16 октября 2018г. на сумму 2475,84 руб., № 16216 от 16 октября 2018г. на сумму 14315,6 руб., № 16216 от 16 октября 2018г. на сумму 14315,6 руб., № 16217 от 16 октября 2018г. на сумму 11299,82 руб., № 16219 от 16 октября 2018г. на сумму 2913,00 руб., № 16353 от 18 октября 2018г. на сумму 4031,73 руб., № 16353 от 18 октября 2018г. на сумму 4031,73 руб., № 16354 от 18 октября 2018г. на сумму 6349,62руб., № 16354 от 18 октября 2018г. на сумму 6349,62руб., № 16375 от 18 октября 2018г. на сумму 1714,92 руб., № 16415 от 18 октября 2018г. на сумму 318,00 руб., № 16373 от 19 октября 2018г. на сумму 6622,34 руб., № 16374 от 19 октября 2018г. на сумму 3173,20 руб., № 16413 от 19 октября 2018г. на сумму 1805,60 руб., № 16461 от 22 октября 2018г. на сумму 153,60 руб., № 16462 от 22 октября 2018г. на сумму 768,00 руб., № 16433 от 23 октября 2018г. на сумму 2415,20 руб., № 16434 от 23 октября 2018г. на сумму 1299,60 руб., № 16435 от 23 октября 2018г. на сумму 20047,6 руб., № 16435 от 23 октября 2018г. на сумму 20047,60 руб., № 16436 от 23 октября 2018г. на сумму 7489,26 руб., № 16456 от 23 октября 2018г. на сумму 2030,00 руб., № 16457 от 23 октября 2018г. на сумму 4124,16 руб., № 16457 от 23 октября 2018г. на сумму 768,00 руб., № 16458 от 23 октября 2018г. на сумму 2404,80 руб., № 16459 от 23 октября 2018г. на сумму 6316,92 руб., № 16460 от 23 октября 2018г. на сумму 1977,77 руб., № 16460 от 23 октября 2018г. на сумму 1977,77 руб., № 16463 от 23 октября 2018г. на сумму 2395,50 руб., № 16617 от 25 октября 2018г. на сумму 4933,08 руб., № 16619 от 25 октября 2018г. на сумму 3507,03 руб., № 16620 от 25 октября 2018г. на сумму 1263,60 руб., счет-фактура № 16621 от 25 октября 2018г. на сумму 2817,90 руб., № 16622 от 25 октября 2018г. на сумму 9536,62 руб. № 16622 от 25 октября 2018г. на сумму 9536,62 руб., № 16623 от 25 октября 2018г. на сумму 4327,14 руб., № 16624 от 26 октября 2018г. на сумму 4722,65 руб., № 16625 от 26 октября 2018г. на сумму 5926,89 руб., № 16626 от 26 октября 2018г. на сумму 8449,20 руб., № 16627 от 26 октября 2018г. на сумму 2608,96 руб., № 16628 от 26 октября 2018г. на сумму 5245,01 руб., № 16629 от 26 октября 2018г. на сумму 3205,00 руб., № 16630 от 26 октября 2018г. на сумму 467,70 руб., № 16631 от 26 октября 2018г. на сумму 948,92 руб., № 16665 от 26 октября 2018г. на сумму 3694,40 руб., № 16666 от 26 октября 2018г. на сумму 4478,03 руб., № 16666 от 26 октября 2018г. на сумму 4478,03 руб., № 16667 от 26 октября 2018г. на сумму 2924,57 руб., № 16668 от 26 октября 2018г. на сумму 4060,13 руб., № 16669 от 26 октября 2018г. на сумму 4181,71 руб., № 16669 от 26 октября 2018г. на сумму 4181,71 руб., № 16670 от 26 октября 2018г. на сумму 3681,35 руб., № 16671 от 26 октября 2018г. на сумму 863,10 руб., № 16672 от 26 октября 2018г. на сумму 1008,90 руб., № 16618 от 26 октября 2018г. на сумму 3580,20 руб., № 16729 от 29 октября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 16731 от 30 октября 2018г. на сумму 2358,60 руб., № 16748 от 30 октября 2018г. на сумму 1657,10 руб., № 16749 от 30 октября 2018г. на сумму 20875,04 руб., № 16730 от 30 октября 2018г. на сумму 3266,10 руб., № 16728 от 30 октября 2018г. на сумму 307,20 руб., № 16715 от 30 октября 2018г. на сумму 7304,69 руб., № 16716 от 30 октября 2018г. на сумму 4124,16 руб., № 16716 от 30 октября 2018г. на сумму 4124,16 руб., № 16714 от 30 октября 2018г. на сумму 11888,10 руб., № 16712 от 30 октября 2018г. на сумму 17200 руб., № 16712 от 30 октября 2018г. на сумму 17200 руб., № 16852 от 31 октября 2018г. на сумму 1449,47 руб., № 16854 от 31 октября 2018г. на сумму 2779,80 руб., № 16855 от 31 октября 2018г. на сумму 6421,65 руб., № 16856 от 31 октября 2018г. на сумму 1221,00 руб., № 16857 от 31 октября 2018г. на сумму 3499,20 руб., № 16858 от 31 октября 2018г. на сумму 466,92 руб., № 16859 от 31 октября 2018г. на сумму 1237,20 руб., № 16896 от 2 ноября 2018г. на сумму 2971,95 руб., № 16898 от 2 ноября 2018г. на сумму 2749,53 руб., № 16899 от 2 ноября 2018г. на сумму 1377,87 руб., № 16900 от 2 ноября 2018г. на сумму 1304,70 руб., № 16901 от 2 ноября 2018г. на сумму 2030,22 руб., № 16902 от 2 ноября 2018г. на сумму 725,52 руб., № 16948 от 2 ноября 2018г. на сумму 5225,89 руб., № 16948 от 2 ноября 2018г. на сумму 5585,01 руб., № 16948 от 2 ноября 2018г. на сумму 5225,89 руб., № 9493 от 5 ноября 2018г. на сумму 768,00 руб., № 16990 от 6 ноября 2018г. на сумму 14660,80 руб., № 16991 от 6 ноября 2018г. на сумму 7416,4 руб., № 16991 от 6 ноября 2018г. на сумму 7416,4 руб., № 16992 от 6 ноября 2018г. на сумму 3674,60 руб., № 16993 от 6 ноября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 16994 от 6 ноября 2018г. на сумму 6761,46 руб., № 16995 от 6 ноября 2018г. на сумму 7122,06 руб., № 16996 от 6 ноября 2018г. на сумму 3638,00 руб., № 17127 от 9 ноября 2018г. на сумму 11157,40 руб., № 17128 от 9 ноября 2018г. на сумму 954,00 руб., № 17129 от 9 ноября 2018г. на сумму 1925,21 руб., № 17130 от 9 ноября 2018г. на сумму 2486,88 руб., № 17131 от 9 ноября 2018г. на сумму 2262,52 руб., № 17132 от 9 ноября 2018г. на сумму 1983,30 руб., № 17133 от 9 ноября 2018г. на сумму 1373,45 руб., № 17135 от 9 ноября 2018г. на сумму 2631,23 руб., № 17136 от 9 ноября 2018г. на сумму 5909,54 руб., № 17137 от 9 ноября 2018г. на сумму 3416,96 руб., № 17196 от 9 ноября 2018г. на сумму 6412,19 руб., № 17223 от 13 ноября 2018г. на сумму 9399,92 руб., № 17224 от 13 ноября 2018г. на сумму 2455,20 руб., № 17240 от 13 ноября 2018г. на сумму 9154,8 руб., № 17240 от 13 ноября 2018г. на сумму 9154,8 руб., № 17134 от 9 ноября 2018г. на сумму 2849,64 руб., № 17241 от 13 ноября 2018г. на сумму 4290,70 руб., № 17242 от 9 ноября 2018г. на сумму 1809,60 руб., № 17243 от 13 ноября 2018г. на сумму 1466,04 руб., № 17244 от 13 ноября 2018г. на сумму 8325,00 руб., № 17245 от 13 ноября 2018г. на сумму 7528,08 руб., № 17245 от 13 ноября 2018г. на сумму 7528,08 руб., № 17246 от 13 ноября 2018г. на сумму 4117,60 руб., № 17247 от 13 ноября 2018г. на сумму 5500,76 руб., № 17248 от 13 ноября 2018г. на сумму 3569,94 руб., № 17259 от 13 ноября 2018г. на сумму 3934,82 руб., № 17259 от 13 ноября 2018г. на сумму 3934,82 руб., № 17386 от 15 ноября 2018г. на сумму 3852,25 руб., № 17387 от 15 ноября 2018г. на сумму 1493,00 руб., № 17482 от 20 ноября 2018г. на сумму 5793,30 руб., № 17483 от 20 ноября 2018г. на сумму 6273,22 руб., № 17484 от 20 ноября 2018г. на сумму 5661,99 руб., № 17485 от 20 ноября 2018г. на сумму 3715,04 руб., № 17486 от 9 ноября 2018г. на сумму 2353,80 руб., № 17637 от 22 ноября 2018г. на сумму 1641,36 руб., № 17389 от 16 ноября 2018г. на сумму 153,60 руб., № 17400 от 16 ноября 2018г. на сумму 1948,40 руб., № 17388 от 16 ноября 2018г. на сумму 2364,88 руб., № 17384 от 16 ноября 2018г. на сумму 7955,24 руб., № 17385 от 16 ноября 2018г. на сумму 2952,00 руб., № 17454 от 20 ноября 2018г. на сумму 13252,8 руб., № 17454 от 20 ноября 2018г. на сумму 13252,8 руб., № 17455 от 20 ноября 2018г. на сумму 1532,40 руб., № 17456 от 20 ноября 2018г. на сумму 1044,00 руб., № 17457 от 20 ноября 2018г. на сумму 2756,16 руб., № 17458 от 20 ноября 2018г. на сумму 2764,80 руб., № 17474 от 20 ноября 2018г. на сумму 5225,04 руб., № 17475 от 20 ноября 2018г. на сумму 5423,60 руб., № 17476 от 20 ноября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 17478 от 20 ноября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 17479 от 20 ноября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 17480 от 20 ноября 2018г. на сумму 153,60 руб., № 17481 от 20 ноября 2018г. на сумму 3806,80 руб., № 17647 от 22 ноября 2018г. на сумму 1714,92 руб., № 17636 от 23 ноября 2018г. на сумму 8401,69 руб., № 17638 от 23 ноября 2018г. на сумму 4091,33 руб., № 17646 от 23 ноября 2018г. на сумму 2435,40 руб., № 17648 от 23 ноября 2018г. на сумму 3497,42 руб., № 17649 от 23 ноября 2018г. на сумму 5578,37 руб., № 17650 от 23 ноября 2018г. на сумму 5071,88 руб., № 17650 от 23 ноября 2018г. на сумму 5071,88 руб., № 17651 от 23 ноября 2018г. на сумму 4297,65 руб., № 17652 от 23 ноября 2018г. на сумму 7636,21 руб., № 17653 от 23 ноября 2018г. на сумму 3635,97 руб., № 17654 от 23 ноября 2018г. на сумму 5594,24 руб., № 17655 от 23 ноября 2018г. на сумму 6303,57 руб., № 17656 от 23 ноября 2018г. на сумму 7388,40 руб., № 17720 от 27 ноября 2018г. на сумму 1584,00 руб., № 17721 от 27 ноября 2018г. на сумму 4707,20 руб., № 17722 от 27 ноября 2018г. на сумму 2220,80 руб., № 17740 от 27 ноября 2018г. на сумму 15460,4 руб., № 17740 от 27 ноября 2018г. на сумму 15460,4 руб., № 17741 от 27 ноября 2018г. на сумму 2764,80 руб., № 17742 от 27 ноября 2018г. на сумму 6387,55 руб.; реализация товаров: № 8778 от 15 октября 2018г. на сумму 1997,40 руб., № 8779 от 15 октября 2018г. на сумму 5190,78 руб., № 8788 от 15 октября 2018г. на сумму 26834,98 руб., № 8749 от 12 октября 2018г. на сумму 34111,82 руб., № 883 от 15 октября 2018г. на сумму 636,00 руб., № 8824 от 15 октября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 8819 от 16 октября 2018г. на сумму 1260,00 руб., № 8820 от 16 октября 2018г. на сумму 2364,00 руб., № 8821 от 16 октября 2018г. на сумму 3799,20 руб., № 8822 от 16 октября 2018г. на сумму 5366,70 руб., № 8827 от 16 октября 2018г. на сумму 1716,07 руб., № 8937 от 12 октября 2018г. на сумму 2820,60 руб., № 8938 от 18 октября 2018г. на сумму 6453,40 руб., № 8942 от 19 октября 2018г. на сумму 5676,11 руб., № 8943 от 19 октября 2018г. на сумму 5964,10 руб., № 8944 от 19 октября 2018г. на сумму 1007,53 руб., № 8972 от 19 октября 2018г. на сумму 35897,28 руб., № 8973 от 19 октября 2018г. на сумму 75489,17 руб., № 8974 от 19 октября 2018г. на сумму 1453,51 руб., № 9003 от 22 октября 2018г. на сумму 318,00 руб., № 9004 от 22 октября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 9005 от 22 октября 2018г. на сумму 318,00 руб., № 9023 от 22 октября 2018г. на сумму 307,20 руб., № 9024 от 22 октября 2018г. на сумму 191,76 руб., № 8986 от 23 октября 2018г. на сумму 7290,80 руб., № 8987 от 23 октября 2018г. на сумму 1536,00 руб., № 8997 от 23 октября 2018г. на сумму 873,90 руб., № 8999 от 23 октября 2018г. на сумму 9494,50 руб., № 9000 от 23 октября 2018г. на сумму 1575,60 руб., № 9002 от 23 октября 2018г. на сумму 4210,40 руб., № 9022 от 23 октября 2018г. на сумму 4696,40 руб., № 9025 от 23 октября 2018г. на сумму 4809,96 руб., № 9026 от 23 октября 2018г. на сумму 109649,27 руб., № 9167 от 25 октября 2018г. на сумму 6908,00 руб., № 9168 от 25 октября 2018г. на сумму 4313,25 руб., № 9169 от 25 октября 2018г. на сумму 40483,65 руб., № 9170т 25 октября 2018г. на сумму 1598,40 руб., № 9171 от 25 октября 2018г. на сумму 1980,00 руб., № 9172 от 25 октября 2018г. на сумму 1604,40 руб., № 9193 от 25 октября 2018г. на сумму 46479,11 руб., № 9173 от 25 октября 2018г. на сумму 710,40 руб., № 9174 от 26 октября 2018г. на сумму 818,64 руб., № 9188 от 26 октября 2018г. на сумму 11043,54 руб., № 9189 от 26 октября 2018г. на сумму 549,60 руб., № 9166 от 26 октября 2018г. на сумму 4212,40 руб., № 9247 от 29 октября 2018г. на сумму 92339,40 руб., № 8630 от 9 октября 2018г. на сумму 65069,04 руб., № 9257 от 29 октября 2018г. на сумму 768,00 руб., № 9258 от 29 октября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 9259от 29 октября 2018г. на сумму 636,00 руб., № 9283 от 30 октября 2018г. на сумму 2992,62 руб., № 9284 от 30 октября 2018г. на сумму 3295,38 руб., № 9285 от 30 октября 2018г. на сумму 550,68 руб., № 9286 от 30 октября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 9293 от 30 октября 2018г. на сумму 62746,63 руб., № 9265 от 30 октября 2018г. на сумму 355,20 руб., № 9281 от 30 октября 2018г. на сумму 5599,88 руб., № 9282 от 30 октября 2018г. на сумму 9251,01 руб., № 9264 от 30 октября 2018г. на сумму 729,60 руб., № 9262 от 30 октября 2018г. на сумму 3125,60 руб., № 9263 от 30 октября 2018г. на сумму 3168,40 руб., № 9261 от 30 октября 2018г. на сумму 366,62 руб., № 9255 от 30 октября 2018г. на сумму 5342,70 руб., № 9256 от 30 октября 2018г. на сумму 1420,80 руб., № 9245 от 30 октября 2018г. на сумму 169,20 руб., № 9246 от 30 октября 2018г. на сумму 386,28 руб., № 9422 от 31 октября 2018г. на сумму 828,00 руб., № 9417 от 31 октября 2018г. на сумму 122,10руб., № 9402 от 31октября 2018г. на сумму 35673,78 руб., № 9403 от 31октября 2018г. на сумму 2436,30 руб., № 9404 от 31октября 2018г. на сумму 2655,60 руб., № 9405 от 31октября 2018г. на сумму 7445,20 руб., № 9406 от 31октября 2018г. на сумму 1262,60 руб., № 9407 от 31октября 2018г. на сумму 2572,20 руб., № 9408 от 31октября 2018г. на сумму 4206,48 руб., № 9409 от 31октября 2018г. на сумму 1117,70 руб., № 9410 от 31октября 2018г. на сумму 307,20 руб., № 9411 от 31 октября 2018г. на сумму 1015,20 руб., № 9412 от 31 октября 2018г. на сумму 1368,00 руб., № 9413 от 31 октября 2018г. на сумму 332,52 руб., № 9414 от 31 октября 2018г. на сумму 639,72 руб., № 9415 от 31 октября 2018г. на сумму 345,60 руб., № 9416 от 31 октября 2018г. на сумму 4105,81 руб., № 9419 от 31 октября 2018г. на сумму 2400,60 руб., № 9420 от 31 октября 2018г. на сумму 952,20 руб., № 9421 от 31 октября 2018г. на сумму 799,20 руб., № 9492 от 6 ноября 2018г. на сумму 4316,40 руб., № 9494 от 5 ноября 2018г. на сумму 1545,12 руб., № 9496 от 6 ноября 2018г. на сумму 507,60 руб., № 9497 от 6 ноября 2018г. на сумму 5055,60 руб., № 9613 от 9 ноября 2018г. на сумму 2022,00 руб., № 9614 от 5 ноября 2018г. на сумму 3672,00 руб., № 9665 от 12 ноября 2018г. на сумму 9600,00 руб., № 9692 от 13 ноября 2018г. на сумму 1649,20 руб., № 9693 от 13 ноября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 9694 от 13 ноября 2018г. на сумму 5285,60 руб., № 9695 от 13 ноября 2018г. на сумму 3331,80 руб., № 9698 от 13 ноября 2018г. на сумму 4429,50 руб., № 99699 от 13 ноября 2018г. на сумму 58613,13 руб., № 9797 от 16 ноября 2018г. на сумму 5425,08 руб., № 9871 от 19 ноября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 9863 от 20 ноября 2018г. на сумму 3886,60 руб., № 9864 от 20 ноября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 9865 от 20 ноября 2018г. на сумму 814,92 руб., № 9867 от 20 ноября 2018г. на сумму 3831,80 руб., № 9869 от 20 ноября 2018г. на сумму 8076,60 руб., № 9870 от 20 ноября 2018г. на сумму 4110,60 руб., № 9870 от 20 ноября 2018г. на сумму 4110,60 руб., № 9868 от 20 ноября 2018г. на сумму 2272,50 руб., № 9794 от 15 ноября 2018г. на сумму 2592,00 руб., № 9798 от 15 ноября 2018г. на сумму 3249,00 руб., № 9799 от 15 ноября 2018г. на сумму 2696,90 руб., № 9800 от 15 ноября 2018г. на сумму 1583,10 руб., № 9801 от 15 ноября 2018г. на сумму 1762,4 руб., № 9802 от 15 ноября 2018г. на сумму 2273,28 руб., № 9803 от 15 ноября 2018г. на сумму 7924,24 руб., № 9809 от 15 ноября 2018г. на сумму 639,72 руб., № 10015 от 22 ноября 2018г. на сумму 3753,12 руб., № 10014 от 23 ноября 2018г. на сумму 1898,40 руб., № 10016 от 23 ноября 2018г. на сумму 2360,00 руб., № 10017 от 23 ноября 2018г. на сумму 232,68 руб., № 10018 от 23 ноября 2018г. на сумму 2887,56 руб., № 10019 от 23 ноября 2018г. на сумму 2827,44 руб., № 10085 от 26 ноября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 10066 от 27 ноября 2018г. на сумму 8042,50., № 10076 от 27 ноября 2018г. на сумму 549,60 руб., № 10081 от 27 ноября 2018г. на сумму 3901,20 руб., № 10082 от 27 ноября 2018г. на сумму 5695,32 руб., № 10083 от 27 ноября 2018г. на сумму 2004,60 руб., № 10084 от 27 ноября 2018г. на сумму 496,92 руб., № 10199 от 29 ноября 2018г. на сумму 2235,60 руб.; выписка операций по лицевому счету 

<

***>; свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ серия 24 № 00191849; свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации и картографии по Красноярскому краю серии 24 ЕК № 700180; - свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации и картографии по Красноярскому краю серии 24 ЕК № 700179; свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до 1 января 2004г. серия 24 № 003569569; договор безвозмездного пользования имуществом № 53 от 15.10.2018, заключенный между ИП ФИО16 и ФИО1; акт приемки-передачи к договору № 43 от 15.10.2018г. между ИП ФИО16 и ФИО1; картонную коробку белого цвета с надписями «ASUS ZenPad C7.0», Model: Р01Y (Z170CG)? imei 353545078930945, imei 353545078930952; планшета в корпусе черного цвета марки «ASUS», imei 353545078487201, imei 353545078487219; доверенность № 1508, выданной ИП ФИО16 14.02.2019, накладная № 9409 от 31.10.2018 на сумму 10332,16 руб.; приходно-кассовые ордеры: № 8123 от 23.11.2018 на сумму 710,40 руб., № 6408 от 17.10.2018 на сумму 655,81 руб., № 7105 от 17.10.2018 на сумму 8341,20 руб., № 7287 от 24.10.2018 на сумму 4215,20 руб., № 7763 от 09.11.2018 на сумму 1227,60 руб., № 8023 от 20.11.2018 на сумму 3851,00 руб., № 7769 от 09.11.2018 на 1 листе на сумму 1519,60 руб., № 8292 от 30.11.2018 на 1 листе на сумму 2696,90 руб., № 7571 от 02.11.2018 на 1 листе на сумму 1598,40 руб., № 7886 от 14.11.2018 на 1 листе на сумму 3672,00 руб., № 8122 от 23.11.2018 на 1 листе на сумму 1762,40 руб., № 8205 от 28.11.2018 на 1 листе на сумму 2360,00 руб., № 8206 от 28.112018 на 1 листе на сумму 232,68 руб., № 6779 от 03.10.2018 на 1 листе на сумму 2028,60 руб., № 7197 от 19.10.2018 на 1 листе на сумму 5411,00 руб., № 7505 от 31.10.2018 на 1 листе на сумму 1453,40 руб., № 7767 от 09.11.2018 на 1 листе на сумму 2500,00 руб., № 7880 от 14.11.2018 на 1 листе на сумму 2500,00 руб., № 8038 от 21.11.2018 на 1 листе на сумму 1592,00 руб., № 8201 от 28.11.2018 на 1 листе на сумму 1000,00 руб., № 6454 от 19.10.2018 на сумму 1365,00 руб., № 6373 от 12.10.2018 на сумму 2781,60 руб., № 6453 от 19.10.2018 на сумму 3201,80 руб., № 6738 от 21.11.2018 на сумму 8449,20 руб., № 6274 от 03.10.2018 на сумму 14122,08 руб., № 6275 от 03.10.2018 на сумму 19505,00 руб., № 6276 от 03.10.2018 на сумму 5388,22 руб., на 1 листе., № 6375 от 12.10.2018 на сумму 19427,40 руб., № 6377 от 12.10.2018 на сумму 2764,80 руб., № 6379 от 12.10.2018 на сумму 8891,64 руб., № 6412 от 17.10.2018 на сумму 19312,40 руб., № 6412 от 17.10.2018 на сумму 19312,40 руб., № 6487 от 24.10.2018 на сумму 14315,60 руб., № 6488 от 24.10.2018 на сумму 11299,82 руб., № 6635 от 09.11.2018 на сумму 20047,60 руб., № 6636 от 09.11.2018 на сумму 7489,26 руб., № 6686 от 14.11.2018 на сумму 17200,00 руб., № 6687 от 14.11.2018 на сумму 7304,69 руб., № 6713 от 16.11.2018 на сумму 14660,80 руб., № 6714 от 16.11.2018 на сумму 7122,06 руб., № 6819 от 28.11.2018 на сумму 9154,80 руб., № 6820 от 28.11.2018 на сумму 5500,76 руб., № 6277 от 03.10.2018 на сумму 3828,82 руб., № 6380 от 12.10.2018 на сумму 4570,28 руб., № 6378 от 12.10.2018 на сумму 1788,00 руб., № 6489 от 24.10.2018 на сумму 3420,46 руб., № 6490 от 24.10.2018 на сумму 4147,20 руб., № 6491 от 24.10.2018 на сумму 1788,00 руб., № 6637 от 09.11.2018 на сумму 4124,16 руб., № 6638 от 09.11.2018 на сумму 2030,00 руб., № 6715 от 16.11.2018 на сумму 4124,16 руб., № 6716 от 16.11.2018 на сумму 7416,40 руб., № 6717 от 16.11.2018 на сумму 6761,46 руб., № 6821 от 28.11.2018 на сумму 3569,94 руб., № 6278 от 03.10.2018 на сумму 1000,00 руб., № 6551 от 31.10.2018 на сумму 188,60 руб., № 6743 от 21.11.2018 на сумму 500,00 руб., № 6304 от 05.10.2018 на сумму 3300,00 руб., № 6306 от 05.10.2018 на сумму 1001,20 руб., № 6414 от 17.10.2018 на сумму 3537,64 руб., № 6500 от 24.10.2018 на сумму 627,42 руб., № 6640 от 09.11.2018 на сумму 3974,73 руб., № 6688 от 14.11.2018 на сумму 3499,20 руб., № 6744 от 21.11.2018 на сумму 466,92 руб., № 6856 от 05.10.2018 на сумму 1155,20 руб., № 7493 от 31.10.2018 на сумму 4857,70 руб., № 7200 от 19.10.2018 на сумму 8557,35 руб., № 6357 от 10.10.2018 на сумму 7303,20 руб., № 6451 от 19.10.2018 на сумму 4370,46 руб., № 6499 от 24.10.2018 на сумму 6622,34 руб., № 6552 от 31.10.2018 на сумму 4933,08 руб., № 6889 от 14.11.2018 на сумму 12111,40 руб., № 8202 от 28.11.2018 на сумму 7230,80 руб., № 8203 от 28.11.2018 на сумму 5425,08 руб., № 6777 от 03.10.2018 на сумму 2699,70 руб., № 7394 от 26.10.2018 на сумму 4178,10 руб., № 6852 от 30.11.2018 на сумму 200,00 руб., № 8204 от 28.11.2018 на сумму 799,20 руб., № 6775 от 03.10.2018 на сумму 2611,80 руб., № 8040 от 21.11.2018 на сумму 1604,40 руб., № 7504 от 31.10.2018 на сумму 1634,00 руб., № 7028 от 12.10.2018 на сумму 1906,10 руб., № 7871 от 14.11.2018 на сумму 1997,40 руб., № 7573 от 02.11.2018 на сумму 2606,40 руб., № 7492 от 31.10.2018 на сумму 1716,07 руб., № 7955 от 16.11.2018 на сумму 345,60 руб., № 7027 от 12.10.2018 на сумму 7850,76 руб., № 7201 от 19.10.2018 на сумму 4596,46 руб., № 7208 от 19.10.2018 на сумму 7850,76 руб., № 6782 от 03.10.2018 на сумму 4856,02 руб., № 6966 от 10.10.2018 на сумму 31485,36 руб., № 7029 от 12.10.2018 на сумму 115751,80 руб., № 7198 от 19.10.2018 на сумму 17488,51 руб., № 7202 от 19.10.2018 на сумму 54443,11 руб., № 7507 от 31.10.2018 на сумму 65069,04 руб., № 6641 от 09.11.2018 на сумму 2608,96 руб., № 6776 от 03.10.2018 на сумму 1155,20 руб., № 6964 от 10.10.2018 на сумму 2280,60 руб., № 7106 от 17.10.2018 на сумму 1155,20 руб., № 7286 от 24.10.2018 на сумму 1896,00 руб., № 7497 от 31.10.2018 на сумму 1095,60 руб., № 7762 от 09.11.2018 на сумму 2056,80 руб., № 7874 от 14.11.2018 на сумму 5055,60 руб., № 6965 от 10.10.2018 на сумму 3000,0 руб., № 7104 от 17.10.2018 на сумму 2528,44 руб., № 7288 от 24.10.2018 на сумму 2195,80 руб., № 7501 от 31.10.2018 на сумму 4494,50 руб., № 7765 от 09.11.2018 на сумму 5000,00 руб., № 7875 от 14.11.2018 на сумму 3782,80 руб., № 8037 от 21.11.2018 на сумму 2052,72 руб., № 8197 от 28.11.2018 на сумму 3446,20 руб., № 7291 от 24.10.2018 на сумму 5980,92 руб., № 7766 от 09.11.2018 на сумму 7726,64 руб., № 6305 от 05.10.2018 на сумму 1500,00 руб., № 6452 от 19.10.2018 на сумму 1000,00 руб., № 7500 от 31.10.2018 на сумму 5366,70 руб., № 7852 от 13.11.2018 на сумму 4429,50 руб., № 8198 от 28.11.2018 на сумму 9251,01 руб., № 7491 от 31.10.2018 на сумму 500,00 руб., № 8293 от 30.11.2018 на сумму 1031,80 руб., № 7023 от 12.10.2018 на сумму 500,00 руб., № 7024 от 12.10.2018 на сумму 3537,60 руб., № 7350 от 25.10.2018 на сумму 1007,53 руб., № 7392 от 26.10.2018 на сумму 832,47 руб., № 7770 от 09.11.2018 на сумму 500,00 руб., № 8124 от 23.11.2018 на сумму 3500,00 руб., № 6455 от 19.10.2018 на сумму 2226,60 руб., № 6642 от 09.11.2018 на сумму 318,00 руб., № 6778 от 23.11.2018 на сумму 1155,20 руб.,№ 7490 от 31.10.2018 на сумму 5190,78 руб., № 7774 от 09.11.2018 на сумму 5342,70 руб., № 6781 от 03.10.2018 на сумму 53811,52 руб., № 6922 от 09.10.2018 на сумму 454,86 руб., № 6411 от 17.10.2018 на сумму 11413,86 руб., № 7199 от 19.10.2018 на сумму 37 905,00 руб., № 7508 от 31.10.2018 на сумму 26834,98 руб., № 7509 от 31.10.2018 на сумму 8574,11 руб., № 6685 от 14.11.2018 на сумму 15767,54 руб., № 6691 от 14.11.2018 на сумму 12363,10 руб., № 7494 от 31.10.2018 на сумму 1404,00 руб., № 8196 от 28.11.2018 на сумму 550,68 руб., № 1031 от 19.02.2019 на сумму 10332,16 руб., № 7499 от 31.10.2018 на сумму 8286,30 руб., № 7527 от 01.11.2018 на сумму 5599,88 руб., № 7528 от 01.11.2018 на сумму 614,40 руб., № 6494 от 24.10.2018 на сумму 1000,00 руб., № 6739 от 21.11.2018 на сумму 3000,00 руб., № 6498 от 24.10.2018 на сумму 3180,90 руб., № 7025 от 12.10.2018 на сумму 338,40 руб., № 7285 от 24.10.2018 на сумму 1100,00 руб., № 7289 от 24.10.2018 на сумму 5533,46 руб., № 6780 от 03.10.2018 на сумму 2168,40 руб., № 7292 от 24.10.2018 на сумму 1261,20 руб., № 8039 от 21.11.2018 на сумму 3249,00 руб., № 6336 от 09.10.2018 на сумму 1419,36 руб., № 6492 от 24.10.2018 на сумму 1815,60 руб., № 6718 от 16.11.2018 на сумму 2952,00 руб., № 7290 от 24.10.2018 на сумму 3663,60 руб., № 7879 от 14.11.2018 на сумму 2572,20 руб., № 6358 от 10.10.2018 на сумму 2190,40 руб., № 6583 от 02.11.2018 на сумму 4327,14 руб., № 7882 от 14.11.2018 на сумму 1015,20 руб., № 6501 от 24.10.2018 на сумму 1000,00 руб., № 6554 от 31.10.2018 на сумму 878,72 руб., № 7495 от 31.10.2018 на сумму 48218,40 руб., № 6779 от 23.11.2018 на сумму 1221,00 руб., № 7496 от 31.10.2018 на сумму 35897,28 руб., № 7873 от 14.11.2018 на сумму 2249,60 руб., № 7498 от 31.10.2018 на сумму 2337,60 руб., № 7872 от 14.11.2018 на сумму 3551,10 руб., № 7775 от 09.11.2018 на сумму 2655,60 руб., № 7883 от 14.11.2018 на сумму 1368,00 руб., № 6553 от 31.10.2018 на сумму 3019,00 руб., № 6584 от 02.11.2018 на сумму 4650,00 руб., № 6690 от 14.11.2018 на сумму 6421,65 руб., № 15674 от 2 октября 2018г. на сумму 41178,33 руб., № 15916 от 9 октября 2018г. на сумму 7909,33 руб., № 7771 от 09.11.2018 на сумму 2962,40 руб., № 7876 от 14.11.2018 на сумму 3125,60 руб., № 6778 от 03.10.2018 на сумму 2187,20 руб., № 7574 от 05.11.2018 на сумму 1262,60 руб., № 6855 от 05.10.2018 на сумму 3675,60 руб., № 7083 от 16.10.2018 на сумму 2328,00 руб., № 7205 от 19.10.2018 на сумму 5864,10 руб., № 7791 от 09.11.2018 на сумму 2022,00 руб., № 7502 от 31.10.2018 на сумму 2649,90 руб., № 7877 от 14.11.2018 на 1 листе на сумму 3295,38 руб., № 7878 от 14.11.2018 на сумму 2992,62 руб., № 8199 от 28.11.2018 на сумму 5285,60 руб., № 7529 от 01.11.2018 на сумму 386,28 руб., № 7530 от 01.11.2018 на сумму 169,20 руб., № 7531 от 01.11.2018 на сумму 355,20 руб., № 6354 от 10.10.2018 на сумму 5109,80 руб., ордер № 6684 от 14.11.2018 на сумму 2358,60 руб., ордер № 6410 от 17.10.2018 на сумму 710,40 руб., № 7793 от 12.11.2018 на сумму 9600,00 руб., № 7884 от 14.11.2018 на сумму 1160,52 руб.; счет-фактуры: № 16622 от 25 октября 2018г. на сумму 9536,62 руб., № 17895 от 30 ноября 2018г. на сумму 4986,16 руб., № 16135 от 12 октября 2018г. на сумму 3201,80 руб., № 16135 от 12 октября 2018г. на сумму 3201,80 руб., № 15854 от 4 октября 2018г. на сумму 8414,93 руб., № 15855 от 5 октября 2018г. на сумму 19312,4 руб., 16435 от 23 октября 2018г. на сумму 20047,60 руб., № 15666 от 1 октября 2018г. на сумму 4630,28 руб., № 16456 от 23 октября 2018г. на сумму 2030,00 руб., № 15865 от 4 октября 2018г. на сумму 2174,40 руб., № 15866 от 4 октября 2018г. на сумму 7122,06 руб., № 16215 от 15 октября 2018г. на сумму 627,42 руб., № 16081 от 11 октября 2018г. на сумму 1561,20 руб., № 16099 от 11 октября 2018г. на сумму 2809,26 руб., № 16373 от 19 октября 2018г. на сумму 6622,34 руб., № 16617 от 25 октября 2018г. на сумму 4933,08 руб., № 17127 от 9 ноября 2018г. на сумму 11157,40 руб., № 17128 от 9 ноября 2018г. на сумму 954.,00 руб., № 6920 от 09.10.2018 на сумму 5155.,20 руб., № 7195 от 19.10.2018 на сумму 2564,40 руб.., № 7283 от 23.10.2018 на сумму 2036,40 руб., № 7572 от 02.11.2018 на сумму 4019,00 руб., № 7650 от 06.11.2018 на сумму 4316,40 руб., № 7651 от 06.11.2018 на сумму 768,00 руб., № 7764 от 09.11.2018 на сумму 2978,40 руб., № 7850 от 13.11.2018 на сумму 3331,80 руб., № 7851 от 13.11.2018 на сумму 460.,80 руб.,№ 7885 от 14.11.2018 на сумму 2400,60 руб., № 8022 от 20.11.2018 на сумму 2272,50 руб., № 8190 от 28.11.2018 на сумму 3901,20 руб., № 8191 от 28.11.2018 на сумму 460,80 руб., № 17896 от 30 ноября 2018г. на сумму 3942,36 руб., № 15877 от 5 октября 2018г. на сумму 2180,40 руб.; реализация товаров: № 8826 от 15 октября 2018г. на сумму 307,20 руб., № 8825 от 16 октября 2018г. на сумму 3908,0 руб., № 9001 от 23 октября 2018г. на сумму 1227,60 руб., № 9495 от 6 ноября 2018г. на сумму 3851,00 руб., № 9809 от 15 ноября 2018г. на сумму 639,72 руб., № 9866 от 20 ноября 2018г. на сумму 4518,0 руб., № 8728 от 11 октября 2018г. на сумму 1687,20 руб., № 8748 от 12 октября 2018г. на сумму 1171,20 руб., № 7022 от 12.10.2018 на 1 листе на сумму 3861,20 руб., № 7196 от 19.10.2018 на 1 листе на сумму 6719,60 руб., № 7293 от 24.10.2018 на 1 листе на сумму 2820,60 руб., № 8525 от 4 октября 2018г. на сумму 5411,0 руб., № 8938 от 18 октября 2018г. на сумму 6453,40 руб., № 9809 от 15 ноября 2018г. на сумму 639,72 руб., № 10195 от 30 ноября 2018г. на сумму 4390,20 руб, № 8568 от 05 октября 2018г. на сумму 4857,70 руб., № 9795 от 16 октября 2018г. на сумму 7230,80 руб., № 9797 от 16 ноября 2018г. на сумму 5425,08 руб., № 10014 от 23 ноября 2018г. на сумму 1898,40 руб., № 10196 от 30 ноября 2018г. на сумму 843,60 руб., 10197 от 30 ноября 2018г. на сумму 5801,40 руб., № 10198 от 30 ноября 2018г. на сумму 1814,40 руб., № 8523 от 05 октября 2018г. на сумму 4178,1 руб., № 8827 от 16 октября 2018г. на сумму 1716,07 руб., № 9415 от 31 октября 2018г. на сумму 345,60 руб., № 8625 от 09 октября 2018г. на сумму 4569,46 руб., № 8942 от 19 октября 2018г. на сумму 5676,11 руб., № 8432 от 1 октября 2018г. на сумму 636,00 руб., № 8429 от 2 октября 2018г. на сумму 1644,60 руб., № 8623 от 9 октября 2018г. на сумму 4025,40 руб., № 8624 от 9 октября 2018г. на сумму 636,00 руб., № 8823 от 15 октября 2018г. на сумму 636,00 руб., № 8819 от 16 октября 2018г. на сумму 1260,00 руб., № 9005 от 22 октября 2018г. на сумму 318,00 руб., № 8998 от 23 октября 2018г. на сумму 777,60 руб., № 8627 от 9 октября 2018г. на сумму 614,40 руб., № 8628 от 9 октября 2018г. на сумму 1581,4 руб., № 8598 от 9 октября 2018г. на сумму 4387,20 руб., № 8601 от 9 октября 2018г. на сумму 768,00 руб., № 8597 от 9 октября 2018г. на сумму 454,86 руб., № 8599 от 9 октября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 8600 от 9 октября 2018г. на сумму 7825,50 руб., № 8526 от 4 октября 2018г. на сумму 1261,20 руб., № 8693 от 9 октября 2018г. на сумму 216,51 руб., № 8594 от 9 октября 2018г. на сумму 249,60 руб., № 8565 от 4 октября 2018г. на сумму 460,80 руб., № 8567 от 05 октября 2018г. на сумму 1876,80 руб., № 9261 от 30 октября 2018г. на сумму 3551,10 руб., № 8408 от 2 октября 2018г. на сумму 2962,40 руб., № 10197 от 30 ноября 2018г. на сумму 5801,40 руб., № 8524 от 4 октября 2018г. на сумму 3675,60 руб., № 8719 от 11 октября 2018г. на сумму 2328,00 руб.; копии реестров торговых документов: за 18.10.2018 – 18.10.2018, за 29.10.2018 – 29.10.2018 за 08.11.2018 – 08.11.2018, за 21.11.2018 – 21.11.2018, на текст которых наложены копии корешков доверенностей № 13201, 13204, № 13212, № 12548., № 12360., № 13628, № 13211; № 12866., № 1508, № 12549, № 13213; копии актов сверки взаимных расчетов: № 235 от 2 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Б., № 97 от 16 апреля 2019 г. за период 01.10.2018 – 15.04.2019 между ИП ФИО2 №1 и ИП Б.П.Г., № 53 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП З., № 233 от 2 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «Любимый магазин»., № 45 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и П., № 67 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и У., № 75 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Б., № 235 от 2 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Б.., № 43 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Б., № 149 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и В., № 253 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и МФП «Ваше здоровье» ООО., № 254 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и МФП «Ваше здоровье» ООО., № 153 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Г., № 53 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и З., № 152 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Л., № 114 от 12 июня 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и М., № 151 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Н., № 44 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и П., № 252 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>»., № 47 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и 

<

данные изъяты> маг. Продукты № 1., № 48 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и 

<

данные изъяты> маг. Продукты № 1., № 49 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и 

<

данные изъяты> маг. Продукты № 1., № 40 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и С.., № 148 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ч., № 150 от 18 июля 2019 г. за октябрь 2018г. – Ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ООО «Фортуна»; выписки операций по лицевому счету 

<

***> за периоды: с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г., с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г. в разрезе контрагента ИНН 

<

***>, с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г. на сумму 88 669,47 руб., с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г. на сумму 96618,80., с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г. на сумму 6 651,00 руб., с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г. на сумму 23600,52 руб.; возвраты от клиента: № 123 от 31 октября 2018 г., № 129 от 21 ноября 2018 г., реестр документов на 20 листах; CD-R диск сиреневого цвета с номером на диске R-80-69-11-39; акты сверок взаимных расчетов: № 274 от 29 июля 2019 г. за период 14.06.2018-31.12.2018 между ИП ФИО2 №1 и ИП Б., за периоды ноябрь 2018г., ноябрь 2018г. между ООО «Газпромнефть-Центр» и ИП ФИО2 №1, № 184 от 12 июня 2019г. за октябрь 2018г. – ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Г.,№ 75 от 12 июня 201 г. за октябрь 2018г.- ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и Б., № 100 от 12 июня 2018г. за октябрь 2018г.- ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Д., № 155 от 18 июля 2018 г. за октябрь 2018г.- ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Ш., 79 от 12 июня 2018 г. за октябрь 2018г.- ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП Б., № 255 от 18 июля 2018г. за октябрь 2018г. - ноябрь 2018г. между ИП ФИО2 №1 и ИП С., № 55 от 18 июля 2018г. за октябрь 2018г.- ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП П., № 272 от 29 июля 2018 г. за октябрь 2018г.- ноябрь 2018 г. между ИП ФИО2 №1 и ИП П., выписки операций по лицевому счету 

<

***> за период с 1 октября 2018г. по 30 ноября 2018г.: на сумму 79 886,20 руб., на сумму 6651,00 руб., на сумму 681 487,26 руб., на сумму 38 395,82 руб., протокол разногласий к акту сверки расчетов между ООО «Газпромнефть-Центр» и ИП ФИО2 №1, приходно-кассовые ордеры: № 6409 от 17.10.2018 на сумму 500,00 руб., № 6497 от 24.10.2018 на сумму 4000,00 руб., № 6639 от 09.11.2018 на сумму 3760,20 руб., № 6683 от 14.11.2018 на сумму 2200,00 руб., № от 21.11.2018 на сумму 2052,40 руб., № 6740 от 21.11.2018 на сумму 2457,00 руб., - 6493 от 24.10.2018 на сумму 5679,60 руб., № 6549 от 31.10.2018 на сумму 2558,40 руб., № 6671 от 13.11.2018 на сумму 1809,60 руб., № 6355 от 10.10.2018 на сумму 3000,00 руб., № 6356 от 10.10.2018 на сумму 2315,60 руб., № 6495 от 24.10.2018 на сумму 8151,03 руб., № 6550 от 31.10.2018 на сумму 6316,92 руб., - 6682 от 14.11.2018 на сумму 3880,50 руб., № 6817 от 28.11.2018 на сумму 4175,84 руб., № 6413 от 17.10.2018 на сумму 3793,08 руб., № 6496 от 24.10.2018 на сумму 3681,00 руб., № 6741 от 21.11.2018 на сумму 768,00 руб., № 7876 от 14.11.2018 на сумму 3125,60 руб., № 7084 от 16.10.2018 на сумму 768,00 руб., № 7282 от 23.10.2018 на сумму 5001,72 руб., № 8024 от 20.11.2018 на сумму 4110,60 руб., № 6741 от 21.11.2018 на сумму 768,00 руб., № 7768 от 09.11.2018 на сумму 500,00 руб., № 7506 от 31.10.2018 на сумму 100,00 руб.; счет-фактуры: № 17477 от 20 ноября 2018г. на сумму 921,60 руб., реализация товаров: № 9262 от 30 октября 2018г. на сумму 3125,60 руб., сводная ведомость расчетов за период 15.10.2018-30.11.2018., № 8973 от 19 октября 2018г. на сумму 75489,17 руб., № 9026 от 23 октября 2018г. на сумму 109649,27 руб., № 9803 от 15 ноября 2018г. на сумму 7924,24 руб., № 9293 от 30 октября 2018г. на сумму 62746,63 руб., № 9169 от 25 октября 2018г. на сумму 40483,65 руб., № 8974 от 19 октября 2018г. на сумму 1453,51 руб., № 9409 от 31 октября 2018г. на сумму 10332,16 руб., № 9188 от 26 октября 2018г. на сумму 11043,54 руб.; сводная ведомость расчетов за период 15.10.2018-30.11.2018; копия выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей № ИЭ9965-17145641, копия приказа ИП ФИО2 №1 о приеме на работу главного бухгалтера С.Н.А. с 01.01.2016г. №4 от 01.01.2016г., копии табелей учета рабочего времени ИП ФИО2 №1 за периоды: с 01.11.2018 по 30.11.2018, с 01.10.2018 по 31.10.2018, с 01.12.2018 по 31.12.2018, с 01.01.2019 по 31.01.2019, с 01.02.2019 по 28.02.2019; корешки доверенностей: № 12077, № 12076, № 12075, № 12074, № 12073, № 11623, № 12548, № 12546, № 12361, № 12360, № 12089, 11829, № 12866, № 12865, № 12864, № 12550, № 12549, № 11819, 13205,№ 13204, № 13203, № 12868, № 13628, № 13622, № 13213, № 13212, № 13211, № 13210; накладная (возврат на склад) от 12.11.2018г. на сумму 5889,60 руб., возврат от клиента № 8 от 13.11.2018г. на сумму 5889,60 руб.; документальная ревизия по работе торгового представителя ФИО1, работающей у ИП ФИО16 от 23.01.2019 с приложением копий документов; справку № 25 об исследовании документов в отношении ИП ФИО16; справку № 28 об исследовании документов в отношении ИП ФИО16; дистрибьюторское соглашение от 01.01.2016, заключенное между ООО «

<

данные изъяты>» и ИП ФИО2 №1, дополнительное соглашение от 20.11.2018 к дистрибьюторскому соглашению от 01.01.2016; фототаблицу к протоколу осмотра предметов от 05.11.2019; скриншоты переписки между ФИО1 и ФИО19; диск DVD-RW под названием «29 окт 2019» со сведениями о визитах ИД пользователя 613724; сведения о соединениях абонентских номеров (исх. 3236 от 29.08.2019) на оптическом диске; копию членского билета на гараж № 1-7 гаражного кооператива № 5 г.Назарово, скриншоты таблиц, содержащих сведения о состоянии дебиторской задолженности на 19 листах; скриншоты из программы «

<

данные изъяты>», 2 таблицы, внеплановых визитов к ИП Р. за 18.10.2018 и ИП ФИО5 №6 за 25.10.2018; справку о стоимости товара. Перечисленные вещественные доказательства, хранящиеся в материалах дела – хранить при деле, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Ачинский» - вернуть потерпевшему ФИО2 №1, хранящиеся у потерпевшего ФИО2 №1, - оставить у него по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с подачей такого ходатайства в течение 10 суток со дня провозглашения приговора либо получения им копий апелляционных жалоб или представления, затрагивающих его интересы. В случае принятия осужденным решения о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, осужденный вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. О своем желании иметь защитника в суде апелляционной инстанции или о рассмотрении дела без защитника осужденному необходимо сообщить в суд, постановивший приговор, в письменном виде и в срок, установленный для подачи возражений применительно к статье 389.7 УПК РФ. 

Председательствующий судья Е.В. Гельманова